
1 
 

 เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
เขต/อ าเภอ  สัตหีบ     จังหวัด  ชลบุรี 

 

......................................................................  
 

ซอย  -     ถนน  -     แขวง/ต าบล  สัตหีบ 
เขต/อ าเภอ  สัตหีบ     จังหวัดชลบุรี 

 
 พื้นที่ 88.253 ตารางกิโลเมตร 
 ประชากรทั้งหมด 51,044 คน 
  ชาย 29,496 คน 
  หญิง 21,548 คน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 
 

ส่วนที่ 1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 
 

ของ 
 

เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ     จังหวัดชลบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 เรียน ประธานสภาเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์และสมาชกิสภาเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
 บัดน้ีถึงเวลาที่ผู้บริหารของเ ทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ ายประจ าปีต่อสภา
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ อีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ันในโอกา สน้ีผู้บริหารเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  จึงขอกล่าวให้ท่านประธาน สภาและ
สมาชิ กสภาเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ทุกท่าน  ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2555 ดังต่อไปน้ี 

1. สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2554 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังน้ี 
1.1.1  เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น 144,287,889.41 บาท 
1.1.2  เงินสะสม 55,366,732.98 บาท 
1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม 24,544,668.55 บาท 
1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย 
 จ านวน  -  โครงการ รวม         - บาท 
1.1.5  รายการท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน 
 จ านวน  -  โครงการ รวม         - บาท 
1.1.6  เงินกู้คงค้าง        - บาท 

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2554 (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554) 
(1) รายรับจริงท้ังสิ้น                                 119,943,393.31     บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร 1,887,678.55 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                            2,076,157.21 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 913,571.39 บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย                          -  บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 346,756.00 บาท               
หมวดรายได้จากทุน                                                           - บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                 71,778,752.16  บาท 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 42,940,478.00 บาท 

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                 5,578,366.00   บาท 
(3) รายจ่ายจริง จ านวน            56,921,366.91   บาท ประกอบด้วย 

งบกลาง 10,231,996 บาท 
งบบุคลากร 20,342,912 บาท 
งบด าเนินการ 19,211,425.62 บาท 
งบลงทุน 4,929,303.29 บาท 
งบรายจ่ายอื่น - บาท   
งบเงินอุดหนุน 2,205,730.00 บาท  

(4)   รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์     4,142,998.00 บาท 
(5)   มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี จ านวน       5,745,840.00  บาท 

 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 



4 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 

เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุร ี

            
รายรับจริง 
ปี 2553 

ประมาณการ 
ปี 2554 

ประมาณการ 
ปี 2555 

รายได้จัดเก็บ             

  หมวดภาษีอากร       1,826,427.40 1,680,000 1,790,000 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   2,107,849.30 1,746,500 2,003,500 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     1,354,967.98 1,002,000 1,046,000 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       373,867.00 167,000 207,500 

  หมวดรายได้จากทุน       - 2,000 2,000 

รวมรายได้จัดเก็บ 5,663,111.68 4,395,000 5,049,000 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        

  หมวดภาษีจัดสรร       90,461,157.90 91,315,000 102,951,000 

   รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 90,461,157.90 91,315,000 102,951,000 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     29,395,292.00 29,000,000 43,000,000 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนนุให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 29,395,292.00 29,000,000 43,000,000 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้โดยระบุวัตถุประสงค ์      

  หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค ์     27,192,419.82  -   -  

   รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้โดยระบุวัตถุประสงค ์
  

27,192,419.82  -  - 

รวม 152,711,981.40 125,000,000 151,000,000 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

 
งบ รายจ่ายจริง ปี 2553 ประมาณการ ปี 2554 ประมาณการ ปี 2555 

จ่ายจากงบประมาณ    
 งบกลาง 14,573,893.01 16,993,900 14,688,750 
 งบเงินอุดหนุน 3,216,980.00 5,610,730 3,087,500 
 งบด าเนินการ 27,838,629.95 43,700,700 46,460,000 
 งบบุคลากร 27,481,147.00 30,459,220 31,353,900 
 งบรายจ่ายอื่น 1,197,265.00 1,000,000 0 
 งบลงทุน 19,235,088.32 27,235,450 55,409,850 
 รายจ่ายจากงบประมาณ 93,543,003.28 125,000,000 151,000,000 
 รวม 93,543,003.28 125,000,000 151,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



6 
 

 
 

ส่วนที่ 2 
 

เทศบัญญัต ิ
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

 
ของ 

 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์

อ าเภอสัตหีบ     จังหวัดชลบุรี 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 ของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์

อ าเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุร ี

   

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 23,432,960 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,041,940 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  

  แผนงานการศึกษา 17,237,600 

  แผนงานสาธารณสุข 10,190,900 

  แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 4,109,200 

  แผนงานเคหะและชุมชน 71,586,650 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,895,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,817,000 

ด้านการด าเนินงานอื่น  

  แผนงานงบกลาง 14,688,750 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 151,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้การบริหารทั่วไป การบริหารงานบุคคล และการบริหารงานคลังเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  2.  เพื่อให้การบริหารงาน ด้านการวางแผนพัฒนาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  3.  เพื่อให้การพัฒนาการจัดเก็บรายได้ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 
งานท่ีท า   

1.  งานบริหารทั่วไป การบริหารงานบุคคล และงานบริหารงานคลัง 
  2.  งานวางแผน งานสถิติ งานวิชาการ และการจัดท างบประมาณ 
  3.  การด าเนินกิจการสภา 
  4.  การจัดเก็บรายได้ การพัฒนารายได ้
 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
 1.  ส านักปลัดเทศบาล งบประมาณรวม 14,596,660   บาท 
 2.  กองคลัง งบประมาณรวม 5,268,000 บาท 
 3.  กองวิชาการและแผนงาน งบประมาณรวม 3,568,300 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ 

งานบริหารงานคลัง รวม 
             งบ วิชาการ 
งบบุคลากร 7,161,860 1,577,300 2,932,600 11,671,760 
     เงินเดือน (ฝุายการเมือง) 2,640,000 0 0 2,640,000 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 4,521,860 1,577,300 2,932,600 9,031,760 
งบด าเนินการ 6,605,300 1,775,000 2,244,200 10,624,500 
     ค่าตอบแทน 1,487,300 360,000 1,105,200 2,952,500 
     ค่าใช้สอย 2,368,000 890,000 744,000 4,002,000 
     ค่าวัสดุ 1,410,000 415,000 395,000 2,220,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 1,340,000 110,000 0 1,450,000 
งบลงทุน 649,500 216,000 91,200 956,700 
     ค่าครุภัณฑ์ 649,500 216,000 91,200 956,700 
งบเงินอุดหนุน 180,000 0 0 180,000 
     เงินอุดหนุน 180,000 0 0 180,000 

รวม 14,596,660 3,568,300 5,268,000 23,432,960 
 
 
 



10 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้การบ ริหารทั่วไป เกี่ยวกับการปูองกันภัยฝุายพลเรือน การระงับอัคคีภัย  งานเทศกิจให้มี
ประสิทธิภาพ 

  2.  เพื่อให้การด าเนินการเกี่ยวกับการปูองกันภัยฝุายพลเรือน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  3.  เพื่อให้การด าเนินการเกี่ยวกับการรักษาความสงบเรียบร้อยเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 
งานท่ีท า   

1.  งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
  2.  งานเทศกิจ 
  3.  งานปูองกันภัยฝุายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
 
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ 
 1.  ส านักปลัดเทศบาล งบประมาณรวม 4,041,940 บาท 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
งานเทศกิจ 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
รวม 

             งบ และระงับอัคคีภัย 
งบบุคลากร 788,340 1,778,400 2,566,740 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 788,340 1,778,400 2,566,740 
งบด าเนินการ 244,200 1,111,000 1,355,200 
     ค่าตอบแทน 54,200 41,000 95,200 
     ค่าใช้สอย 70,000 500,000 570,000 
     ค่าวัสดุ 120,000 570,000 690,000 
งบลงทุน 20,000 100,000 120,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 20,000 100,000 120,000 
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 
     เงินอุดหนุน 0 0 0 

รวม 1,052,540 2,989,400 4,041,940 

 
 
 
 



12 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานการศึกษา 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้การบริหารการศึกษาไม่ก าหนดระดับในระบบการศึกษานอกโรงเรียนมีประสิทธิภาพ 
  2.  เพื่อให้การพัฒนาระบบข้อมูลข่าวสารการเรียนรู้ส าหรับประชาชนมีประสิทธิภาพ 
  3.  เพื่อให้การพัฒนาเด็กก่อนวัยเรียนมีระบบแบบแผนและมีประสิทธิภาพ 
 
งานท่ีท า   

1.  งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา 
  2.  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
  3.  งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ 
 
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ 
 1.  กองการศึกษา งบประมาณรวม 17,237,600   บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 

 แผนงานการศึกษา 
งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ งานระดับก่อนวัยเรียนและ 

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ รวม 
             งบ การศึกษา ประถมศึกษา 
งบบุคลากร 2,912,600 0 0 2,912,600 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 2,912,600 0 0 2,912,600 
งบด าเนินการ 2,518,000 2,877,300 1,700,000 7,095,300 
     ค่าตอบแทน 867,000 0 0 867,000 
     ค่าใช้สอย 1,101,000 1,143,800 1,390,000 3,634,800 
     ค่าวัสดุ 550,000 1,733,500 0 2,283,500 
     ค่าสาธารณูปโภค 0 0 310,000 310,000 
งบลงทุน 5,392,200 0 0 5,392,200 
     ค่าครุภัณฑ์ 1,826,200 0 0 1,826,200 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,566,000 0 0 3,566,000 
งบเงินอุดหนุน 758,500 1,079,000 0 1,837,500 
     เงินอุดหนุน 758,000 1,079,000 0 1,837,500 

รวม 11,581,300 3,956,300 1,700,000 17,237,600 

 
 
 
 



14 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานการสาธารณสุข 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้การบริหารงานเกี่ยวกับสาธารณสุข เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  2.  เพื่อให้มีการปูองกันและระงับโรคติดต่ออย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
  3.  เพื่อให้ประชาชนมีความรู้เกี่ยวกับการรักษาสุขภาพเบื้องต้น 
 
งานท่ีท า   

1.  งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข 
  2.  งานโรงพยาบาล 
  3.  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
 1.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม งบประมาณรวม 10,190,900  บาท 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุร ี

 
 แผนงานสาธารณสุข 

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ งานโรงพยาบาล งานบริการสาธารณสุขและ 
รวม 

             งบ สาธารณสุข  งานสาธารณสุขอ่ืน 
งบบุคลากร 608,000 1,083,900 861,500 2,553,400 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 608,000 1,083,900 861,500 2,553,400 
งบด าเนินการ 4,221,200 280,000 2,039,000 6,540,200 
     ค่าตอบแทน 2,426,200 0 0 2,426,200 
     ค่าใช้สอย 1,070,000 280,000 2,039,000 3,389,000 
     ค่าวัสดุ 725,000 0 0 725,000 
งบลงทุน 805,300 0 12,000 817,300 
     ค่าครุภัณฑ์ 805,300 0 12,000 817,300 
งบเงินอุดหนุน 0 20,000 260,000 280,000 
     เงินอุดหนุน 0 20,000 260,000 280,000 

รวม 5,634,500 1,383,900 3,172,500 10,190,900 
 

 
 

 
 
 
 



16 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานสังคมสงเคราะห ์

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้บริการเกี่ยวกับการสวัสดิการสังคมสงเคราะห์มีประสิทธิภาพ 
  2.  เพื่อให้การสังคมสงเคราะห์เด็ก เยาวชน คนชรา และผู้พิการ ครอบคลุมทั่วถึง 
 
งานท่ีท า   

1.  งานสวัสดิการสังคม และสังคมสงเคราะห ์
 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
 1.  กองสวัสดิการสังคม งบประมาณรวม  4,109,200   บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 
  แผนงานสังคมสงเคราะห ์

งาน งานสวัสดิการสังคมและ 
รวม 

             งบ สังคมสงเคราะห ์
งบบุคลากร 1,696,200 1,696,200 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 1,696,200 1,696,200 
งบด าเนินการ 2,335,800 2,335,800 
     ค่าตอบแทน 415,800 415,800 
     ค่าใช้สอย 1,630,000 1,630,000 
     ค่าวัสดุ 290,000 290,000 
งบลงทุน 77,200 77,200 
     ค่าครุภัณฑ์ 77,200 77,200 

รวม 4,109,200 4,109,200 
 
 
 
 
 



18 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้การบริหารงานท่ัวไป และการบริหารงานบุคคลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  2.  เพื่อให้การพัฒนาเส้นทางคมนาคม และระบบระบายน้ ามีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 
  3.  เพื่อให้การรักษาความสะอาดในชุมชนถูกต้องตามสุขลักษณะ 
  4.  เพื่อสร้างจิตส านึกในการมีส่วนร่วมในการรักษาความสะอาดของชุมชนร่วมกัน 
 
งานท่ีท า   

1.  งานบริหารงานท่ัวไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
  2.  งานไฟฟูาและถนน 
  3.  งานสวนสาธารณะ 
  4.  งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
 1.  กองช่าง งบประมาณรวม 53,599,050   บาท 
 2.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม งบประมาณรวม 17,987,600 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุร ี

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและ 

รวม 
             งบ เคหะและชุมชน สิ่งปฏิกูล 
งบบุคลากร 4,637,200 0 0 5,316,000 9,953,200 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 4,637,200 0 0 5,316,000 9,953,200 
งบด าเนินการ 3,514,000 0 700,000 9,555,000 13,769,000 
     ค่าตอบแทน 1,224,000 0 0 0 1,224,000 
     ค่าใช้สอย 320,000 0 0 6,740,000 7,060,000 
     ค่าวัสดุ 1,870,000 0 700,000 2,770,000 5,340,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 100,000 0 0 45,000 145,000 
งบลงทุน 2,648,800 42,099,050 0 3,116,600 47,864,450 
     ค่าครุภัณฑ์ 2,648,800 0 0 3,116,600 5,765,400 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 42,099,050 0 0 42,099,050 
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0 
     เงินอุดหนุน 0 0 0 0 0 

รวม 10,800,000 42,099,050 700,000 17,987,600 71,586,650 
 

 
 



20 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อส่งเสริมและสนับสนุน การฝึกอาชีพให้แก่ชุมชน 
  2.  เพื่อเป็นการพัฒนากิจกรรมศนูย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล 
  3.  เพื่อเป็นการสนับสนุน การพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าของกลุ่มวิสาหกิจชุมชน 
 
งานท่ีท า   

1.  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
 
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ 
 1.  กองสวัสดิการสังคม งบประมาณรวม 1,817,000   บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน 
รวม 

             งบ ความเข้มแข็งชุมชน 
งบด าเนินการ 1,275,000 1,275,000 
     ค่าใช้สอย 1,275,000 1,275,000 
งบลงทุน 182,000 182,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 0 0 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 182,000 182,000 
งบเงินอุดหนุน 360,000 360,000 
     เงินอุดหนุน 360,000 360,000 

รวม 1,817,000 1,817,000 
 

 
 
 
 
 
 



22 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
วัตถุประสงค ์

1.  เพื่อให้การส่งเสริมการกีฬา และนันทนาการส าหรับเด็กนักเรียน เยาวชน และประชาชนท่ัวไป 
  2.  เพื่อให้มีการอนุรักษ์วัฒนธรรม รักษาประเพณีท้องถิ่น และกีฬาพื้นเมือง 
  3.  เพื่อให้การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยวมีประสิทธิภาพ 
 
งานท่ีท า   

1.  งานบริหารงานท่ัวไป เกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
  2.  งานกีฬาและนันทนาการ 
  3.  งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น 
  4.  งานวิชาการวางแผน และส่งเสริมการท่องเที่ยว 
 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
 1.  กองการศึกษา งบประมาณรวม 3,890,000  บาท 
 2.  ส านักปลัดเทศบาล งบประมาณรวม      5,000   บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบั 
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

 

งานวิชาการวางแผนและ 
ส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม              งบ ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 
งบด าเนินการ 1,210,000 2,250,000 0 5,000 3,465,000 
     ค่าใช้สอย 1,210,000 1,950,000 0 5,000 3,165,000 
     ค่าวสัดุ 0 300,000 0 0 300,000 
งบเงินอุดหนุน 130,000 130,000 170,000 0 430,000 
     เงินอุดหนุน 130,000 130,000 170,000 0 430,000 

รวม 1,340,000 2,380,000 170,000 5,000 3,895,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2555 

.................................... 
 

รายจ่ายตามแผนงาน 
แผนงานงบกลาง 

 
วัตถุประสงค ์

1. เพื่อให้การบริหารงานท่ีไม่ใช่ภารกิจของหน่วยงานใด โดยเฉพาะเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  2.  เพื่อให้การบริหารงานตามข้อผูกพันกับหน่วยงานอ่ืน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 
งานท่ีท า   

1.  ตามข้อผูกพันท่ีมีตามกฎหมาย 
  2.  เงินส ารองจ่ายไว้ใช้จ่ายในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า 
 
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ 
 1.  ส านักปลัดเทศบาล งบประมาณรวม    6,964,750   บาท 
 2. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม งบประมาณรวม 1,034,000 บาท 
 3. กองสวัสดิการสังคม งบประมาณรวม 6,690,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 

 
   แผนงานงบกลาง 

งาน 
งบกลาง รวม 

             งบ 
งบกลาง 14,688,750 14,688,750 
     งบกลาง 12,066,900 12,066,900 
     บ าเหน็จ/บ านาญ 2,621,850 2,621,850 

รวม 14,688,750 14,688,750 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
 
 
 
 

    รายรับจริง ประมาณการ 

    ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 
ยอดต่าง 

(%) ปี 2555 
          (ณ 30 มิ.ย.2554)     
หมวดภาษีอากร             
  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,248,180.00 1,564,464.00 1,573,609.00 1,685,511.00 -5.07% 1,600,000.00 
  ภาษีบ ารุงท้องที ่ 148,555.10 157,214.55 162,537.40 105,382.55 -5.10% 100,000.00 
  ภาษีปูาย 78,271.00 82,893.00 90,281.00 96,785.00 -7.01% 90,000.00 
  รวมหมวดภาษีอากร 1,475,006.10 1,804,571.55 1,826,427.40 1,887,678.55  1,790,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 21,092.40 15,790.50 21,210.30 25,439.40 17.92% 30,000.00 
  ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 1,329,080.00 1,171,120.00 1,257,080.00 1,168,180.00 19.84% 1,400,000.00 
  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 159,690.00 153,800.00 164,150.00 131,200.00 14.32% 150,000.00 
  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100% 2,000.00 
การแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร         
  ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศ 0.00 740.00 640.00 1,160.00 -13.79% 1,000.00 
หรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา         
  ค่าธรรเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฏร 0.00 0.00 20,170.00 29,520.00 69.37% 50,000.00 
  ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 2,600.00 9,410.00 9,561.81 -68.62% 3,000.00 
  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 1,800.00 5,300.00 1,700.00 76.47% 3,000.00 
  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 1,200.00 1,360.00 380.00 2,560.00 17.18% 3,000.00 
  ค่าปรับการผิดสัญญา 102,200.00 441,483.00 588,999.00 661,376.00 -54.64% 300,000.00 
  ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100% 2,000.00 
  ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูลหรือ 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0% 5,000.00 
มูลฝอย         
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการ 0.00 45,500.00 29,000.00 35,700.00 12.04% 40,000.00 
ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ         
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 5,840.00 4,860.00 6,460.00 4,680.00 6.83% 5,000.00 
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช ้ 0.00 150.00 50.00 80.00 525% 500.00 
เครื่องขยายเสียง         
  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ  52,820.00 0.00 0.00 0.00 100% 2,000.00 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100% 2,000.00 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 0.00 0.00 100% 5,000.00 
  รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ 1,671,922.40 1,844,203.50 1,746,500.00 2,076,157.21  2,003,500.00 
  ใบอนุญาต           

 
 
 
 
 
 

รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ   จังหวัดชลบุรี 



28 
 

    รายรับจริง ประมาณการ 

    ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 
ยอดต่าง 

(%) ปี 2555 
          (ณ 30 มิ.ย.2554)     
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
  ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที ่ 6,500 27,500.00 15,000.00 1,500.00 33.33% 2,000.00 
  ดอกเบี้ย 1,401,872.89 1,100,029.32 1,337,467.98 912,071.39 14.35% 1,043,000.00 
  เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ 0.00 0.00 2,500.00 0.00 100% 1,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,408,372.89 1,127,529.32 1,354,967.98 913,571,39  1,046,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด         
  ค่าจ าหน่ายเศษของ 0.00 6,590.00 18,900.00 10,300.00 -51.45% 5,000.00 
  ค่าขายแบบแปลน 167,500.00 344,900.00 354,500.00 331,000.00 -39.57% 200,000.00 
  ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 200.00 467.00 1,456.00 -65.65% 500.00 
  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ  86,113.00 3,500.00 0.00 4,000.00 -50% 2,000.00 
  รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 253,613.00 355,190.00 373,867.00 346,756.00  207,500.00 
หมวดรายได้จากทุน         
  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 5,000.00 3,635.00 0.00 0.00 100% 2,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทุน 5,000.00 3,635.00 0.00 0.00  2,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร         
  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 52,250,853.07 8,380,834.43 11,220,408.78 6,988,578.27 114.63% 15,000,000.00 
  ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9   37,121,057.68 41,901,685.70 27,858,365.79 50.76% 42,000,000.00 
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 3,998,333.35 1,039,922.94 1,681,035.99 4,802,813.14 35.33% 6,500,000.00 
  ภาษีสุรา 6,093,242.74 6,576,828.85 7,469,386.78 5,610,378.80 51.50% 8,500,000.00 
  ภาษีสรรพสามิต 11,763,095.58 12,898,785.77 20,238,246.15 14,496,320.78 37.96% 20,000,000.00 
  ค่าภาคหลวงแร ่ 225,552.45 378,713.44 424,102.13 378,432.73 32.12% 500,000.00 
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 344,515.39 438,504.85 374,695.37 1,958,661.65 -77.02% 450,000.00 
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 11,063,040 6,494,147.00 7,151,597.00 9,685,201.00 3.25% 10,000,000.00 
ตามประมวลกฎหมายที่ดิน         
  ค่าธรรมเนียมน้ าบาดาล 9,170.00 4,960.00 0.00 0.00 100% 1,000.00 
  รวมหมวดภาษีจัดสรร 85,747,802.58 73,333,754.96 90,461,157.90 71,778,752.16  102,951,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป         
  เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตาม 21,838,670.24 32,631,452.00 29,395,292.00 42,940,478.00 0.13% 43,000,000.00 
อ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า         
  รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 21,838,670.24 32,631,452.00 29,395,292.00 42,940,478.00  43,000,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค ์         

  
เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์จากกรมส่งเสริม
การปกครองส่วนท้องถิ่น 500,000.00 8,473,000.00 27,192,419.82 4,168,000.00 -100% 0.00 

     เงินอุดหนุนกิจกรรมศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน  20,000.00  0.00 0.00 0.00 0% 0.00 
 เงินอุดหนุนโครงการจัดต้ังศูนย์พัฒนาครอบครัว 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0% 0.00 
 เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์ด้านการศึกษา 0.00 248,000.00 0.00 1,410,366.00 -100% 0.00 
  รวมหมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค ์ 520,000.00 8,731,000 27,192,419.82 5,578,366.00  0.00 
  รวมทุกหมวด 112,920,387.21 119,831,336.33 152,711,981.40 125,521,759.31  151,000,000.00 

 
 
 
 
 



29 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2555 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักด ์
อ าเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

 
ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 151,000,000 บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บ 
หมวดภาษีอากร รวม      1,790,000 บาท 
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน                                                                                       จ านวน      1,600,000 บาท   
        ประมาณการเพิ่มขึ้นเนื่องจากได้ปรับปรุงขยายฐานภาษ ี
 ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน    100,000 บาท  ประมาณการเท่ากับปีท่ีล่วงมาแล้ว 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ภาษีปูาย จ านวน    90,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นเนื่องจากได้ปรับปรุงขยายฐานภาษ ี
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  รวม      2,003,500 บาท 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 30,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นเนื่องจากพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จ านวน     1,400,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน        150,000 บาท 
       ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร จ านวน            2,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา จ านวน            1,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฏร จ านวน 50,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมอื่นๆ จ านวน            3,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน            3,000 บาท 
  ประมาณการลดลงโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จ านวน            3,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน        300,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 ค่าปรับอื่น ๆ จ านวน            2,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าใบอนุญาตรับท าการก าจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน            5,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสขุภาพ จ านวน           40,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับควบคุมอาคาร จ านวน           5,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จ านวน            500 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จ านวน            2,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 2,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 5,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  รวม      1,046,000 บาท 
 ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานท่ี จ านวน           2,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ดอกเบี้ย จ านวน     1,043,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ จ านวน            1,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  รวม         207,500 บาท 
 ค่าจ าหน่ายเศษของ จ านวน            5,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าขายแบบแปลน จ านวน       200,000 บาท 
  ประมาณการลดลงโดยพิจารณาจากรายรับจริงของปงีบประมาณที่ผ่านมา  
 ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร จ านวน            500 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จ านวน            2,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
หมวดรายได้จากทุน  รวม            2,000 บาท 
 ค่าขาดทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน     2,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดภาษีจัดสรร  รวม 102,951,000 บาท 
 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ จ านวน 15,000,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 จ านวน 42,000,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 6,500,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ภาษีสุรา จ านวน 8,500,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ภาษีสรรพสามิต จ านวน 20,000,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน  500,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 450,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 10,000,000 บาท 
  ประมาณการลดลงโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมน้ าบาดาล จ านวน  1,000 บาท 
  ประมาณการเท่ากับปงีบประมาณทีผ่่านมา 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  รวม 43,000,000 บาท 
 เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า จ านวน 43,000,000 บาท 
  ประมาณการเพิ่มขึ้นโดยพิจารณาตามยอดรายรับจริงในปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

   

 

 

 
 
 
 



32 
 

 
รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  2555 
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ ์
อ าเภอสัตหีบ    จังหวัดชลบุร ี

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

แผนงานบริหารงานทั่วไป                 

งานบริหารทั่วไป                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                 

    เงินเดือนนายก/รองนายก 0 484,192 472,500 577,500 630,000 0 % 630,000 
    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 0 178,063 180,000 220,000 240,000 0 % 240,000 
    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 178,063 180,000 220,000 240,000 0 % 240,000 
    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายก อบต. , เทศบาล 0 142,176 135,000 161,572 180,000 0 % 180,000 
    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 0 1,275,777 1,012,500 1,207,418 1,350,000 0 % 1,350,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 2,258,271 2,258,271 2,386,490 2,258,271     2,640,000 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 1,779,641.19 1,440,926 1,770,635 2,300,500 23.89 % 2,300,500 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 133,903.43 101,800 137,240 146,400 27.6 % 146,400 
    เงินประจ าต าแหน่ง 0 54,413.43 50,400 61,600 67,200 100 % 67,200 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0 91,860 73,380 96,660 113,700 -2.43 % 113,700 

 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้าง 0 18,000 13,500 16,500 18,000 0 % 18,000 

 



33 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 1,065,970 548,323 794,390 794,400 -21.99 % 969,120 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 302,900 137,920 192,610 192,800 -31.02 % 252,600 

         
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 3,446,688.05  2,366,249 3,069,635 3,633,000     4,521,860 

รวมงบบุคลากร 0 5,704,959.05 4,346,249 5,456,125 6,273,000     7,161,860 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 0 4,836,031.42 0 0 937,300 0 % 937,300 
    ค่าเบี้ยประชุม 0 1,562.50 0 0 20,000 0 % 20,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,520 11,500 8,820 30,000 -33.33 % 20,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 44,850 65,250 67,500 110,000 0 % 110,000 
    เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 25,987 4,721 9,110 15,000 233.33 % 50,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 160,740.50 136,333 365,300 430,000 -18.6 % 350,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,074,691.42 450,730 1,542,300   
 

1,487,300 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 649,003 707,836 612,459 1,012,000 -63.64 % 1,012,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 378,813.50 161,403.5 222,927 250,000 0 % 250,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขันและพิธีเปิดอาคาร  
ต่าง ๆ 

0 0 0 0 50,000 0 % 0 

      โครงการจัดงานวันครบรอบยกฐานะเป็นเทศบาล 0 0 0 61,350 100,000 100 % 100,000 
 



34 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

      ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 10,000 10,000 12,040 30,000 0 % 0 
      โครงการเทศบาลเคลื่อนที ่ 0 0 0 179,544 400,000 -50 % 200,000 
      โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของเทศบาล 0 274,715 0 299,200 500,000 -20 % 400,000 

   
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 0 0 0 100 % 350,000 

      ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ส าหรับพิธีการวันส าคัญ  ต่าง ๆ 0 3,000 4,000 4,000 20,000 0 % 0 

      
โครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหามหาราชินี/
พระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธันวามหาราช 

0 255,075.50 18,681 13,375 200,000 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 400,151.15 20,126 25,620 300,000 66.67 % 500,000 
      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 0 10,000 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงานส าคัญอื่น ๆ 0 0 23,276.25 154,244 200,000 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกตั้ง 0 0 0 291,841.50 100,000 0 % 0 

  
        ค่าใช้จ่ายในการจัดท าสิ่งพิมพ์ 0 64,200 0 0 0 0 % 0 

  
       ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานด้านระบอบประชาธิปไตย 0 2,560 0 0 0 0 % 0 

  
       โครงการจัดงานวันครบรอบฐานะเป็นเทศบาล 0 0 0 61,350 100,000 100 % 100,000 

  
       ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการประกวดการแข่งขันและพิธีเปิดอาคารต่างๆ 0 0 0 0 50,000 0 % 0 

  
       โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาต ิ 0 0 0 0 0 100 % 50,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 66,530.66 61,523.3 65,609.68 150,000 0 % 150,000 

รวมค่าใช้สอย 0 2,104,048.81 1,006,846,05 1,942,210.18 3,322,000 
  

2,368,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 324,357 157,277 272,447 250,000 0 % 250,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 109,040 95,625.9 63,005 100,000 100 % 200,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 106,549 22,598 72,148 100,000 -20 % 80,000 



35 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 27,969.20 26,498.95 31,967.77 200,000 0 % 200,000 

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 212,608.41 193,825.21 357,485.63 400,000 -12.5 % 350,000 

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 2,100 49,832.3 15,000 900 % 150,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 127,891.75 84,754.7 71,411.8 150,000 -13.33 % 130,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 908,415.36 918,297.50 1,215,000   
 

1,215,000 

  ค่าสาธารณูปโภค                 

    ค่าไฟฟ้า 0 643,254.52 477,929.64 690,598.48 800,000 12.5 % 900,000 
    ค่าน้ าประปา 0 71,342.69 47,360.08 114,611.08 100,000 40 % 140,000 
    คา่โทรศัพท์ 0 53,326.25 30,993.5 95,180.73 150,000 33.33 % 200,000 
    ค่าไปรษณีย์ 0 145,981 84,476 102,902 120,000 -16.67 % 100,000 
    ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม 0 93,131.22 65,484 71,373.65 100,000 0 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 1,007,035.68 1,007,035.68 1,074,665.94 1,270,000   
 

1,340,000 

รวมงบด าเนินการ 0 9,094,191.27 9,094,191.27 4,385,903.62 7,349,300   
 

6,605,300 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                 
      การ์ดโทรศัพท์ 0 0 0 25,680 30,000 0 % 0 
      โพเดียม 0 0 0 28,000 15,000 100 % 0 
      โทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ) 0 0 0 39,800 40,000 25 % 50,000 
      เครื่องโทรสาร 0 10,400.40 0 0 0 0 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 4 ลิ้นชัก  0 10,500 0 0 0 0 % 16,000 
      ตู้เก็บเอกสาร ชนิดรางเลื่อน 0 0 0 0 0 0 % 120,000 



36 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

   
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ 0 0 13,000 0 0 100 % 0 

   
เครื่องโทรศัพท์ ระบบสายเดียว 0 5,960 0 0 0 100 % 0 

      ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบด้านบนเลื่อนกระจกซ้อน ด้านล่างเลื่อนทึบขนาด 4 ฟุต 0 15,600 24,800 0 0 100 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 0 0 100 % 20,000 

  
         เครื่องสแกนนิ้วมือ 0 0 0 0 0 100 % 80,000 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       
 

  
 

    
      รถยนต์บรรทุก 0 0 0 739,000 745,000 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

 
  

 
    

      กล้องวงจรปิดพร้อมติดต้ัง 0 0 0 0 300,000 0 % 0 
      เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 0 100 % 73,000 
      จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 43,000 

  
          โทรทัศน์จอแบน 0 8,300 0 0 0 100 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
 

  
 

    
      เครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดพกพา 0 28,000 0 0 0 100 % 21,500 
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 0 100 % 0 

   
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์สี 0 34,240 0 0 0 100 % 0 

   
เครื่องส ารองไฟฟ้า 0 5,992 0 0 0 100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมเครื่องพิมพ์ 0 0 0 32,100 39,500 -34.18 % 26,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 162,531.50 72,910 38,585.55 200,000 0 % 200,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 311,523.90 110,710 903,165.55 1,369,500     649,500 

รวมงบลงทุน 0 311,523.90 110,710 903,165.55 1,369,500     649,500 

 



37 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  
งบเงินอุดหนุน 

        

  
เงินอุดหนุน 

        
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 770,000 440,000 245,000 265,000 -32.08 % 180,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 770,000 440,000 245,000 265,000     180,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 770,000 440,000 245,000 265,000     180,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 0 15,880,674.22 7,410,532.03 10,990,194.17 15,256,800     14,596,660 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 112,050 311,070 596,915 492,120 90.2 % 936,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 4,950 13,140 21,260 9,600 368.75 % 45,000 
    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 160,950 365,306 404,020 548,330 -10.95 % 488,300 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 43,300 89,111 92,310 130,440 -17.2 % 108,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 321,250 321,250 1,114,505 1,180,490   
 

1,577,300 

รวมงบบุคลากร 0 321,250 321,250 1,114,505 1,180,490   
 

1,577,300 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 0 0 0 0 172,000 31.98 % 227,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 10,000 200 % 30,000 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 0 100 % 3,000 

  
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 15,112 22,224 34,768 90,000 11.11 % 100,000 

    รวมค่าตอบแทน 0 15,112 22,224 34,768 272,000     360,000 



38 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 141,484 62,378 177,521 300,000 -33.33 % 200,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 776 666 10,000 0 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)       

 
  

 
  

 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 4,280 10,000 100 % 20,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดท าสิ่งพิมพ์ 0 49,947.60 239,343.8 362,230 400,000 0 % 400,000 
      โครงการประชาคม 0 0 99,622 123,934 200,000 -25 % 150,000 

  
          โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฏหมายให้แก่ประชาชนและเจ้าหน้าที่ฯ 0 0 0 0 0 100 % 50,000 

  
          โครงการจัดท าแผนชุมชน 0 0 0 0 0 100 % 30,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,968.80 0 8,693.3 40,000 -25 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 193,400.40 193,400.40 677,324.30 960,000     890,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 105,785 30,858 80,757 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,782 3,900 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 7,329.5 14,080 50,000 -60 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 14,321.40 20,057.6 37,452.6 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 3,573.80 2,022.3 35,832.6 50,000 100 % 100,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,506.10 24,995.2 54,430.9 80,000 12.5 % 90,000 

รวมค่าวัสดุ 0 143,186.30 143,186.30 226,453.1 390,000   
 

415,000 

 
 



39 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

 
ค่าสาธารณูปโภค 

        

 
       ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 30,000 

 
       ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม 0 0 0 0 0 100 % 80,000 

 
รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 0 

  
110,000 

 
รวมงบด าเนินการ 0 351,698.70 512,388.40 938,545.4 1,622,000 

  
1,775,000 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                 

   
เครื่องส าเนาระบบดิจิตอล 0 0 0 0 0 100 % 90,000 

      เก้าอี้ท างาน  0 0 0 4,800 5,000 0 % 0 

   
ตู้เอกสาร 0 7,000 0 0 0 0 % 0 

   
ตู้บานเลื่อนกระจก 0 6,400 0 0 0 0 % 0 

      โต๊ะท างานพร้อมกระจก 0 0 0 9,100 9,500 0 % 0 

   
เครื่องโทรศัพท์ ระบบสายเดียว 0 1,490 0 0 0 0 % 0 

      เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 108,000 110,000 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มต้ัง 2 ชั้น 20 ช่อง ขนาด 915x305x940 mm. 0 0 11,200 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       

 
  

 
  

 
      ชุดเครื่องขยายเสียงประชาสัมพันธ์ชนิดเคลื่อนที่  0 0 0 47,600 53,400 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

 
  

   
      กล้องวีดีโอ  0 0 0 0 60,000 0 % 0 
      โทรทัศน์แอล ซี ดี  0 0 0 0 80,000 0 % 0 
      กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล  0 11,990 0 0 23,300 0 % 0 



40 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

        
   

ฮาร์ดดิสก์แบบภายนอก  0 0 0 5,200 5,200 0 % 0 

   
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 0 100 % 17,000 

   
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 0 0 100 % 9,000 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล  0 36,500 0 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 0 13,235.90 711,002 820,000 -87.8 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 63,380 24,435.90 885,702 1,166,400     216,000 

รวมงบลงทุน 0 63,380 24,435.90 885,702 1,166,400     216,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 736,328.70 1,315,451.30 2,938,752.4 3,968,890     3,568,300 

         
         
งานบริหารงานคลัง                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 1,357,540 1,261,680 1,617,867 1,934,060 7.55 % 2,080,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 94,680 90,990 70,390 97,560 42.48 % 139,000 

  
เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 0 0 0 100 % 67,000 

    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 546,960 399,515 465,870 578,300 -8.52 % 529,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 159,157 103,275 116,870 145,080 -18.94 % 117,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 2,158,337 1,855,460 2,270,997 2,755,000     2,932,600 

รวมงบบุคลากร 0 2,158,337 1,855,460 2,270,997 2,755,000     2,932,600 



41 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

 
งบด าเนินการ 

        

 
ค่าตอบแทน 

        

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 0 63,900 53,000 59,600 628,500 -2.47 

 
613,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 26,730 12,840 10,800 30,000 0 % 30,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 53,000 42,750 52,550 61,200 9.8 % 67,200 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,415 8,978 8,980 30,000 -16.67 % 25,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 57,206 49,362 74,534 440,000 -15.91 % 370,000 

รวมค่าตอบแทน 0 205,251 166,930 206,464 1,189,700     1,105,200 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 55,850 49,300 65,600 487,800 -23.33 % 374,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)     

  
  

 
  

 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 8,412 1,320 31,680 50,000 0 % 50,000 
      โครงการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้กับผู้มีหน้าที่เสียภาษี 0 0 0 99,201 150,000 0 % 0 

   
โครงการสร้างแรงจูงใจให้ประชาชนมาช าระภาษีภายในก าหนด 0 0 84,240 0 0 100 % 100,000 

   
โครงการสร้างจิตส านึกในการช าระค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 0 0 0 0 0 100 % 100,000 

   
โครงการประชาสัมพันธ์ก าหนดการช าระภาษีประจ าปี 0 0 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการเร่งรัดการจัดเก็บภาษีในเชิงรุก 0 0 0 0 0 100 % 50,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 40,509.45 4,656.64 9,164.08 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 104,771.45 139,516.64 205,645.08 737,800     744,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 77,408 124,821.85 68,512.40 150,000 0 % 150,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 5,400 0 0 5,000 0 % 5,000 



42 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ป ี2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

                 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 7,998 0 4,012.50 30,000 0 % 30,000 
                 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 47,538.49 28,560.38 45,249.45 100,000 0 % 100,000 
                วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 840 0 0 10,000 0 % 10,000 
                วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 107,363.80 23,090.6 26,996.10 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 246,548.29 176,472.83 144,770.45 395,000 
  

395,000 

รวมงบด าเนินการ 0 556,570.74 482,919.47 556,879.53 2,322,500     2,244,200 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                 

   
เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มมือโยก 0 26,900 0 0 0 0 % 0 

   
ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต  0 0 0 0 0 100 % 3,000 

      ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 4 ลิ้นชัก  0 0 21,000 0 0 0 % 7,200 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่     

  
  

 
  

 
      ค่าจัดซื้อกล้องวีดีโอ 0 0 39,911 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์     

  
  

 
  

 
   

เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 0 0 0 % 31,000 
      ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้าขนาด 750 VA  0 0 4,387 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 0 45,000 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,900 110,298 0 50,000     91,200 

รวมงบลงทุน 0 26,900 110,298 0 50,000     91,200 

รวมงานบริหารงานคลัง 0 2,741,807.74 2,448,677.47 2,827,876.53 5,127,500     5,268,000 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0 18,622,481.96 11,174,660.80 16,756,823.10 24,353,190     23,432,960 



43 
 

 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
        

  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
        

        งบบุคลากร 
        

        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
        

                เงินเดือนพนักงาน 0 195,540 0 0 0 0 % 0 
               ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 1,148,810 0 0 0 0 % 0 
               เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 338,430 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,682,780 0 0 0 
  

0 

รวมงบบุคลากร 0 1,682,780 0 0 0 
  

0 

       ค่าใช้สอย 
        

               รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
               หมวดอื่น (03)         

              ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,406.70 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 10,406.70 0 0 0 
  

0 

        ค่าวัสดุ 
        

               วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 97,401.90 0 0 0 0 % 0 
              วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 367,615.42 0 0 0 0 % 0 
              วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 97,637.50 0 0 0 0 % 0 
              วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 54,400 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 617,054.82 0 0 0 
  

0 

รวมงบด าเนินการ 0 627,461.52 0 0 0 
  

0 



44 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

        งบลงทุน 
        

        ค่าครุภัณฑ ์
        

              ครุภัณฑ์ส านักงาน 
        

                    ตู้เก็บแบบฟอร์ม 0 3,600 0 0 0 0 % 0 
                    ตู้บานเลื่อนกระจก 0 3,200 0 0 0 0 % 0 
                    ตู้บานเลื่อนทบึ 0 3,000 0 0 0 0 % 0 
                    ตู้ล็อคเกอร์ 0 9,600 0 0 0 0 % 0 
                    ตู้เหล็ก 0 4,000 0 0 0 0 % 0 
            ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (หม้อแปลงไฟฟ้า 12 โวลต์ ) 0 9,630 0 0 0 0 % 0 
            ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล) 0 11,990 0 0 0 0 % 0 
            ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง 

        
                     เครื่องช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ ( SCBA) 0 300,000 0 0 0 0 % 0 
                     ถุงมือผจญเพลิง 0 26,800 0 0 0 0 % 0 
                    ที่ครอบศรีษะ 0 15,000 0 0 0 0 % 0 
                    สายส่งน้ าดับเพลิง 0 110,000 0 0 0 0 % 0 
                   อุปกรณ์ตรวจจับความร้อน 0 25,000 0 0 0 0 % 0 
              ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 99,905.90 0 0 0 0 % 0 

         
         

         
รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 621,725.90 0 0 0 

  
0 

รวมงบลงทุน 0 621,725.90 0 0 0 
  

0 



45 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

    งบเงินอุดหนุน 
        

     เงินอุดหนุน 
        

           เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 200,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 200,000 0 0 0 
  

0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 200,000 0 0 0 
  

0 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 0 3,131,967.42 0 0 0 
  

0 

งานเทศกิจ                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 216,480 172,740 228,280 279,000 3.42 % 288,540 
    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 318,360 240,364 353,210 395,000 -1.63 % 388,560 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 95,880 69,465 99,000 111,300 -0.05 % 111,240 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 630,720 482,569 680,490 785,300     788,340 

รวมงบบุคลากร 0 630,720 482,569 680,490 785,300     788,340 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 20,000 -50 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 4,004 8,604 24,200 0 % 24,200 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 218 940 40,000 -50 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,222 9,544 84,200     54,200 

  
 

                



46 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

  ค่าใช้สอย                 

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03) 
        

              โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้กฏหมาย 0 54,743 0 0 0 0 % 0 
              โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย สร้างวินัยจราจร 0 0 0 33,160 50,000 0 % 50,000 
  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 7,892.76 8,492.11 4,398.45 20,000 0 % 20,000 

  รวมค่าใช้สอย 0 62,635.76 8,492.11 37,558.45 70,000     70,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 15,958.30 0 8,592.62 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 72,467.40 58,623.68 52,897.21 100,000 -20 % 80,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 6,720 0 16,870 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 95,145.70 58,623.68 78,359.83 140,000     120,000 

รวมงบด าเนินการ 0 157,781.46 71,337.79 125,462.28 294,200     244,200 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 0 0 19,260 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 19,260 20,000     20,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0 19,260 20,000     20,000 

  งบเงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุน                 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 200,000 0 200,000 0 % 200,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000 0 200,000     200,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000 0 200,000     200,000 



47 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

  
รวมงานเทศกิจ 0 788,501.46 753,906.79 825,212.28 1,299,500     1,052,540 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
        

 
งบบุคลากร 

        

 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 

        

  
เงินเดือนพนักงาน 0 0 151,440 204,340 243,300 3.33 % 251,400 

    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 0 793,514 969,743 1,611,300 -25.56 % 1,199,400 

 
           เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 224,488 266,291 438,500 -25.29 % 327,600 

 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 1,169,442 1,440,374 2,293,100     1,778,400 

 
รวมงบบุคลากร 0 0 1,169,442 1,440,374 2,293,100     1,778,400 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 10,917 5,341 14,000 -21.43 % 11,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 937 1,312 60,000 -50 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 11,854 6,653 74,000     41,000 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 
      โครงการออกตรวจรักษาความปลอดภัยในเขตเทศบาลต าบลสัตหีบ 0 0 0 63,817.60 100,000 -20 % 80,000 
      โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยเบ้ืองต้นให้แก่เยาวชนในสถานศึกษา 0 84,587.30 83,835.10 32,087.10 100,000 0 % 0 
      โครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 196,433.50 0 0 250,000 0 % 250,000 
      โครงการฝึกอบรมหนึ่งต าบลหนึ่งทีมกู้ภัย (OTOS) 0 0 24,935 0 25,000 0 % 0 

  
         โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 97,813 0 0 0 0 % 0 

  
         โครงการสนับสนุนการด าเนินกิจการ อปพร. 0 0 19,170 0 0 0 % 0 



48 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

 
                  โครงการฝึกอบรมบรรเทาสาธารณภัยจากอัคคีภัยให้กับประชาชนในสาขาอาชีพต่างๆในชุมชน  0 0 0 0 0 100 % 20,000 

 
                  โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วงเทศกาลส าคัญ 0 0 0 0 0 100 % 50,000 

 
           ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 2,415.70 11,551.19 100,000 0 % 100,000 

  
รวมค่าใช้สอย 0 398,003.80 111,185.80 107,455.89 575,000     500,000 

 
ค่าวัสด ุ

        
  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 97,548 86,456 120,000 0 % 120,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 334,788.64 366,154.52 400,000 -10 % 360,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 96,300 78,966 100,000 -50 % 50,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 0 70,000 -42.86 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 528,636.64 531,576.52 690,000     570,000 

รวมงบด าเนินการ 0 0 651,676.44 645,685.41 1,339,000     1,111,000 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                 
      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทีย ู 0 0 0 0 37,900 0 % 0 
      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีทีย ู 0 0 0 0 126,000 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               

 
      รถบรรทุกดีเซล  0 0 0 810,000 850,000 0 % 0 
    ครุภัณฑ์การเกษตร               

 
      เครื่องสูบน้ าแบบเคลื่อนที่ชนิดหาบหาม 0 0 0 379,500 380,000 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               

 
      กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 0 0 0 13,000 0 % 0 



49 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

 
           ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง                 

 
                    เครื่องช่วยหายใจชนิดถังอัดอากาศ (SCBA) 0 0 0 0 300,000 0 % 0 

 
           ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 0 7,860 34,405.85 100,000 100 % 100,000 

 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 7,860 1,223,905.85 1,806,900     100,000 

 
รวมงบลงทุน 0 0 7,860 1,223,905.85 1,806,900     100,000 

  งบเงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุน                 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 20,000 0 0 30,000 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 30,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 30,000     0 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 418,003.80 1,828,978.44 3,309,965.26 5,469,000     2,989,400 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 4,736,476.48 2,582,885.23 4,135,177.54 6,768,500     4,041,940 

         
         
          
          
           
           
           
           

         
 



50 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ป ี2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ปี 2555 

แผนงานการศึกษา                 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 882,000 699,870 907,501 1,232,460 -9.29 % 1,118,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 5,940 0 6,745 18,120 -0.66 % 18,000 
    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 2,525,800 1,907,696 1,146,140 1,331,300 4.42 % 1,390,200 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 718,480 493,413 310,610 367,920 5.02 % 386,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 4,132,220 3,100,979 2,370,996 2,949,800     2,912,600 

รวมงบบุคลากร 0 4,132,220 3,100,979 2,370,996 2,949,800     2,912,600 

          
          
  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 0 0 0 0 645,200 2.29 % 660,000 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

  
ค่าเช่าบ้าน 0 30,000 27,000 39,000 70,000 35.71 % 95,000 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,937 3,874 5,811 4,000 200 % 12,000 

  
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 21,854 6,766 11,946 60,000 50 % 90,000 

    รวมค่าตอบแทน 0 53,791 37,640 56,757 789,200     867,000 

 
 



51 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 87,500 14,500 31,900 603,000 1.16 % 610,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)     

  
  

 
  

 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 8,457 1,674 7,336 30,000 -33.33 % 20,000 
      โครงการฝึกอบรมครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา 0 197,558 0 199,885 200,000 10 % 220,000 
      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 0 0 51,000 2,006,240 -97.45 % 51,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 40,053.32 28,765.87 47,072.12 50,000 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 333,568.32 44,939.87 337,193.12 2,889,240     1,101,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 147,928 73,633 108,703 150,000 0 % 150,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,691 7,830.26 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 87,075 44,935 85,378 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 16,647.90 18,048 20,636.6 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 98,800.09 97,038.8 134,187 150,000 0 % 150,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 3,920 0 0 10,000 0 % 10,000 

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 88,125.20 34,935.5 77,764.39 80,000 25 % 100,000 

  
วัสดุการศึกษา 0 162,855 0 0 0 0 % 0 

         
         

           
  

รวมค่าวัสดุ 0 609,042.19 276,420.56 426,668.99 530,000     550,000 

    รวมงบด าเนินการ 0 996,401.51 359,000.43 820,619.11 4,208,440     2,518,000 



52 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                 

   
เก้าอี้ท างาน 0 6,000 0 0 0 100 % 9,900 

   
เครื่องโทรสาร 0 20,865 0 0 0 0 % 0 

   
เครื่องปรับอากาศ 0 381,000 0 0 0 0 % 0 

   
ตู้เอกสารแบบ 3 ลิ้นชัก 0 15,500 0 0 0 0 % 0 

   
โต๊ะท างานพร้อมกระจก 0 13,700 0 0 0 0 % 0 

      พัดลมโคจรติดผนังพร้อมติดตั้ง ขนาด 16 นิ้ว  0 0 10,740 0 0 100 % 22,800 
      ม่านปรับแสง 0 0 13,000 0 0 0 % 0 
      พัดลมอุตสาหกรรม  0 0 0 14,940 18,000 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว     

  
        

   
โต๊ะรับประทานอาหารพร้อมเก้าอี้ม้านั่งยาว 0 30,000 0 0 0 0 % 0 

      อ่างล้างหน้าแปรงฟัน 0 0 51,360 0 60,000 0 % 0 

  
         อ่างล้างจาน 0 0 0 0 0 100 % 6,600 

  
         ที่วางภาชนะ 0 0 0 0 0 100 % 6,200 

  
ครุภัณฑ์การศึกษา 

        
  

       เก้าอี้โฟเมก้า 0 45,000 0 0 0 0 % 0 

  
       โต๊ะโฟเมก้าเด็ก 0 37,500 0 0 0 0 % 0 

                         บอร์ดติดประกาศ 0 0 0 0 0 100 % 34,800 

  
      โครงการห้องเรียนอัจฉริยะ 0 0 0 0 0 100 % 1,535,400 

  
      กระดานไวท์บอร์ด 0 0 0 0 0 100 % 10,500 



53 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

                  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่
        

  
       กล้องวงจรปิด 0 258,000 0 0 0 0 % 0 

  
       กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 11,990 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์สี  0 0 39,911 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก  0 0 21,507 0 0 0 % 0 
      เครื่องส ารองไฟฟ้า 0 0 0 18,725 21,000 0 % 0 
      เครื่องคอมพิวเตอร์  0 0 0 134,820 140,000 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 34,223.95 0 17,650.50 100,000 0 % 200,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 901,778.95 136,518 186,135.50 339,000     1,826,200 

          
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                 

 
       ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน 

        
  

         ค่าซื้อที่ดิน 0 0 0 0 0 100 % 3,000,000 
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก                 
      โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาศูนย์คอมพิวเตอร์ต าบลสัตหีบ 0 0 0 230,000 250,000 0 % 0 

  
         โครงการติดต้ังมุ้งลวดเหล็กดัด ศพด.จุกเสม็ด 0 46,300 0 0 0 0 % 0 

                           โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 0 0 0 0 0 100 % 56,000 

                  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
        

                            โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศพด.วัดเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9 0 0 0 0 0 100 % 510,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 46,300 0 230,000 250,000     3,566,000 

รวมงบลงทุน 0 948,078.95 136,518 416,135.50 589,000     5,392,200 



54 
 

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  
ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  (%) ปี 2554 

  งบเงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุน                 

  
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 716,540 712,300 482,700 618,700 -3.75 % 595,500 

    เงินอุดหนุนเอกชน 0 563,645 176,800 136,100 429,100 -62.01 % 163,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 1,280,185 889,100 618,800 1,047,800     758,500 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,280,185 889,100 618,000 1,047,800     758,500 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 0 7,356,885.46 4,485,597.43 4,226,550.61 8,795,040     11,581,300 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 
      โครงการหนังสือเล่มแรก "Book Start" ของศพด. 0 0 0 59,053 60,000 0 % 0 
      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 0 0 1,073,800 1,073,800 0 % 1,073,800 

   
โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันใน ศพด. 0 704,282.50 0 

 
0 0 % 

 
   

โครงการส่งเสริมอาหารเสริม (นม) 0 1,434,792.76 0 
 

0 0 % 
 

      โครงการสอนภาษาอังกฤษส าหรับ ศพด. 0 81,545 77,503 50,370 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าใช้สอย 0 2,220,620.26 77,503 1,186,823 1,203,800     1,143,800 

  ค่าวัสดุ                 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 975,713.55 1,269,538.99 1,766,260 -1.85 % 1,733,500 
    ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0 0 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0 975,713.55 1,269,538.99 1,766,260     1,733,500 

รวมงบด าเนินการ 0 0 1,053,216.55 2,456,361.99 2,970,060     2,877,300 



55 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

 
งบเงินอุดหนุน 

        

 
เงินอุดหนุน 

        
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 582,276 1,159,600 956,930 956,930 12.76 % 1,079,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 582,276 1,159,600 956,930 956,930     1,079,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 582,276 1,159,600 956,930 956,930     1,079,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 2,802,896.26 2,212,816.55 3,413,291.99 3,926,990     3,956,300 

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ                 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 
      โครงการฝึกอบรมความรู้เรื่องคอมพิวเตอร์ฯ 0 68,643 51,705 66,877 80,000 0 % 80,000 
      โครงการช่วยเหลือการศึกษา นักเรียนที่ด้อยโอกาส 0 330,350 0 387,334 400,000 0 % 0 
      โครงการอบรมภาษาอังกฤษ ให้กับเด็กเยาวชนฯ 0 0 0 0 80,000 0 % 0 
      โครงการจัดหา นสพ. ส าหรับ ประจ าชุมชน 0 65,700 49,140 79,040 90,000 33.33 % 120,000 

   
โครงการฝึกอบรมศิลปะการพูดและการพัฒนาบุคลิกภาพส าหรับเยาวชนฯ 0 0 0 0 0 100 % 100,000 

      โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 357,454.33 436,992 450,000 75.56 % 790,000 
      โครงการสอนเสริมภาคฤดูร้อน ฯ 0 296,320 299,416 299,021 300,000 0 % 300,000 

รวมค่าใช้สอย 0 761,013 757,715.33 1,269,264 1,400,000     1,390,000 

  ค่าสาธารณูปโภค                 

    ค่าไฟฟ้า 0 140,058.96 124,776.91 124,237.1 200,000 0 % 200,000 
    ค่าน้ าประปา 0 16,409.61 9,272.72 15,116.1 30,000 33.33 % 40,000 

  
ค่าโทรศัพท์ 0 4,694.54 3,622.96 5,337.32 40,000 -25 % 30,000 



56 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

                 ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม 0 0 0 0 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 161,163.11 137,672.59 144,690.52 310,000     310,000 

รวมงบด าเนินการ 0 922,176.11 895,387.92 1,413,954.52 1,710,000     1,700,000 

รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 0 922,176.11 895,387.92 1,413,954.52 1,710,000     1,700,000 

รวมแผนงานการศึกษา 0 11,081,957.83 7,593,801.90 9,053,797.12 14,432,030     17,237,600 

แผนงานสาธารณสุข                 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 311,160 359,766 487,580 554,120 9.72 % 608,000 
                ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 60,960 0 0 0 0 % 0 
               เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง 0 18,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 390,120 359,766 487,580 554,120     608,000 

รวมงบบุคลากร 0 390,120 359,766 487,580 554,120     608,000 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 0 0 0 0 1,022,200 -11.95 % 900,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 704,400 452,400 489,840 800,000 -6.25 % 750,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 8,050 20,700 51,756 36,000 65 % 59,400 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 21,730 24,192 18,134 46,800 0 % 46,800 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 117,052 309,707 327,264 630,000 6.35 % 670,000 

รวมค่าตอบแทน 0 851,232 806,999 886,975 2,535,000     2,426,200 



57 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

 
ค่าใช้สอย                 

 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 1.229,767.04 801,020 1,272,298 2,000,000 -70 % 600,000 

 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)               

 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 140,311.55 840 364,480 190,000 110 % 400,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 27,628.47 23,521.92 19,973.74 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าใช้สอย 0 1,397,707.06 825,381.92 1,656,751.74 2,260,000     1,070,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 44,484.90 25,850.6 28,546 60,000 0 % 60,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 496.48 3,028.1 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 9,445.10 4,483.3 24,469.83 60,000 0 % 60,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 258,377.75 175,696.55 178,288.05 500,000 0 % 500,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 21,758.99 0 20,473.38 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 2,439.6 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 3,995 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 51,648.90 48,727.8 37,278.80 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 390,207.12 260,225.95 289,056.06 725,000     725,000 

รวมงบด าเนินการ 0 2,639,146.18 1,892,606.87 2,832,783.80 5,520,000     4,221,200 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                 
      โต๊ะท างาน 0 5,300 0 0 0 0 % 0 
      เก้าอี้ท างาน 0 1,500 0 0 0 0 % 0 



58 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  
        เครื่องถ่ายเอกสาร 0 99,500 0 0 0 0 % 0 

  
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (กล้องถ่ายรูปดิจิตอล) 0 11,990 0 0 0 0 % 0 

  
ครุภัณฑ์การเกษตร (เครื่องพ่นหมอกควัน) 0 0 0 0 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 5,350 0 0 40,000 0 % 40,000 

         
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 123,640 0 0 40,000     805,300 

รวมงบลงทุน 0 123,640 0 0 40,000     805,300 

        งบเงินอุดหนุน 
        

        เงินอุดหนุน 
        

        เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 30,000 0 0 0 0 % 0 

  รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 0 0 0 0 % 0 

  รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 0 0 0 0 % 0 

  
รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 0 3,182,906.18 2,252,372.87 3,320,363.80 6,114,120     5,634,500 

งานโรงพยาบาล                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 0 338,066 463,300 537,510 7.35 % 577,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 9,990 12,210 1,110 1,107.21 % 13,400 
    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 0 270,540 339,350 379,460 5.15 % 399,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 71,820 84,810 94,440 0.06 % 94,500 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 690,416 899,670 1,012,520     1,083,900 

รวมงบบุคลากร 0 0 690,416 899,670 1,012,520     1,083,900 



59 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  งบด าเนินการ   
       

  ค่าใช้สอย   
       

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03) 
        

      โครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กอายุ 0-5 ป ี 0 0 0 0 0 
 

% 0 
      โครงการพัฒนาศักยภาพเยาวชนรุ่นใหม่เพื่อห่างไกลยาเสพติดและโรคเอดส์ 0 94,125 48,160 0 0 

 
% 0 

      โครงการส่งเสริมสุขภาพหญิงต้ังครรภ์ 0 0 0 0 0 
 

% 0 
      โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพื่อสุขภาพ 0 510,420 270,200 0 0 

 
% 0 

      โครงการชุมชนเข้มแข็งเพื่อเอาชนะยาเสพติด 0 0 0 70,460 200,000 -25 % 150,000 
      โครงการเฝ้าระวังวัณโรคแบบบูรณาการ 0 17,051 0 9,920 30,000 0 % 30,000 
      โครงการสุขศึกษาอนามัยโรงเรียน 0 0 0 9,148.5 50,000 0 % 50,000 
      โครงการรถพยาบาลชุมชน 0 38,285 0 29,040 50,000 0 % 0 
      โครงการส่งเสริมวางแผนครอบครัวอนามัยแม่เด็ก 0 0 0 0 60,000 -16.67 % 50,000 
                            โครงการส่งเสริมกิจกรรมการแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุ 0 67,273 0 0 0 

 
% 0 

รวมค่าใช้สอย 0 762,529 318,360 118,568.50 390,000     280,000 

รวมงบด าเนินการ 0 762,529 318,360 118,568.50 390,000     280,000 

          
 

งบลงทุน 
        

 
ค่าครุภัณฑ ์

        

 
   ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์(เครื่องช่วยหายใจชนิดมือบีบ) 0 20,972 0 0 0 0 % 0 

 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 20,972 0 0 0 

  
0 

 
รวมงบลงทุน 0 20,972 0 0 0 

  
0 

          



60 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

งบเงินอุดหนุน 
        

เงินอุดหนุน 
        

               เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 20,000 120,000 20,000 0 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 120,000 20,000     20,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 120,000 20,000     20,000 

รวมงานโรงพยาบาล 0 783,501 1,028,776 1,138,238.50 1,422,520     1,383,900 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 654,720 199,646 394,810 456,210 8.5 % 495,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 16,320 2,250 6,690 4,450 -32.58 % 3,000 

 
  คา่จ้างพนักงานจ้าง 0 538,680 199,816 247,610 276,880 3.66 % 287,000 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 151,260 55,841 66,000 76,440 0.08 % 76,500 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,360,980 457,553 715,110 813,980     861,500 

รวมงบบุคลากร 0 1,360,980 457,553 715,110 813,980     861,500 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 
      โครงการบริการสุขภาพผู้สูงอายุ 0 263,500 15,916 1,200 300,000 0 % 0 
      โครงการเพิ่มศักยภาพบุคลากรในการบริหารจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ 0 0 0 0 450,000 0 % 0 
      โครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ 0 57,593 0 0 50,000 100 % 100,000 
      โครงการเผยแพร่ความรู้ด้านสุขาภิบาลและคุ้มครองผู้บริโภค 0 27,145 10,000 9,060 10,000 100 % 20,000 



61 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

                            โครงการบ้านชุมชนปลอดยุงลาย 0 444,035 180,605.99 469,447.50 500,000 63.80 % 819000 
                           โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 137,756.49 46,000 181,525.18 192,000 4.17 % 200,000 
                           โครงการประชุมเครือข่ายการจัดการสิ่งแวดล้อมในทะเลเอเชียตะวันออก  0 0 0 0 40,000 -100 % 0 
                           โครงการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุข 0 226,690 281,400 439,330 500,000 0 % 500,000 
                           โครงการอาสาสมัครอนุรักษ์พิทักษ์สิ่งแวดล้อม 0 83,530.15 0 0 0 0 % 0 
                           โครงการท้องถิ่นสีเขียว 0 0 0 0 0 100 % 50,000 
                          โครงการอบคมให้ความรู้ด้านการจัดการอนามัยส่ิงแวดล้อมสถานบริการแต่งผม-เสริมสวย                              0 0 0 0 0 100 % 150,000 
                           โครงการอบรม อสม.ทต.เขตรอุดมศักดิ์ (อสม.ใหม่) 0 0 0 0 0 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 1,240,249.64 533,921.99 1,100562.68 2,042,000     2,039,000 

รวมงบด าเนินการ 0 1,240,249.64 533,921.99 1,100562.68 2,042,000     2,039,000 

 
งบลงทุน 

        

 
ค่าครุภัณฑ ์

        

 
    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 

        

 
             เครื่องวัดระดับความดังเสียง 0 0 0 0 0 100 % 12,000 

 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 

  
12,000 

 
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 0 

  
12,000 

  งบเงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุน                 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 90,000 130,000 130,000 0 % 130,000 
                     เงินอุดหนุนเอกชน 0 232,047.25 0 0 0 100 % 260,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 232,047.25 90,000 130,000 130,000     260,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 232,047.25 90,000 130,000 130,000     260,000 



62 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  % ป ี2555 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 2,833,276.89 1,081,474.99 1,945,672.68 2,985,980     3,172,500 

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 6,799,684.07 4,362,623.86 6,404,274.98 10,522,620     10,190,900 

แผนงานสังคมสงเคราะห์                 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์                 

        งบเงินอุดหนุน 
        

       เงินอุดหนุนเอกชน 0 321,100 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 321,100 0 0 0 
  

0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 321,100 0 0 0 
  

0 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 321,100 0 0 0 
  

0 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
        

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 214,170 199,110 368,600 427,060 136.5 % 1,010,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 29,880 11,490 18,700 18,600 158.06 % 48,000 
    ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 407,490 309,329 342,343 505,410 -5.15 % 479,400 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 132,790 89,729 101,958 142,080 11.77 % 158,800 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 784,330 609,658 831,601 1,093,150     1,696,200 

รวมงบบุคลากร 0 784,330 609,658 831,601 1,093,150     1,696,200 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 0 31,080 0 0 159,200 35.05 % 215,000 



63 
 

   
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   
ปี 2551 ปี 2552 ป ี2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง % ป ี2555 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 12,180 18,480 20,000 50 % 30,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 25,950 30,000 136 % 70,800 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 10,000 100 % 20,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 19,153 2,090 1,650 50,000 60 % 80,000 

รวมค่าตอบแทน 0 19,153 14,270 46,080 269,200     415,800 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 28,500 0 55,181 90,000 -11.11 % 80,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)     

  
  

 
    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 5,830 0 12,300 50,000 -40 % 30,000 

   
โครงการส่งเสริมการผลิตใช้ไบโอดีเซล 0 194,300 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการส่งเสริมสนับสนุนชมรมผู้ป่ายเอดส์ 0 58,294 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการช่วยเหลือเด็กและผู้ด้อยโอกาส 0 35,450 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการฝึกอบรมอาชีพพัฒนาบรรจุภัณฑ์ฯ 0 183,629 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพเกษตร 0 187,625 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการศึกษาดูงานเกษตรแบบขั้นบันได 0 265,426 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการสงเคราะห์ฯเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ 0 237,500 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการสงเคราะห์ฯเบี้ยยังชีพให้ผู้พิการด้อยโอกาส 0 781,000 0 

 
0 0 % 0 

   
โครงการสงเคราะห์ฯเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุ 0 7,634,000 0 

 
0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้พิการ 0 20,740 0 93,570 100,000 0 % 100,000 
      โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้สูงอายุ 0 99,910 138,928 867,755 1,000,000 0 % 1,000,000 
      โครงการออกเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 0 0 100 % 300,000 
      โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชุมชน 0 0 237,562 

 
0 0 % 0 



64 
 

    
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

    
ปี 2551 ปี 2552 ป ี2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  % ปี 2555 

   
โครงการจัดเก็บข้อมูลความจ าเป็นพื้นฐาน (จปฐ) 0 40,117 44,945 0 0 0 % 0 

      โครงการส่งเสริมและฝึกอาชีพให้ประชาชนฯ 0 432,447 44,725 0 0 0 % 0 

  
          โครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุผู้พิการและผู้ป่วยเอดส์ 0 453,462 0 0 0 0 % 0 

  
          โครงการส่งเสริมสุขภาพและงานอดิเรก 0 99,849 0 0 0 0 % 0 

  
          โครงการออกเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 0 0 100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,533.08 1,070 6,527 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 10,768,612.08 467,230 1,035,333 1,260,000     1,630,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 69,502 28,664.52 23,137 80,000 0 % 80,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 864 588.5 540 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 79,462 80,000 0 % 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 7,238.55 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 64,628.98 44,311.62 80,625.06 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 39,429.50 6,516.3 55,115.7 80,000 0 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ 0 174,424.48 80,080.94 246,118.31 370,000     290,000 

รวมงบด าเนินการ 0 10,943,036.56 561,580.94 1,327,531.31 1,899,200     2,335,800 

งบลงทุน       
 

        

ค่าครุภัณฑ ์                 

 
ครุภัณฑ์ส านักงาน 

        
 

    เครื่องปรับอากาศ ขนาด 16,000 บีทียู 0 29,000 0 0 0 0 % 0 

 
   ตู้บานเลื่อนกระจก 0 9,600 0 0 0 0 % 0 



65 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

        โต๊ะวางคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ 0 6,400 0 0 0 0 % 0 
        โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี ้ 0 10,000 0 0 0 0 % 0 
       โต๊ะท างานมีกระจกพร้อมเก้าอี้แบบมีพนักพิง 0 5,000 0 0 0 0 % 0 
       เก้าอี้ท างาน (ระดับ 3-6) 0 0 0 0 0 100 % 1,200 

              โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 0 100 % 2,100 
              เก้าอี้ท างาน (ระดับ 7-9) 0 0 0 0 0 100 % 2,600 
             โต๊ะท างาน 0 0 0 0 0 100 % 7,900 
ค      ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง(จักรยานยนต์ 120 ซีซี 2 ล้อ) 0 40,000 0 0 0 0 % 0 

 ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ฯ (ค่ารถเข็นผู้ป่วยชนิดนั่ง) 0 64,991.80 0 0 0 0 % 0 
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 98,000 0 0 0 0 % 0 
      ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 70,000 0 0 0 100 % 17,000 
      ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์สี 0 0 24,241.71 0 0 0 % 0 
     เครื่องพิมพ์ 0 0 0 0 0 100 % 6,500 
    เครื่องส ารองไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 9,900 
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 98,000 0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 332,991.80 24,241.71 0 30,000     77,200 

รวมงบลงทุน 0 332,991.80 24,241.71 0 30,000     77,200 

   เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 100,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 100,000 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,0000 0 0     0 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 12,060,358.36 1,295,480.65 2,159,132.31 3,022,350     4,109,200 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 12,381,458.36 1,295,480.65 2,159,132.31 3,022,350     4,109,200 



66 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 
ปี 2551 ปี 2554 ปี 2554 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง % ปี 2555 

แผนงานเคหะและชุมชน                 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน                 

งบบุคลากร                 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

  เงินเดือนพนักงาน 0 953,835 896,712 1,239,383 2,187,500 -29.6 % 1,540,000 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 49,124 17,027 10,142 9,920 20.97 % 12,000 
  ค่าจ้างพนักงานจ้าง 0 2,254,823.14 1,739,497 2,240,720 2,661,000 -8.61 % 2,431,800 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 638,449.58 487,617 629,560 700,880 -6.77 % 653,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 3,896,231.72 3,140,853 4,119,805 5,559,300     4,637,200 

รวมงบบุคลากร 0 3,896,231.72 3,140,853 4,119,805 5,559,300     4,637,200 

          
          
          
  งบด าเนินการ                 

  ค่าตอบแทน                 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก ่อปท. 0 0 0 0 670,400 -2.45 % 654,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 20,475 0 44,200 50,000 0 % 50,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 19,306 94,900 98,400 -20.73 % 78,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 9,069 3,020 1,702 10,200 17.65 % 12,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 97,690 39,767 135,073 210,000 104.76 % 430,000 

รวมค่าตอบแทน 0 127,2340 62,093 275,875 1,039,000     1,224,000 

         



67 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 203,760.71 14,200 90,654.75 150,000 33.33 % 200,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)     

 
          

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 45,116 0 11,000 50,000 -40 % 20,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 107,594.77 76,474.72 47,402.07 200,000 -50 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 0 356,471.48 90,674.72 149,056.82 400,000     320,000 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุส านักงาน 0 79,972 64,003 154,884 320,000 0 % 320,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 284,801.90 90,040.5 272,060.55 600,000 0 % 60,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 8,270 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 299,860.01 190,713.59 245,594.96 300,000 0 % 300,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 94,154.40 46,920 76,237.75 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 197,872.24 149,181.32 250,179.60 300,000 6.67 % 320,000 
    วัสดุการเกษตร 0 198,882.10 0 0 100,000 -50 % 50,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000 0 0 20,000 -50 % 10,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 18,297 40,000 0 % 40,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 155,069.75 80,426.55 77,500.10 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 0 1,315,612.40 621,284.96 1,103,023.96 1,910,000 
 

  1,870,000 

          ค่าสาธารณูปโภค 
        

                  ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 0 
  

100,000 

รวมงบด าเนินการ 0 1,799,317.88 774,052.68 1,527,955.78 3,349,000     3,514,000 



68 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

          งบลงทุน 
        

 
 ค่าครุภัณฑ ์

        

  
ครุภัณฑ์ส านักงาน 

        
  

       ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 0 0 0 100 % 4,000 

  
      ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 4 ลิ้นชัก 0 0 0 0 0 100 % 16,000 

  
     โต๊ะอเนกประสงค์แบบพับได้ 0 0 0 0 0 100 % 69,000 

  
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 

        
      เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  0 18,725 0 47,347.50 47,500 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โรงงาน       

 
  

 
  

 
    

 
พัดลมไอน้ าแบบเคลื่อนที่ได้ 0 0 0 99,000 103,500 0 % 0 

  
        แท่นตัดเหล็ก 0 5,992 0 0 0 0 % 0 

  
       สว่านไขควงไร้สาย 0 2,996 0 0 0 0 % 0 

  
       สว่านไฟฟ้าเจาะกระแทกระบบลูกสูบ 0 9,951 0 0 0 0 % 0 

  
        เครื่องขัด/เจียรไฟฟ้า 0 2,996 0 0 0 0 % 0 

  
       เครื่องเชื่อม TIG 0 18,939 0 0 0 0 % 0 

  
      เครื่องตัดเหล็ก 0 22,898 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
 

  
 

  
 

      เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบเลเซอร์ส ี 0 0 0 37,450 40,000 0 % 0 

  
          เครื่องส ารองไฟ 0 18,000 0 0 0 100 % 5,800 

  
         เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 0 0 100 % 31,000 

  
         เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 0 0 100 % 9,000 

  
ครุภัณฑ์การเกษตร ( ค่ารถฟาร์มแทรกเตอร์) 0 2,200,000 0 0 0 0 % 0 



69 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

                 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 
        

                             เครื่องเจาะหัวเพชร 0 401,250 0 0 0 0 % 0 
                            เครื่องตีเส้นจราจร 0 239,680 0 0 0 0 % 0 
                           รถบดเดินตาม 0 378,780 0 0 0 0 % 0 
                           เครื่องตบดิน 0 0 0 0 0 100 % 19,000 
               ค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ ์ 0 90,848.35 97,331.48 260,160.74 350,000 -16 % 300,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,411,055.35 97,331.48 443,958.24 541,000     2,648,800 

รวมงบลงทุน 0 3,411,055.35 97,331.48 443,958.24 541,000     2,648,800 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 0 9,106,604.95 4,012,237.16 6,091,719.02 9,449,300     10,800,000 

งานไฟฟ้าถนน 
        

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 0 0 1,633,000 2,925,650 77 % 5,206,550 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 1,633,000 2,925,650     5,206,550 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                 

   
ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซ.มงคลทิพย ์ 0 2,900,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถ.ฟ้านภาวี ซ.2ต่อจากเดิม 0 343,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถ.มูราวสิทสวัสดิ์ 1/3 ต่อเนื่อง ถ.
สยามอรสุมพล ซ.9 

0 3,556,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถ.วุฒิชัย ซ.4 ซ.4/1 0 442,500 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.ดาราทร 0 2,651,000 0 0 0 0 % 0 



70 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.นาวีทอง 0 1,202,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.อยู่แล้วรวย 0 553,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กด้านข้าง สนง.ทต.สัตหีบ 0 836,740 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.ชุมชนทวีสุข 0 3,503,180 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ถ.วุฒิชัย ซ.10 0 921,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.ซ.โรงสูบน้ าบ่อ 2 –คลองกานดาพร้อมไหล่
ทางและบ่อพัก 

0 1,519,000 0 0 0 0 % 0 

   
ก่อสร้างรางระบายน้ า ด้านข้าง ทต.สัตหีบ 0 738,300 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถ.ฟ้านภาวี ซ.3 ซ.4 0 520,000 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าปรับปรุงผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถ.อาภากร ซ.1 0 692,500 0 0 0 0 % 0 

   
ค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซ.นาวีทอง 0 1,202,000 0 0 0 0 % 0 

   
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และตั้งศาลพระภูมิบริเวณ ทต.สัตหีบ 0 348,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซ.เกษมแสงทอง ม. 5  0 0 0 33,000 33,000 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าพร้อมคืนสภาพผิวจราจรแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต ซ.จามจุรี ม. 6  

0 0 0 0 6,895,000 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงห้องเก็บพัสดุกองช่าง ภายในสนง ทต.สัตหีบ  0 0 0 0 684,000 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซ.อุไรวรรณ ม. 3  0 0 0 98,000 98,000 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล.ซ.ประเสริฐสุข ม. 5  0 0 0 1,994.762 2,000,000 0 % 0 
      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบน้ าซ.พ่อคุณ ม. 5  0 0 0 0 1,195,000 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรตี พร้อมระบบระบายน้ า ซ.
เพชรนภาแลนด์ ม. 3  

0 0 0 0 3,720,000 0 % 0 

      ก่อสร้างลานกีฬาแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ชุมชนแหลมเทียน ม. 1  0 0 0 0 867,000 0 % 0 



71 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552  ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง % ป ี2555 

  
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ า คสล.ซ.เย็นฤด ีม. 6  ต่อจากเดิม 0 0 0 0 1,366,000 0 % 0 

  
ก่อสร้างและติดตั้งสัญญาณไฟจราจร บริเวณสี่แยกลานมะรีน ม. 1  0 0 0 1,096,100 1,100,000 0 % 0 

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลุงสุย หมู่ที่ 5  0 0 0 0 399,000 0 % 0 

    
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนวุฒิชัย ซอย 8 และถนน
พิทักษ์สมุทร ซอย 7/1 

0 0 0 0 1,009,000 0 % 0 

    
ค่าติดต้ังป้ายบอกชื่อซอยย่อย ตลอดแนวซอยบ่อนไก่ ตั้งแต่เขตเทศบาลต าบล
สัตหีบจนถึงปากซอยอู่สาวิตรี 

0 0 0 0 781,000 0 % 0 

           โครงการปรับปรุงถนนพร้อมระบบระบายน้ า ภายในหมู่บ้านชื่นสุข 4 ซอย 3 
           ชุมชนเทพประสาท หมู่ที่ 4  

0 0 0 0 0 100 % 1,930,000 

           โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยต้นข่อย (ท้ายซอย) ชุมชนทุ่งโปรง  
           หมู่ที่ 3   

0 0 0 0 0 100 % 430,000 

           โครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านปัญจพร ชุมชนเขาเพชร หมู่ที่ 3  0 0 0 0 0 100 % 512,000 

          โครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ าซอยไพโรจน(์บ่อนไก)่ ชุมชนบ่อนไก่  
          หมู่ที่ 5     

0 0 0 0 0 100 % 980,000 

          โครงการก่อสร้างถนนซอยร่มประดู่ 2 ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5  0 0 0 0 0 100 % 172,000 

          โครงการก่อสร้างถนนซอยร่มประดู่ ถึงทางเข้าวัดเขาพลอย ชุมชนบ่อนไก่หมู่ที่ 5  0 0 0 0 0 100 % 520,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าตั้งแต่ข้างวัดป่ายุบ จนถึงปากซอยเครือนาว ี
          ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5  

0 0 0 0 0 100 % 1,998,000 

         โครงการก่อสร้างถนน ซอยรื่นเจริญ ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6  0 0 0 0 0 100 % 177,000 

         โครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านเรือนยูงทอง ชุมชนเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9  0 0 0 0 0 100 % 1,694,000 

         โครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านสายนภาวิลเลจ ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6  0 0 0 0 0 100 % 1,010,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยอุดมทรัพย์ (บ่อนไก่ 15) ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5  0 0 0 0 0 100 % 1,590,000 



72 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552  ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  % ป ี2555 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยประเสริฐสุข (ช่วงที่2) ชุมชนบ่อนไก่   หมู่ที่ 5  0 0 0 0 0 100 % 648,500 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยเย็นฤดีบริเวณหน้าส านักสงฆ์จิตภาวัน 57 ถึง 
         หมู่บ้านสามัคี 20 (ตอนที่ 2) ชมุชนหนองระก า   หมู่ที่ 6  

0 0 0 0 0 100 % 1,994,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยชื่นสุข ชุมชนทุ่งโปรง   หมู่ที่ 3  0 0 0 0 0 100 % 850,000 

         โครงการก่อสร้างถนนซอยมัสยิด ชุมชนทุ่งโปรง    หมู่ที่ 3  0 0 0 0 0 100 % 285,000 

         โครงการปรับปรุงถนน ซอยพิทักษ์สมุทร 3 ชุมชนแหลมเทียน   หมู่ที่ 1  0 0 0 0 0 100 % 818,000 

         โครงการก่อสร้างถนน ซอยจรดลศึกษา ซอย 11/1-1 , 11/1-2 ชุมชนเตยงาม  หมู่ที่ 1  0 0 0 0 0 100 % 338,000 

         โครงการปรับปรุงถนน ซ.จรดลศึกษา 16 ถึง 18 ชุมชนเตยงาม  หมู่ที่ 1  0 0 0 0 0 100 % 820,000 

         โครงการปรับปรุงถนน ซ.จรดลศึกษา 11/3-1 ชุมชนเตยงาม หมู่ที่ 1  0 0 0 0 0 100 % 84,000 

         โครงการก่อสร้างถนนซอยประคองทรัพย์ หมู่ที่ 3 ชุมชนเขาเพชร    0 0 0 0 0 100 % 308,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยบ้านพักสรรพาวุธ-วัดเขาคันธมาทน์ ชุมชนเขา 
         คันธมาทน์   หมู่ที่ 9    

0 0 0 0 0 100 % 1,950,000 

         โครงการก่อสร้างถนนซอยอยู่แล้วรวย ซอย1 ชุมชนบ่อนไก่   หมู่ที่ 5  0 0 0 0 0 100 % 82,000 

         โครงการก่อสร้างถนนซอยเคียงฟ้า ชุมชนหนองระก า   หมู่ที่ 6  0 0 0 0 0 100 % 150,000 

         โครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ าหมู่บ้านสง่าชนม์ ซอย2 ชุมชน 
         เขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9 

0 0 0 0 0 100 % 1,020,000 

         โครงการก่อสร้างถนน ซอยแมกไม้สายลม ชุมชนหนองระก า   หมู่ที่ 6  0 0 0 0 0 100 % 1,030,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าชุมชนดงตาล หมู่ที่ 2    0 0 0 0 0 100 % 900,000 

         โครงการปรับปรุงถนนซอยฟ้านภาวี ชุมชนจุกเสม็ด   หมู่ที่ 2  0 0 0 0 0 100 % 1,146,000 

         โครงการปรับปรุงถนนซอยจรดลศึกษา 2 ชุมชนแหลมเทียน   หมู่ที่ 1  0 0 0 0 0 100 % 895,000 

         โครงการปรับปรุงผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงบ่อพักซ.บ่อนไก่ หมู่ที่ 5  
         และชุมชนหนองระก า   หมู่ที่ 6  

0 0 0 0 0 100 % 1,997,000 



73 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 
ปี 2551 ปี 2552  ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  % ป ี2555 

         โครงการก่อสร้างสะพานข้ามรางน้ าหน้าแฟลตส่วนกลาง ชุมชนม้าน้ า   หมู่ที่ 1  0 0 0 0 0 100 % 90,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าข้างรั้วแฟลตกองเรือยุทธการ ชุมชนดงตาล  หมู่ที่ 2  0 0 0 0 0 100 % 6,161,000 

         โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าบริเวณคลองตาเลาะ ชุมชนคลองกานดา   หมู่ที่ 8  0 0 0 0 0 100 % 4,313,000 

         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,549,174 0 1,633,000 2,925,650 77.96 % 5,206,550 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 22,275,394 592,887 4,854,862 18,357,000     42,099,050 

รวมงบลงทุน 0 22,275,394 592,887 4,854,862 21,282,650     42,099,050 

งบเงินอุดหนุน                 

เงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 1,642,567.52 1,643,000 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 1,642,567.52 1,643,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 1,642,567.52 1,643,000     0 

        งบรายจ่ายอ่ืน 
        

        รายจ่ายอ่ืน 
        

             ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ 0 1,000,000 0 0 0 0 % 0 

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 1,000,000 0 0 0 
  

0 

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 1,000,000 0 0 0 
  

0 

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 23,275,394 0 6,497,429.52 22,925,650 
  

42,099,050 

งานสวนสาธารณะ                 

งบด าเนินการ                 

ค่าวัสดุ                 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 450,103.54 460,254.88 491,989.98 600,000 16.67 % 700,000 



74 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

รวมค่าวัสดุ 0 450,103.54 460,254.88 491,989.98 600,000     700,000 

รวมงบด าเนินการ 0 450,103.54 460,254.88 491,989.98 600,000     700,000 

  งบลงทุน                 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                 
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,010,106.94 

 
0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,010,106.94 
 

0     0 

รวมงบลงทุน 0 0 1,010,106.94 
 

0     0 

รวมงานสวนสาธารณะ 0 450,103.54 1,470,361.82 
 

600,000     700,000 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                 

  งบบุคลากร                 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                 

    เงินเดือนพนักงาน 0 106,530 174,220 228,280 264,700 5.78 % 280,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0 150 726 0 0 0 % 0 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0 293,460 229,170 292,800 347,110 8.32 % 376,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้าง 0 54,000 40,500 49,500 54,000 0 % 54,000 
    ค่าจา้งพนักงานจ้าง 0 3,081,588 2,267,794 2,947,394 3,466,930 3.06 % 3,573,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 900,109 654,068 839,304 1,056,720 100 % 1,033,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 4,435,837 3,366,478 4,357,278 5,189,460   0 5,316,000 

รวมงบบุคลากร 0 4,435,837 3,366,478 4,357,278 5,189,460   
 

5,316,000 

 
 



75 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 
      โครงการถนนปลอดขยะ 0 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
      โครงการชุมชนปลอดถังขยะ 0 0 0 0 100,000 0 % 0 
      โครงการหน้าบ้านน่ามอง ชุมชนน่าอยู่ 0 46,308.50 0 88,760 200,000 0 % 200,000 
      โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล 0 0 43,417 0 100,000 -50 % 50,000 
      โครงการน้ าหมักชีวภาพระดับครัวเรือน 0 0 0 89,680 100,000 0 % 100,000 

  
         โครงการผลิตปุ๋ยชีวภาพจากขยะอินทรีย ์ 0 48,910 0 0 0 0 % 0 

  
         โครงการบริหารจัดการและก าจัดขยะมูลฝอย 0 0 0 0 0 100 % 5,840,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 111,540.58 76,119.53 95,537.68 500,000 0 % 500,000 

รวมค่าใช้สอย 0 206,759.08 119,536.53 273,977.68 1,050,000     6,740,000 

 
ค่าวัสด ุ

        
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 11,027.50 6,345.1 2,245 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 233,911.40 238,919.22 279,330.72 330,000 81.82 % 600,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 1,244,517.80 834,326.4 1,162,274.80 1,500,000 0 % 1,500,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 94,665 95,914.8 100,107.80 150,000 0 % 150,000 
    วัสดุอื่น ๆ 0 797,700 447,500 349,400 500,000 0 % 500,000 

รวมค่าวัสดุ 0 2,381,821.70 1,623,005.52 1,893,358.32 2,500,000     2,770,000 

  ค่าสาธารณูปโภค               
 

    ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
    ค่าน้ าประปา 0 0 0 0 10,000 0 % 10,000 



76 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

                  ค่าโทรศัพท ์ 0 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 45,000     45,000 

รวมงบด าเนินการ 0 2,588,580.78 1,742,542.05 2,167,336 3,595,000     9,555,000 

  งบลงทุน                 

  ค่าครุภัณฑ ์                 

 
          ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง   

        
  

     ถังบรรจุสิ่งปฏิกูล 0 0 0 0 0 100 % 720,000 

 
         ครุภัณฑ์อื่น 

        
  

     ห้องสุขาเคลื่อนที่ ขนาด 4 ห้องสุขา /ชุด 0 0 0 0 0 100 % 1,896,600 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ 0 0 77,265 204,669.60 340,000 47.06 % 500,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 77,265 204,669.60 340,000     3,116,600 

รวมงบลงทุน 0 0 77,265 204,669.60 340,000     3,116,600 

  งบรายจ่ายอ่ืน                 

  รายจ่ายอ่ืน                 

    
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา/วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึ่งมิใช่เพื่อ
การจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และ/หรือสิ่งก่อสร้าง 

0 0 0 0 1,000,000 0 % 0 

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 0 0 0 1,000,000     0 

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 0 0 0 1,000,000     0 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 3,088,799.86 5,186,285.05 
 

10,124,460     17,987,600 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 35,920,902.35 11,261,771.03 
 

43,099,410     71,586,650 

 
 



77 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
        

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
        

        งบด าเนินการ 
        

        ค่าใช้สอย 
        

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้ าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03) 

        
  

     โครงการส่งเสริมและฝึกอาชีพส าหรับประชาชน เยาวชน และผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 369,300.25 400,000 -25 % 300,000 
         โครงการพัฒนากิจกรรมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล 0 0 0 97,200 100,000 0 % 100,000 
      โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชุมชน 0 0 0 493,745 500,000 0 % 500,000 
      โครงการจัดเก็บข้อมูลความจ าเป็นพื้นฐาน (จปฐ) 0 0 0 54,728 80,000 56.25 % 125,000 
                          ค่าใช้จ่ายในการประชาคมต าบลและหมู่บ้าน 0 121,570.20 0 0 0 0 % 0 
                         โครงการจัดประชุมคณะกรรมการชุมชนและที่ปรึกษาชุมชน 0 0 0 0 0 100 % 50,000 
                         โครงการวันคณะกรรมการชุมชนสัมพันธ์ 0 0 0 0 0 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 121,570.20 0 1,014,973.25 1,080,000   
 

1,275,000 

รวมงบด าเนินการ 0 121,570.20 0 1,014,973.25 1,080,000   
 

1,275,000 

          
 

งบลงทุน 
        

 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

        

 
        ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 

        

 
                โครงการติดต้ังป้ายชื่อชุมชน 0 0 0 0 0 100 % 182,000 

 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 0 

  
182,000 

 
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 0 

  
182,000 

          



78 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

งบเงินอุดหนุน 
        

เงินอุดหนุน 
        

         เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 20,000 0 0 1,068,000 100 % 0 
        เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 80,000 100,000 260 % 360,000 

   
รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 0 80,000 1,168,000     360,000 

   
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 80,000 1,168,000     360,000 

   
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 141,570.20 0 1,094,973.25 2,248,000     1,817,000 

   
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 141,570.20 0 1,094,973.25 2,248,000     1,817,000 

         
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

        
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

        
         งบด าเนินการ 

        
         ค่าใช้สอย 

        
                 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03) 

        
                          โครงการประเพณีวันเข้าพรรษา 0 59,950 2,000 87,930 100,000 

 
% 100,000 

                          โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอาย ุ 0 347,600 448,520.32 589,560 670,000 0 % 670,000 
      โครงการประเพณีวันลอยกระทง 0 15,000 20,000 20,000 70,000 0 % 70,000 
      โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ส าหรับนักเรียน เยาวชน 0 31,155 34,665 35,440 40,000 575 % 270,000 
      โครงการส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรม 0 0 0 0 30,000 233.33 % 100,000 
      โครงการเข้าค่ายคุณธรรม ส าหรับนักเรียน และเยาวชน 0 63,359.80 52,301 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 517,064.80 557,486.32 
 

910,000     1,210,000 

รวมงบด าเนินการ 0 517,064.80 557,486.32 
 

910,000     1,210,000 



79 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 
ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  (%) ปี 2555 

          งบเงินอุดหนุน 
        

          เงินอุดหนุน 
        

                 เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 0 0 100 % 130,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0 
  

130,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0 
  

130,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 517,064.800 557,486.32 732,930 910,000     1,340,000 

         
งานกีฬาและนันทนาการ                 

  งบด าเนินการ                 

  ค่าใช้สอย                 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)                 

      
โครงการฝึกอบรมและจัดส่งประเภทกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาส าหรับเด็ก
เยาวชน ประชาชนทั่วไป 

0 566,238 185,375 241,731 470,000 2.13 % 480,000 

      โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติเยาวชน ประชาชนด้านกีฬา 0 0 
 

86,770 100,000 0 % 100,000 
      โครงการจัดกิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 15,382.40 20,804.20 130,257 150,000 33.33 % 200,000 

      
โครงการประกวดวงดนตรีและขับร้องเพลงส าหรับเยาวชนและ
ประชาชนทั่วไป 

0 303,488 61,571 141,220 250,000 -20 % 200,000 

      โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 94,278 76,987 73,081 80,000 0 % 80,000 
      โครงการส่งเสริมด้านศิลปะ ประกวดวาดภาพและระบายสี 0 97,750 76,942 79,688 80,000 0 % 0 
      โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด 0 448,688 148,936.2 532,603 1,030,000 -13.59 % 890,000 
                          โครงการส่งเสริมด้านนันทนาการ 0 92,492.80 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 1,169,629.20 570,615.4 1,285,350 2,160,000     1,950,000 



80 
 

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  
ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง  (%) ปี 2555 

  ค่าวัสดุ                 

    วัสดุกีฬา 0 0 160,313 0 300,000 0 % 300,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 160,313 0 300,000     300,000 

รวมงบด าเนินการ 0 0 730,928.40 1,285,350 2,460,000     2,250,000 

      งบเงินอุดหนุน 
        

       เงินอุดหนุน 
        

               เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 20,000 0 0 0 0 % 0 

              เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 0 0 100 % 130,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 0 
  

130,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 0 0 
  

130,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 1,189,629.20 730,928.4 1,285,350 2,460,000     2,380,000 

         
         
         
         
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                 

  งบเงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุน                 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 150,000 150,000 150,000 150,000 13.33 % 170,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 150,000 150,000 150,000 150,000     170,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 150,000 150,000 150,000 150,000     170,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 150,000 150,000 150,000 150,000     170,000 



81 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
        

 
งบด าเนินการ 

        

 
ค่าใช้สอย 

        
  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03) 
        

      โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 21,988.5 0 40,000 -87.5 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 21,988.5 0 40,000     5,000 

รวมงบด าเนินการ 0 0 21,988.5 0 40,000     5,000 

  งบเงินอุดหนุน                 

  เงินอุดหนุน                 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 10,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 0 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 0 0 0     0 

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 10,000 21,988.5 0 40,000     5,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 1,866,694 1,460,403.22 2,168,280 3,560,000     3,895,000 

แผนงานงบกลาง                 

งบกลาง                 

  งบกลาง                 

  งบกลาง                 

    ค่าช าระหนี้เงินต้น 0 1,412,994 0 0 0 0 % 0 
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 1,006,336 1,276,196 1,886,900 0 % 1,886,900 
    เบี้ยยังชีพคนชรา 0 0 5,272,000 6,557,000 7,860,000 -25.04 % 5,892,000 



82 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2551 ป ี2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2554 ยอดต่าง (%) ป ี2555 

 
         เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 562,500 704,500 852,000 -50.7 % 420,000 

 
        เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 0 0 188,000 271,500 390,000 -3.08 % 378,000 

 
       ส ารองจ่าย 0 268,755 244,540 209,250 2,000,000 0 % 2,000,000 

 
       รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 1,434,290 1,362,760 1,375,295 2,085,000 -28.54 % 1,490,000 

 
รวมงบกลาง 0 3,116,039 8,636,136 10,393,741 15,073,900     12,066,900 

  บ าเหน็จ/บ านาญ                 

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 0 2,000,000 1,764,000 1,920,000 1,920,000 12.5 % 2,160,000 
                  โครงการเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด 0 0 0 0 0 100 % 461,850 

รวมบ าเหน็จ/บ านาญ 0 2,000,000 1,764,000 1,920,000 1,920,000     2,621,850 

รวมงบกลาง 0 5,116,039 10,400,136 12,313,741 16,993,900     14,688,750 

รวมงบกลาง 0 5,116,039 10,400,136 12,313,741 16,993,900     14,688,750 

รวมแผนงานงบกลาง 0 5,116,039 10,400,136 12,313,741 16,993,900     14,688,750 

รวมทุกแผนงาน 0 101,999,402.98 50,131,762.69 73,896,621,42 125,000,000     151,000,000 



83 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 

เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
อ าเภอสัตหีบ  จังหวัดชลบุรี 

 
ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น  151,000,000  บาท  แยกเป็น 
 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 งานบริหารทั่วไป   รวม  14,596,660 บาท 
  งบบุคลากร   รวม    7,161,860 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  รวม    2,640,000 บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน           630,000         บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน            240,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งให้แก่ นายกเทศมนตรี  รอง
นายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน             240,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ี จ านวน             180,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกเทศมนตรี  และที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. จ านวน           1,350,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    รวม           4,521,860        บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน            2,850,000        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน  และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของพนักงาน
เทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 



84 
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน             186,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและเงินเพิ่มอ่ืนๆ  ของพนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงิ นรายได้ 
และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน              134,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง  และค่าตอบแทนพิเศษขอ งพนักงานท่ี
ได้รับตามระเบียบที่ก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน              110,940 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ า และ เงินปรับปรุงค่าจ้างประจ าปี ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า จ านวน                18,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและเงินปรับปรุงเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน              969,120 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน              252,600 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว  และค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
  งบด าเนินการ  รวม         6,605,300       บาท 
   ค่าตอบแทน  รวม         1,487,300 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน               937,300 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท . 
ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ื นส าหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง  เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจ าปี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

   ค่าเบี้ยประชุม จ านวน                20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการในการประชุมตามที่
ระเบียบก า หนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



85 
 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน                20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่  พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจ ากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงาบบริหารงานทั่วไป 

   คา่เช่าบ้าน จ านวน              110,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซ่ึง มีสิทธิเบิกจ่ ายได้
ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปราก ฏแผนงาน
บริหารงานทั่วไป 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน                50,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซ่ึงมี
สิทธิเบิกได้ ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน              350,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงาน ส่วนท้องถิ่น
ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 

   ค่าใช้สอย  รวม            2,368,000   บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน               368,000  บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี ้
- ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ จ านวน 200,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ , ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ , ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าจัดท าเอกสารคู่มือทะเบียน
ราษฎร , ค่าธรรมเนียม และค่า ลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

- ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดส านักงาน จ านวน 96,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเ หมาดูแลท าความสะอาดส านักงาน  ทต.เขตรอุดม
ศักดิ์จากหน่วยงานเอกชน (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีพ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 193 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่
ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่
องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 8) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

- ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย จ านวน 72,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจ้างเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย ดูแล
ส านักงาน  ทต.ต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ตั้งแต่เวลา 16.30-08.30 น.จาก
หน่วยงานเอกชน (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 
193 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ 
 
 
 
 
 



86 
 

ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพ การบริหารงานภาครัฐไปสู่
องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 7) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน              250,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็น 
- ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จ านวน 200,000 
บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

- ค่าเลี้ยง รับรอง ในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการและ
คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย จ านวน 50,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ  รวม  1,600,000 บาท 
    ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล จ านวน              17,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ  ของรางวัล  หรือเงินรางวัลในการจัดกิจกรรม
ต่างๆ  ท่ีมีความจ าเป็นและเหมาะสม  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป   

    ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จ านวน              3,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน กรณีเกิดความ
เสียหายที่เกิดขึ้นกับบุคคลภายนอก เนื่องจากพนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง และลูกจ้างกระท าผิดทางละเมิดต่อบุคคลภายนอก ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงานส าคัญอื่นๆ จ านวน              180,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงานส าคัญอื่นๆ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ ประกวด การแข่งขัน และพิธีเปิด จ านวน              10,000 บาท 
    อาคารต่างๆ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน 
และพิธีเปิดอาคารต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

    ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง จ านวน              50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ส าหรับ การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น (กรณีครบวาระการด ารงต าแหน่ง หรือทดแทนต าแหน่ง
ที่ว่าง) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ี มท 0890.4/ว1932 ลง
วันท่ี 16 มิ.ย.2552  รวมถึงการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือ การให้
ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าท่ีการมีส่วนร่วม
ทางการเมืองในการ เลือกตั้งในทุกระดับ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 



87 
 

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน              220,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ส าหรับพิธีการวันส าคัญตา่งๆ จ านวน              20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ส าหรับพิธีการวันส าคัญต่างๆตาม
วาระและโอกาสที่จ าเป็นและมีความส าคัญ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    โครงการจัดงานวันครบรอบยกฐานะเป็นเทศบาล จ านวน              100,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันครบรอบยกฐาน ะเป็น
เทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยว ข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 101 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์ แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 6) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    โครงการเทศบาลเคลื่อนที ่ จ านวน              200,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลเคลื่อนที่ เช่น  ค่าเช่าเต็นท์ , 
ค่าจัดการแสดง , ค่าของขวัญของรางวัล , ค่าอาหา ร,ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 189 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมการบริหาร
จัดการที่ดี และปูองกันปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ แนวทางที่ 
2 ส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ ความเข้าใจ การมีจิตส านึก และการมีส่วน
ร่วมทางการเมือง โครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น จ านวน              350,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพของคณะผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น และพนักงานเทศบาล เช่น ค่าอาหาร , อาหารว่างและ
เคร่ืองดื่ม , ค่าเช่าที่พัก ,ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557หน้าที่ 193 ยุทธศาสตร์ที่ 5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการ ที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 6) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

    โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของเทศบาล จ านวน              400,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร คณะ
ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า  และพนักงานจ้างสังกัดเทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์ เช่น ค่าอาหาร , อาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ,ค่าเช่าที่พัก
,ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม 
 
 
 
 
 
 
 



88 
 

ปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 193 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการ
ให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 6) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

    โครงการปกปูองสถาบันส าคัญของชาติ จ านวน             50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายในการจัดโครงการปกปูอ งสถาบันส าคัญของชาติ 
โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นสถาบันของชาติอันเป็นศูนย์
รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808 .2/ว 1224  ลงวันท่ี 22 
เมษายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 
183  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อยการปูองกัน
ปราบปรามและบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด  แนวทางที่ 3 การพัฒนา
ประสิทธิภาพชุมชนให้เข้มแข็งโดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการ
ปูองกัน โครงการล าดับที่ 11)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน              150,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษา
ทรัพย์สิน เป็นต้น (วงเงินไม่เกิน5,000 บาท)  ตั้งจา่ยจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 

    ค่าวัสดุ  รวม           1,410,000 บาท 
    วัสดุส านักงาน จ านวน             250,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุ โดยสภาพแล ะวัสดุคงทนถาวรเช่น 
เครื่องเขียนแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ ได้จากการซื้ อหรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน            200,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น สายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟาูสวิตซ์ไฟฟูา 
เบรกเกอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

    วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน             80,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุที่ใช้ท าความสะอาด
อุปกรณ์อื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหา รงาน
ทั่วไป 

    วัสดุก่อสร้าง จ านวน               50,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง หรือ จัดซื้ออุปกรณ์ในการก่อสร้าง เช่น ท่อ
น้ าและอุปกรณ์ประปาต่างๆ  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 



89 
 

 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน             200,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยาง
ใน สายไมล์ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน             350,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล 
น้ ามันเครื่อง เป็นต้น   ตั้งจ่ายจากเงนิรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน             150,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม พู่กัน สกีระดาษเขียน
โปสเตอร์ กระดาษสติกเกอร์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน             130,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลตลับ
หมึก กระดาษต่อเนื่อง สายอุปกรณ์ แปูนพิมพ์ เมนบอร์ดซอฟแวร์ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
    ค่าสาธารณูปโภค  รวม           1,340,000 บาท 
    ค่าไฟฟูา จ านวน              900,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟูา ของเทศบาลต าบล เขตรอุดมศักดิ์  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าน้ าประปา จ านวน            140,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปาของเทศบาลต าบล เขตรอุดมศักดิ์  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าโทรศัพท์ จ านวน             200,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า ค่าบ ารุง และค่าใช้โทรศัพท์ ของเทศบาลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าไปรษณีย์ จ านวน             100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ , ค่าธนาณัติ , ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ยากร
และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป   

   
 
 
 
  งบลงทุน    รวม             649,500  บาท 
   ค่าครุภัณฑ์  รวม            649,500  บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน 
    ตู้เก็บเอกสาร ชนิด 4 ลิ้นชัก  จ านวน  16,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิด 4 ลิ้นชัก ขนาด 457 x 609 x 
1320 มม. จ านวน 4 ตู้  เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐา นครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554 จึงขอ



90 
 

อนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 195 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและ
การให้ บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9 ) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 

     ตู้เก็บเอกสาร ชนิดรางเลื่อน  จ านวน  120,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิดรางเลื่อน ขนาด 2.540 x 0.914 
x 0.978 เมตร จ านวน 1 ตู้ เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554 จึง
ขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 195 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและ
การให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 

    โต๊ะหมู่บูชา  แบบหมู่  9 จ านวน           20,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา แบบหมู่ 9 หน้า 9 พร้อมท่ีกราบพระ
แบบคุกเข่า  จ านวน  1  ชุด เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี 2554 จึง
ขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 195 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กร และ
การให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพ การ
บริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 

     เครื่องสแกนนิ้วมือ จ านวน           80,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนนิ้วมือ จ านวน 4 เครื่อง  มีคุณสมบัติ
พื้นฐาน ดังนี ้
-ท างานด้วยระบบ  RISE PROCESSOR สามารถรองรับการพิมพ์
ลายนิ้วมือได้ไม่น้อยกว่า 2,000 ลายนิ้วมือ  
-เก็บข้อมูลการลงเวลาได้มากกว่า 80,000 รายการ 
-เก็บลายนิ้วมือจากตัวเครื่องไปส ารองที่คอมพิวเตอร์แล้วโอนกลับ  มายัง
เครื่องได้  
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของส านักงบประมาณประจ าปี 2554 จึงขออนุมั ติจัดซื้อตามราคา



91 
 

ท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 
22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.255 5-255 7 
หน้าท่ี 196 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่
ประชาชน แนวทางที่ 1  พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่
องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 

    โทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ)  จ านวน               50,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ ) พร้อมซิมการ์ด  และ
หมายเลขโทรศัพท์ จ านวน 5 เครื่อง เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนด
ไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี 2554 
จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี 
มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี พ.ศ.2555-2557  หน้าท่ี 196 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กร
และการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพ
การบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
     เครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ จ านวน  73,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens จ านวน 1 เครื่อง  ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554 โดยมี
คุณสมบัติดังนี้ 
- เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจาก
คอมพิวเตอร์และวิดีโอได้ 
- ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP ได้ 
- ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True 
- ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่าง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 194 ยุทธศาสตร์ที่ 
5 การพัฒนาองค์กรและการให้  บริการที่ดี แก่ประชาชน แนวทางที่ 1 
พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 



92 
 

 
 
 
 

     จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟูา จ านวน  43,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟู า ขนาดเส้นทแยงมุม  
200 นิ้ว จ านวน 1 จอ ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ ประจ าปี 2554 โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี ้
- จอม้วนเก็บในกล่องได้ 
- บังคับจอ ขึ้น ลง หยุด ด้วยสวิตช์หรือรีโมทคอนโทรล 
- ใช้ไฟฟูา AC 220 โวลท์ 50 เฮิรตช์ 
- ขนาด 200 นิ้ว หรือ 144 x 144 นิ้ว หรือ 120 x 160 นิ้ว หรือ 
122 x 162 นิ้ว หรือ 12 x 12 ฟุต ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดเส้นทแยง
มุม (ค่าโดยประมาณ) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 194 ยุทธศาสตร์ที่ 
5 การพัฒนาองค์กรและการให้  บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 
พัฒนาประสิทธิภาพ การบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป   

   ครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
    เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมเครื่องพิมพ์ จ านวน               26,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส า หรับงานส านักงาน  พร้อม
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED จ านวน 1 ชุด ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าปีงบประมาณ 2554  
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารประจ าปี 2554  โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ 
- มีหน่วยประมวล ผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 
2.4 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีส่วนควบคุมการแสดงผลที่มีหน่วยความจ าไม่น้อยกว่า 128 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 
GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB หรือมี Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 30 
GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD - RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่
น้อยกว่า 18 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
 
 
 



93 
 

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า  
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที  
- มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 16 MB 
- มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกว่า 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษ
ได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 194 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการบริหารและ
จัดหาระบบคอมพิวเตอร์ ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย จังหวัด
ชลบุรี 

     เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค ส าหรับงานส านักงาน จ านวน               21,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค ส าหรับงานส านักงาน  
จ านวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปีงบประมาณ 2554 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสารโดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) ที่มี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีความเร็วของ
หน่วยความจ า หรือมี HTT ขนาดไม่น้อยกว่า 1,066 MHz จ านวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 300 GB 
จ านวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพชนิด XGA หรือ WXGA หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 145 นิ้ว 
- มี DVD - RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WIFi (802.11b, g) และ Bluetooth 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 194 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  โครงการล าดับที่ 9) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการบริหารและ
จัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัด
ชลบุรี 
 
 
 
 
 
 



94 
 

 
   คา่บ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน             200,000  บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้การได้ปกติที่มีวงเงิน
เกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

 
  งบเงินอุดหนุน  รวม             180,000 บาท 
    เงินอุดหนุน  รวม             180,000 บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน             180,000 บาท 

เพื่อจ่ายในการอุดหนุนของหน่วยงานราชการ ดังนี้ 
 

1. ที่ท าการปกครองอ าเภอสัตหีบ ตั้งไว้รวม 130,000 บาท แยกเป็น 
   1.1 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีของอ าเภอสัตหีบ จ านวน 30,000 
บาท  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  พ.ศ.2555-  2557 หน้าท่ี 100 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต มนุษย์ แนวทางที่ 2 ส่งเสริม
ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 1) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ .
ชลบุรี  
   1.2 อุดหนุนโครงการรับเสด็จพระบรมวงศ์ศานุวงศ์ จ านวน 100,000 
บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ .2555- 2557 หน้าท่ี  100   
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 2 ส่งเสริม
ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 2) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ .
ชลบุรี  
 
 

2. ส านักทะเบียนอ าเภอสัตหีบ ตั้งไว้ 50,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับการสนับส นุนงบประมาณ 
กิจกรรมส านักทะเบียนอ าเภอสัตหีบ ให้แก่ ส านักทะเบียนอ าเภอสัตหีบ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 192 ยุทธศาสตร์ที่ 
5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 
พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ .
ชลบุรี  
 

 
 
 
 
 
 
 



95 
 

 
 
 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 3,568,300 บาท 
          งบบุคลากร รวม 1,577,300 บาท 
                  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,577,300 บาท 
                   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 936,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน  และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของพนักงาน

เทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 45,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว

และเงินเพิ่มอ่ืนๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน 488,300 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏใน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 108,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว

และค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป  

  

         งบด าเนินการ รวม 1,775,000 บาท 
                  ค่าตอบแทน รวม 360,000 บาท 
                   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน 227,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบั ติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท . ตามที่

ได้รับมอบหมายและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 30,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วน

ท้องถิ่นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 3,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมีสิทธิ

เบิกได้ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป  

  

                   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน          100,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงาน ส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่ง

มีสิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



96 
 

 
  

                ค่าใช้สอย รวม 890,000 บาท 
                   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 200,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนการอบรมสัมมนาของพนักงาน

เทศบาลและพนักงานจ้างในโอกาสต่าง ๆ ค่าถ่ายส าเนาค่าใช้จ่ายด้าน
อิเลคทรอนิกส์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ท่ีมีความจ าเป็นรวมทั้งค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก ค่าเช่าของ ค่าเบี้ยประกันภัยต่าง ๆ ฯลฯ ตั้ งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 10,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการต่าง ๆหรือ

คณะอนุกรรมการต่าง ๆ ท่ีได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ 
หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่าง อปท . 
กับ อปท . กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  

           

                 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ รวม 650,000 บาท 
                   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ , 

ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา
ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   ค่าใช้จ่ายในการจัดท าสิ่งพิมพ์ จ านวน 400,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท าสิ่งพิมพ์ในการประชาสัมพันธ์เช่น วารสาร

ประชาสัมพันธ์ผลการด าเนินงานประจ าปี และแผนพัฒนาต่าง ๆ ตลอดจน
สิ่งพิมพ์อื่นใ นงานราชการ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557
หน้าท่ี 202 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการดีแก่
ประชาชน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบข้อมูลข่าวสารและสร้างเครือข่ายที่เอื้อ
ต่อการให้บริการประชาชน  โครงการล าดับที่  2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   โครงการประชาคม  จ านวน 150,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโค รงการประชาคม เพื่อจัดท าแผนพัฒนา เทศบาล

ต าบล เขตรอุดมศักดิ์  อาทิ  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม ปี พ.ศ.2555-
2557 หน้าท่ี187 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมการบริหารจัดการที่ดี และ
การปูองกันปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ แนวทางที่ 1 เสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชนเพื่อให้เกิดการพึ่งตนเองทางสังคมตามระบอบ
ประชาธิปไตย   โครงการล าดับที่  2 )ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แ ละปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 
 
  

  



97 
 

                  โครงการจัดท าแผนชุมชน จ านวน 30,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโค รงการจัดท าแผนชุมชน ในเขตพื้นท่ี เทศบาลต าบล

เขตรอุดมศักดิ์ เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ อาทิ 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอา หารและค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 188 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมการบริหารจัดการที่ดี และการปูองกัน
ปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ แนวทางที่ 1 เสริมสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชนเพื่อให้เกิ ดการพึ่งตนเองทางสังคมตามระบอบประชาธิปไตย   
โครงการล าดับที่ 3)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลง
วันท่ี 12 มีนาคม  255 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป  

  

                  โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฏหมายให้แก่ประชาชนและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น จ านวน           50,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฏหมายให้แก่ประชาชน

และเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น อาทิ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและค่าอาหารว่าง 
ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี188 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมการบริหารจัดการที่ดี 
และการปูองกันปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ แนวทางที่ 1 เสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชนเพื่อให้เกิดการพึ่งตนเองทางสังคมตามระบอบ
ประชาธิปไตย โครงการล าดับที่  4) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ ใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
  

  

                   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
  

  

                   ค่าวัสดุ รวม 415,000 บาท 
                   วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือของที่เป็นวัสดุ โดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่น เคร่ือง

เขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซ้ือ หรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได ้และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  

  

                   วัสดุไฟฟูาและวิทย ุ จ านวน 5,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น ค่าจัดซ้ือหลอดไฟฟูา  สายไฟฟูา ปลั๊ก

ไฟฟูา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
  

                    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ยางใน ยางนอก ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 
 
  

  



98 
 

                   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเ ป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ ามันเครื่อง ค่า

น้ ามันหล่อลื่นรถยนต์  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป  

  

                   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 100,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น วัสดุเครื่อ งบันทึกภาพ อาทิ  

ซีดี ดีวีดี ค่าล้างอัดรูป-ขยายภาพ ปูายประชาสัมพันธ์ไวนิล ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  

  

                   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 90,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึก  หมึกเติม

เครื่องพิมพ์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ฯลฯ ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
  

  

                ค่าสาธารณูปโภค รวม 110,000 บาท 
                   ค่าไฟฟูา จ านวน 30,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟูาส าหรับหอกระจายข่าวของเขตเทศบาลต าบลเขตรอุดม

ศักดิ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  

                   ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม จ านวน 80,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็น ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม อาทิ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้

ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าธรรมเนี ยมในการใช้บริ การ ค่าต่ อายุสัญญาเว๊บไซต์ 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
  

  

         งบลงทุน รวม  216,000 บาท 
               ค่าครุภัณฑ์ รวม 216,000 บาท 
               ครุภัณฑ์ส านักงาน    
                    เครื่องส าเนาระบบดิจิตอล จ านวน 90,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส าเนาระบบดิจิตอล จ านวน 1 เคร่ือง ตามราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี 2554 ตามคุณลักษณะดังน้ี 
- ความละเอียดในการสร้างภาพไม่น้อยกว่า 300x300 จุดต่อตารางน้ิว 
- สามารถย่อได ้
- พื้นที่การพิมพ์ใหญ่สุดขนาดกระดาษ A4 

 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีพ .ศ2555-2557 หน้าท่ี 204 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาองค์กรและการให้  บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 
 

  



99 
 

 
  

                  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    
                   เครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน 17,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงานจ านวน 1 ชุด ตาม

ราคามาตรฐานกลางคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสารประจ าปี 2554 มีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้ 
  -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญานาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.4 GHz หรือ
ดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีส่วนควบคุมการแสดงผลที่มีหน่วยความจ าไม่น้อยกว่า 128MB 
-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB    
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
250 GB หรือมี Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 30 GB จ านวน 1 หน่วย 
-มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 
น้ิว จ านวน 1 หน่วย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีพ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 204 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพ
การบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ การบริหารและจัดหา
ระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัดชลบุรี  

  

                   เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร ์ จ านวน 9,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด  LED  ขาวด า 

จ านวน  1 เครื่อง  ตามราคามาตรฐานกลางคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ กระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารประจ าปี 2554 มีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้ 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที 
-มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 16 MB 
-มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกว่า 
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่ 
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น   
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีพ .ศ.2555-2557หน้าท่ี 204 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการบริหารและจัดหา
ระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัดชลบุรี 
 
 
 
 
  

  



100 
 

            ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ จ านวน 100,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้ สามารถใช้งานได้ปกติที่มีวงเงินเกิน

กว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



101 
 

งานบริหารงานคลัง  รวม  5,268,000 บาท 
  งบบุคลากร  รวม  2,932,600 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม  2,932,600 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน   จ านวน  2,080,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

   เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน   จ านวน  139,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม ต่าง ๆของพนักงาน  เช่น  เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวครา ว
และเงินเพิ่มอ่ืน ๆ ของพนักงานเทศบาล   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   เงินประจ าต าแหน่ง  จ านวน  67,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานท่ีได้รับ
ตามทีร่ะเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง  จ านวน  529,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง     จ านวน           117,600  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว
และค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

 

  งบด าเนินการ  รวม  2,244,200 บาท 
   ค่าตอบแทน  รวม  1,105,200 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.    จ านวน  613,000 บาท 

เพื่อจ่าย เป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท .ตามที่
ได้รับมอบหมาย และเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้าง  เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี ) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน  30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วน
ท้องถิ่นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   ค่าเช่าบ้าน   จ านวน  67,200 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับ พนักงานส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตามที่
ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   
 
 
 
 
 



102 
 

 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จ านวน  25,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมีสิทธิ
เบิกได้ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล   จ านวน  370,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเ หลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้มี
สิทธิเบิกได้ตา มที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 

   ค่าใช้สอย     รวม  744,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จ านวน  374,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนการอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้างในโอกาสต่าง  ๆ อาทิ ค่าถ่ายส าเนาเอกสาร 
ค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิก   และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ท่ีมีความจ าเป็น รวมทั้ง
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ส าหรับฝุายพัฒนารายได้   และค่าเบี้ยประกันภัยต่าง ๆ ฯลฯ   ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ     รวม   320,000          บาท 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน  50,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ
,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา
ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

    ค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างจิตส านึกในการช าระค่าธรรมเนียมเก็บ จ านวน           100,000 บาท 
    และขนขยะมูลฝอย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างจิตส านึกในการช าระค่าธรรมเนียม
เก็บและขนขยะมูลฝอย  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าท่ี208  ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดี
แก่ประชาชน แนวทางที่  2  ส่งเสริมและสนับสนุนเพื่อให้เกิดการพัฒนางาน
ด้านการบริการ โครงการล าดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   ค่าใช้จ่ายในโครงการเร่งรัดการจัดเก็บภาษีในเชิงรุก จ านวน          50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเร่งรัดการจัดเก็บภาษีในเชิงรุก (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ.ศ.2555-2557  หน้าท่ี 208 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  
แนวทางที่  2  ส่งเสริมและสนับสนุนเพื่อให้เกิดการพัฒนางานด้านการ
บริการ โครงการล าดับที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 



103 
 

 
 

   ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สร้างขวัญและก าลังใจให้กับผู้ช าระภาษ ี จ านวน          100,000 บาท 
   ภายในก าหนด 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม  สร้างขวัญและก าลังใจ ให้กับผู้ช าระ
ภาษีภายในก าหนด  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี  209 ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่
ประชาชน แนวทางที่  2  ส่งเสริมและสนับสนุนเพื่อให้เกิดการพัฒนางานด้าน
การบริการ  โครงการล าดับที่ 3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป     ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   ค่าใช้จ่ายในโครงการประชาสัมพันธ์ก าหนดการช าระภาษีประจ าปี จ านวน            20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชาสั มพันธ์ก าหนดการช าระภาษีประจ าปี  
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่210 ยุทธศาสตร์ที่  
5  การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่  2  ส่งเสริม
และสนับสนุนเพื่อให้เกิดการพัฒนางานด้านการบริการ  โครงการล าดับที่  4 ) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน            50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ( วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 

        ค่าวัสดุ                                          รวม             395,000        บาท 
   วัสดุส านักงาน    จ านวน  150,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่นเครื่อง
เขียนแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   วัสดุไฟฟูาและวิทยุ    จ านวน  5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่ าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟูา สายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง    จ านวน  30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ และขนส่ง  เช่น แบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก  
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น    จ านวน  100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันเครื่อง น้ ามันหล่อลื่น
รถยนต์ รถจักรยานยนต์  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    จ านวน  10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ เช่น วัสดุ เครื่องบันทึกภาพ  ฟิล์ม 
วีดีโอเทป ซีดี ดีวีดีล้างอัดรูป-ขยายภาพ กระดาษเขียนโปสเตอร์ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
 
 



104 
 

 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน  100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึก  หมึกเติม
เครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 

  

 งบลงทุน     รวม  91,200 บาท 
     ค่าครุภัณฑ์  รวม  91,200 บาท 
     ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
        เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 1 ชุด   จ านวน  31,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผลจ านวน 1 ชุด  
ตามราคามาตรฐานกลางคอมพิวเตอร์แล ะอุปกรณ์  กระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสารประจ าปี 2554  มีคุณลักษณะพื้นฐาน  ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)  และมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.6 GHz และมีความเร็วของ
หน่วยความจ า หรือมี HTT ขนาดไม่น้อยกว่า 1,066 MHz   จ านวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยประมวลผ ลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจ า
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า  4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard  Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า  600:1 และมีขนาดไม่
น้อยกว่า 18 นิ้ว  จ านวน 1 หน่วย (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  พ.ศ. 2555 – 
2557  หน้าท่ี 197ยุทธศาสตร์ที่   5  การพัฒนาองค์กร และการให้บริการที่ดี
แก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่
องค์กรยุคใหม่  โครงการล าดับที่  9 )ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏใน
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็ นชอบจากคณะกรรมการ การบริหารและ
จัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัด
ชลบุรี 
 
 

       ครุภัณฑ์ส านักงาน 
       ตู้เก็บเอกสารชนิด 4 ลิ้นชัก  จ านวน  7,200 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 4 ลิ้นชัก จ านวน 2 ตู้ เนื่องจากเป็น
ครุภั ณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ ประจ าปี 2554  จึงขออนุมัติ  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2 /ว1989 ลงวันท่ี  22  มิถุนายน  
2552  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  พ .ศ. 2555 –  2557  หน้าท่ี  197 



105 
 

ยุทธศาสตร์ที่   5  การพัฒนาองค์กร และการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน 
แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  
โครงการล าดับที่ 9 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

   ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ  ขนาด 4 ฟุต จ านวน  3,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ  ขนาด 4 ฟุต จ านวน 1 ตู้  
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554  จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808 .2/ว1989   ลงวันท่ี  22  
มิถุนายน  2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  พ .ศ. 2555 – 2557 หน้าท่ี
197 ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  
แนวทางที่  1  พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  
โครงการล าดับที่ 9 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน  50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้  ปกติที่มี
วงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



106 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 งานเทศกิจ    รวม           1,052,540  บาท 
  งบบุคลากร   รวม             788,340 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม             788,340 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน             288,540 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุ งเงินเดื อนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน             388,560 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จ านวน             111,240 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว และค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 

    
   
  งบด าเนินการ  รวม             244,200 บาท 
       ค่าตอบแทน  รวม               54,200 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน               10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วน
ท้องถิ่นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน                24,200 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมีสิทธิ
เบิกได้ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน                20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงาน ส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมี
สิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
       ค่าใช้สอย  รวม                70,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ    รวม              50,000 บาท 
     โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัย สร้างวินัยจราจร จ านวน                50,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยสร้างวินัยจราจร เ ช่น 
ค่าปูายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร  ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2555-2557 หน้าท่ี 
181 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อย การปูองกันปราบปราม
และบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 3 พัฒนาปร ะสิทธิภาพชุมชนให้
เข้มแข็ง โดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการปูองกัน โครงการล าดับที่ 3) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 



107 
 

 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน                20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้ สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
เป็นต้น (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

        ค่าวัสดุ   รวม             120,000 บาท 
   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน               20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน 
สายไมล์ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน  

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน              80,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิ งและหล่อลื่น เช่น น้ ามันเบนซิน  น้ ามัน ดีเซล 
น้ ามันเครื่อง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน                20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติการ อาทิ  เสื้อ กางเกง ผ้า  
รองเท้า หมวก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน  

      
  งบลงทุน    รวม               20,000 บาท 
        ค่าครุภัณฑ์  รวม               20,000 บาท 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน                20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ปกติที่มี
วงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



108 
 

 
 
 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  รวม       2,989,400    บาท 
  งบบุคลากร   รวม        1,778,400    บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม          1,778,400  บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน             251,400      บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการรักษ า
ความสงบภายใน 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน          1,199,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน             327,600 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนั กงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 
 

  งบด าเนินการ   รวม          1,111,000  บาท 
        ค่าตอบแทน  รวม               41,000    บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน                11,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมีสิทธิ
เบิกได้ตามทีร่ะเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน                30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ พนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้ซึ่งมี
สิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
        ค่าใช้สอย  รวม             500,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  รวม  400,000 บาท 
      โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน จ านวน             250,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปู องกันภัยฝุาย
พลเรือน อาทิ ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่ า
ยานพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.
2555-2557 หน้าท่ี  181 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อยการ
ปูองกันปราบปรามและบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติดแนวทางที่ 3 พัฒนา
ประสิทธิภาพชุมชนให้เข้มแข็ง โดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการปูองกั น
โครงการล าดับที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 
 
 
 
 
 



109 
 

   โครงการออกตรวจรักษาความปลอดภัยในเขตเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ จ านวน              80,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออกตรวจรักษาความปลอดภัยในเขต
เทศบาลต าบลเขตรอดุมศักดิ์ ส าหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และ
อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 181 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อย การปูองกันปราบปรามและ
บ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 3 พัฒนาประสิทธิภาพชุมชนให้  เข้มแข็ง 
โดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการปูองกัน โครงการล าดับที่ 4) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

   โครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วงเทศกาลส าคัญ จ านวน              50,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตั้งจุดบริการประชาชนในช่วง เทศกาล
ส าคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น  ส าหรับจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานและ ค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 2072 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 
2554 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 182 ยุทธศาสตร์
ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อย การปูองกันปราบปรามและบ าบัดฟื้นฟูผู้ติด
ยาเสพติด แนวทางที่ 3 พัฒนาประสิทธิภาพชุมชนให้  เข้มแข็ง โดยผู้น าชุมชน
ให้ความส าคัญในการปูองกันโครงการล าดับที่ 6) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

     โครงการฝึกอบรมบรรเทาสาธารณภัยจากอัคคีภัยให้กับประชาชนในสาขา  จ านวน             20,000    บาท 
     อาชีพต่าง ๆ ในชุมชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมบรรเทาสาธารณภัยจากอัคคีภัย
ให้กับประชาชนในสาขาอาชีพต่าง ๆ ในชุมชน  ส าหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร 
ค่า อาหารว่างแ ละเคร่ืองดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 186 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความ
สงบเรียบร้อยการปูองกันปราบปรามและบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 5 
พัฒนาและส่งเสริมการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัยให้มีประสิทธิภาพแ ละได้
มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน              100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน และครุภัณฑ์ต่าง ๆ  ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
เป็นต้น (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน 

 
 

        ค่าวัสดุ   รวม             570,000 บาท 
   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน              120,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน สาย
ไมล์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายไดแ้ละปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
 
 
 
 



110 
 

 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน              360,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันเบนซิน  น้ ามัน ดีเซล 
น้ ามันเครื่อง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน            50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น  ผงเคมี น้ ายาโฟม 
ไนโตรเจน หน้ากากส าหรับใช้ปูองกันสารเคมีต่าง  ๆ ในการดับเพลิง  ฯลฯ ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน             40,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติการ อาทิ  เสื้อ กางเกง ผ้า 
รองเท้า หมวก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และป รากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

  

  งบลงทุน    รวม         100,000       บาท 
      ค่าครุภัณฑ์  รวม          100,000      บาท 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน             100,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานไ ด้ปกติที่มี
วงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



111 
 

 
แผนงานการศึกษา 

 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา         รวม           11,581,300        บาท    
  งบบุคลากร  รวม             2,912,600       บาท 
   เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  รวม             2,912,600       บาท 
   เงินเดือนพนักงาน                                                                 จ านวน   1,118,000        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                         จ านวน  18,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว
และเงินเพิ่มอ่ืน ๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง                                                              จ านวน           1,390,200       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานการศึกษา 

        เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง     จ านวน      386,400        บาท 
เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว และค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

 

  งบด าเนินการ    รวม          2,518,000        บาท 
        ค่าตอบแทน    867รวม             , 000      บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน              660,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท . ตามที่
ได้รับมอบ หมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี ) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                   จ านวน    10,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าเช่าบ้าน                                                                               จ านวน        95,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านส าหรับ พนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้
ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน  12,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น ซ่ึงมีสิทธิเบิก
ได้ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 
 
 
 
 
 
 



112 
 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน            90,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงาน ส่วนท้องถิ่นผู้ซ่ึงมี
สิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 

  

         ค่าใช้สอย                                                         รวม      1,101,000      บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน        610,000      บาท 

เพื่อจ่ายเป็น 
 - ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 130,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกท าการอย่างใด  อย่างหนึ่ง 
เป็นค่าธรรมเนียม ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และลงทะเบียนอบรม สัมมนา 
ค่าจัดท าประกันภัยรถราชการภาคบังคับ ตาม พ .ร.บ. คุ้มครองผู้ประสบภัย
จากรถยนต์  พ.ศ.2535 ค่าจ้างนักเรียนนักศึกษาท างานภาคฤดูร้อน ค่าจ้าง
เหมาท าปูาย ค่าจ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าบริการรับใช้ 
ค่าติดตั้งไฟฟูา  ประปา โทรศัพท์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานการศึกษา 
- ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย จ านวน 480,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยจากหน่วยงานเอกชน 
ส าหรับรักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ัง 3 ศูนย์ และศูนย์
คอมพิวเตอร์ชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  พ .ศ. 2555 –  2557  
หน้าท่ี 193 ยุทธศาสตร์ที่   5  การพัฒนาองค์กร และการให้บริการที่ดี แก่
ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่
องค์กรยุคใหม่  โครงการล าดับที่  7 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานการศึกษา  

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  รวม  291,000 บาท 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จ านวน     20,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

      โครงการฝึกอบรมครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา  จ านวน    220,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก 
บุคลากรทางการศึกษา เช่น ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าอาหาร 
ค่า อาหารว่าง ในการจั ดอบรมและทัศนศึกษาดูงาน  ฯลฯ (ปรากฎใน
แผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555 - 2557 หน้าที่  210 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 2 ส่งเสริมและ
สนับสนุนเพื่อให้เกิดการพัฒนางานด้านการบริหาร โครงการล าดับที่ 5) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 
 
 
 
 
 



113 
 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน             51,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถานศึกษา ใน
การพัฒนาผู้ดูแลเด็ก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก ส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ทั้ง 3 ศูนย์ แยกเป็น  
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขาคันธมาทน์ จ านวน    21,000   บาท  
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปุายุบ           จ านวน    15,000   บาท  
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจุกเสม็ด           จ านวน    15,000   บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงานการศึกษา            จ านวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับพัฒนา 
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0893.3/ว 1223 
ลงวันท่ี  20 มิ.ย. 2554 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา ประจ าปี 2554) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน  200,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
(วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้     และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา  

    
   ค่าวัสดุ     รวม    550,000       บาท 
   ค่าวัสดุส านักงาน   จ านวน    150,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวร 
เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซ้ือหรือจากการจ้างพิมพ์  และ
น้ าดื่มสะอาดส าหรับ กองการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ กเล็ก  ทั้ง 3 ศูนย์ และศูนย์
คอมพิวเตอร์ชุมชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ     จ านวน  10,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟูา สายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน  100,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไส้กรอง น้ าเคร่ืองกรองน้ า  แก้วน้ า 
กระติกน้ าร้อน ถาดหลุม ช้อน-ส้อม ผ้าเช็ดหน้า  แปรงสีฟัน ยาสีฟัน รองเท้าแตะ 
ชั้นวางรองเท้า ฯลฯ ส าหรั บศูนย์พัฒนาเด็กเล็ กทั้ง3ศูนย์ และศูนย์คอมพิวเตอร์
ชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง     จ านวน  30,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     จ านวน  150,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง ค่า
น้ ามันหล่อลื่น สารหล่อลื่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 



114 
 

 
   ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน  10,000      บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม ม้วนวีดีโอเทปแผ่นซีดี ค่า
ล้างรูป อัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 

   ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน   100,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าตลับหมกึหัวพิมพ์แถบพิมพ์ แผ่น
บันทึกข้อมูล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

  งบลงทุน       รวม  5,392,200      บาท 
   ค่าครุภัณฑ์     รวม        1,826,200      บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน 
      เก้าอี้ท างาน  จ านวน  9,900     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจั ดซื้อเก้าอี้ท างานแบบมีล้อเลื่อน มีพนักพิง  จ านวน 10 ตัว 
ส าหรับ  ศพด .วัดเขาคันธมาทน์  เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี พ .ศ.2554 จึง
ขออนุมัติซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/  ว.1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
ประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี199 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและ
การให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่  9) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

      พัดลมโคจร จ านวน           22,800   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมโคจรติดผนัง พร้อมติดตั้ง ขนาด 16 นิ้ว จ านวน 
10 ตัว ส าหรับ ศพด.วัดปุายุบ และ ศพด.จุกเสม็ด เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่
ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี 
พ.ศ.2554 จึงขออนุมัติซื้อตามราคาท้องถิ่นตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปีประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี199 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กร
และการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภ าพการ
บริหารงานภาครัฐไปสู่องค์ก รยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

 
   ครุภัณฑ์การศึกษา     
      กระดานไวท์บอร์ด   จ านวน  10,500        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดานไวท์บอร์ดขนาดไม่น้อยกว่า 80×120 เซนติเมตร 
แบบมีล้อเลื่อน จ านวน 3 ชุด ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ัง 3 ศูนย์    
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงบประมาณประจ าปี พ .ศ.2554 จึงขออนุมัติซื้อตามราคาท้องถิ่นตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808 .2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 255 5 -  255 7 หน้าท่ี 200
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทาง
ที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการ



115 
 

ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
       บอร์ดติดประกาศ    จ านวน 34,800        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบอร์ดติดประกาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 90×150 เซนติเมตร 
แบบมีล้อ พร้อมกระจก  จ านวน 3 ชุด ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ัง 3 ศูนย์ 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงบป ระมาณประจ าปี พ .ศ.2554 จึงขออนุมัติซื้อตามราคาท้องถิ่นตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808 .2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 255 5-255 7 หน้าท่ี  200  
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทาง
ที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์ กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

      โครงการห้องเรียนอัจฉริยะ     จ านวน        1,535,400   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการห้องเรียนอัจฉริยะ  จ านวน 3 ห้อง ส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กท้ัง 3 ศูนย์ ประกอบด้วยชุดอุปกรณ์ ดังนี้ 
1.คอมพิวเตอร์มัลติมีเดีย 
2.ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการมีลิขสิทธิ์ 
3.เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
4.ชุดกระดานอัจฉริยะ 
5.ชุดเครื่องขยายเสียงพร้อมไมโครโฟนไร้สาย 
6.โต๊ะควบคุมพร้อมเก้าอ้ีส าหรับครูผู้สอน 
7.เครื่องส ารองไฟ (UPS) 
8.อุปกรณ์กระจายสัญญาณ VGA 
9.เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดฉีดผงหมึก (Inkjet Printer) 
10.บทเรียนอิเล็กทรอนิกส์รูปแบบมัลติมีเดียระบบ e-Learning ส าหรับครูปฐมวัย 
11.โปรแกรมคลังข้อสอบระบบมัลติมีเดียส าหรับเด็กปฐมวัย 
12.สื่อการเรียนการสอนบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอนแบบมัลติมีเดียระบบปฐมวัย 
13.โปรแกรมส่ือมัลติมีเดียพัฒนาทักษะกระบวนการคิดเสริมเชาว์ปัญญาระบบปฐมวัย 
14.โปรแกรมสื่อมัลติมีเดียพัฒนาทักษะและการเรียนรู้คณิตศาสตร์ระบบปฐมวัย 
15.โปรแกรมสื่อมัลติมีเดียพัฒนาทักษะและการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ระบบปฐมวัย 
16.โปรแกรมสื่อมัลติมีเดียพัฒนาทักษะพื้นฐานทางภาษาระดับปฐมวัย 
17.ระบบไฟฟูา/สายสัญญาณพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งระบบ 
เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณประจ าปี พ .ศ.255 4 จึงขออนุมัติซ้ือตามราคาท้องถิ่นตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555-2557 หน้าที่.205 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กร
และการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงาน
ภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่  9) ตั้งจ่ายจากเงินร ายได้และปรากฏใน
แผนงานการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 



116 
 

 
 
 
 
 

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว     
      ที่วางภาชนะ   จ านวน  6,200        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่ีวางภาชนะขนาด กว้าง  × ยาว × สูง ไม่น้อยกว่า 0.45 
× 1.50 × 0.90 เมตร มีประตูบานพับเปิด - ปิด จ านวน 2 ชุด ส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดเขาคันธมาทน์  เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชี
ราคมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี พ .ศ.2554 จึงขออนุมัติ
ซื้อตามราคาท้องถิ่นตามหนังสือกระทรวมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี  2555-2557 
หน้าท่ี 199ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่
ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กร
ยุคใหม่ โครงการล าดับที่  9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 

      อ่างล้างจาน จ านวน  6,600        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออ่างล้างจาน ขนาด กว้าง × ยาว × สูง ไม่น้อยกว่า 50 × 
120 × 124 เซนติเมตร จ านวน 2 ชุด ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจุกเสม็ด 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงบประมาณประจ าปี พ .ศ.2554 จึงขออนุมัติซื้อตามรา คาท้องถิ่นตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808 .2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 255 5-255 7 หน้าท่ี 19 9
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทาง
ที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์ก รยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

   ค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ์ จ านวน           200,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ปกติที่มี
วงเงินเกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



117 
 
 
 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รวม  3,566,000 บาท 
   ค่าซ้ือหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน   
      ค่าซื้อท่ีดิน  จ านวน         3,000,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่ีดิน จ านวนไม่น้อยกว่า 3 ไร่ ส าหรั บก่อสร้างอาคาร
เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลต าบล เขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555 -  2557 หน้าท่ี  199 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ
พัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

 

   ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก   
      โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ จ านวน         56,000  บาท 
      หมู่ที่ 2 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนเท ศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ 
หมู่ที่ 2 ต าบลสัตหีบ โดยปรับปรุงฝูาเพดาน พร้อมท าสี และระบบไฟฟูา มี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 125 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555 -  2557 หน้าท่ี 211  ยุทธศาสตร์
ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ป ระชาชน  แนวทางที่ 2 
ส่งเสริมและสนับสนุนเพื่อให้เกิดการพัฒนางานด้านการบริหาร  โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

    
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค   
      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9  จ านวน         510,000  บาท 
      ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9 
ต าบลสัตหีบ โดยด าเนินการดังนี้ 
 - ถนนทางเข้าผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ความยาว ไม่น้อยกว่า  87 เมตร 
ความกว้างไม่น้อยกว่า 5 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 435 ตาราง
เมตร ทางเท้าปูบล็อกพ้ืนหนา 6 เซนติเมตร จ านวน ไม่น้อยกว่า  374 ตาราง
เมตร ปูหญ้า จ านวน ไม่น้อยกว่า  300 ตารางเมตร  ตามแบบเทศบาลต าบล
เขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555 -  2557 หน้าท่ี 
121 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน  แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่  4) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

   
 
 
 
 
 
 



118 
 

 
  งบเงินอุดหนุน   รวม           758,500      บาท 
   เงินอุดหนุน         รวม           758,500      บาท 
             เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                          จ านวน    595,500      บาท 

เพื่อจ่ายในการอุดหนุนของหน่วยงานราชการ ดังนี้ 
(1) อุดหนุนโครงการค่ายศีลธรรมเฉลิมพระเกียรติ ให้แก่ 

โรงเรียนสิงห์สมุทร จ านวน 88,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 103 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์  แนวทางที่ 2  ส่งเสริมศาสนา วัฒนธร รม ประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น  โครงการล าดับที่ 14) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา   *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็น ชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ .
ชลบุรี  

(2) อุดหนุนโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตกิจกรรมอบรม 
ผู้น าเยาวชน  ให้แก่โรงเรียนสิงห์สมุทร จ านวน  54,000 บาท  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 95 ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้าน
การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การ
ให้บริการขั้นพ้ืนฐานที่มีคุณภาพและได้มาตรฐานอย่างท่ัวถึงและเท่ าเทียมกัน 
โครงการล าดับที่ 2 )  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(3) อุดหนุนโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต กิจกรรมอบรม 
นักประชาสัมพันธ์  ให้แก่โรงเรียนสิงห์สมุทร จ านวน  54,000 บาท (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 95 ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้าน
การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การ
ให้บริการขั้นพ้ืนฐานที่มีคุณภ าพและได้มาตรฐานอย่างท่ัวถึงและเท่ าเทียมกัน 
โครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(4) อุดหนุนโครงการค่ายธรรมะกับการแก้ไขปัญหาเยาวชน ให้แก ่
โรงเรียนสิงห์สมุทร จ านวน 48,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
พ.ศ.2555-2557  หน้าท่ี 103 ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์ แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
โครงการล าดับที่ 15)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(5) อุดหนุนโครงการอังกะลุงสืบสานวัฒนธรรมไทย ให้แก่โรงเรียน 
วัดเขาคันธมาทน์ จ านวน 32,000 บาท(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
พ.ศ.2555-2557  หน้าท่ี 104 ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์ แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
โครงการล าดับที่ 16)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา  
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 
 
 
 
 



119 
 

(6) อุดหนุนโครงการกีฬาสีและนันทนาการ ให้แก่โรงเรียนวัดเขา 
คันธมาทน์  จ านวน 18,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ .ศ.
2555-2557 หน้าท่ี 117 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  
แนวทางที่ 4 ส่งเสริมการดูแลสุขภาพ อนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและไ ด้
มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 18) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ .
ชลบุรี  

(7) อุดหนุนโครงการส่งเสริมทักษะ ศิลปะ ดนตรี และกีฬาให้แก่ 
โรงเรียนวัดเขาคันธมาทน์ จ านวน 22,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
ประจ าปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 117 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 4 ส่งเสริมการดูแลสุขภาพ อนามัยขั้นพื้นฐานให้
ครอบคลุมและได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 17) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(8) อุดหนุนโครงการค่ายอบรมจริยธรรมนักเรียนต่อต้านยาเสพติด 
ให้แก่โรงเรียนวัดเขาคันธมาทน์ จ านวน 50,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี ประจ าปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 179 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความ
สงบเรียบร้อย การปูองกันปราบปราม และบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 
2 รณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้เห็นโท ษและพิษภัยของยาเสพติด  โครงการล าดับที่ 
3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการศึกษา  *จะด าเนินการได้
ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(9) อุดหนุนโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้เชิงอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
ให้แก่ โรงเรียนวัดเขาคันธมาทน์ จ านวน 90,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี ประจ าปี พ .ศ.2555 - 2557 หน้าท่ี 215 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนา
สิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ แนวทางที่ 2 การปูองกันและ
จัดการอันตรายที่เกิดขึ้นจากธรรมชาติและมนุษย์สร้างขึ้นโครงการล าดับที่ 2) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน แผนงานการศึกษา  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อ
ได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(10) อุดหนุนโครงการค่ายคุณธรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ 
พระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา  5 ธันวามหาราช 
ให้แก่โรงเรียนจุกเสม็ด จ านวน 54,000 บาท  (ปรากฏในแผนพัฒ นาสามปี 
ประจ าปี พ .ศ.2555 - 2557 หน้าท่ี 102 ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านการพัฒนา
คุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 11)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานการศึกษา  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความ เห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 
 
 
 
 
 
 



120 
 

(11) อุดหนุนโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ในท้องถิ่น ให้แก ่ 
โรงเรียนจุกเสม็ด จ านวน 85,500 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 216 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการ
ชายฝั่งแบบบูรณาการ แนวทางที่  2 การปูองกันและจัดการอันตรายที่เกิดขึ้น
จากธรรมชาติและมนุษย์สร้างขึ้น โครงการล าดับที่ 4) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
และปรากฏในแผนงานการศึกษา  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 

 

   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน     163,000      บาท 
เพื่อจ่ายในการอุดหนุนให้แก่องค์กรเอกชน ดังนี้  

(1) อุดหนุนโครงการค่ายพุทธบุตรฟื้นฟูศีลธรรม วิถีพุทธให้แก่  
โรงเรียนสัตหีบ เขตฐานทัพเรือสัตหีบ จ านวน 62,000 บาท  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ .ศ.2555 - 2557 หน้าท่ี 102 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษ ย์ แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  โครงการล าดับที่ 10) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
และปรากฏในแผนงานการศึกษา  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบ
จากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(2) อุดหนุนโครงการค่ายวิทย์ – คณิตฯ พิทักษ์สิ่งแวดล้อมให้แก่  
โรงเรียนสัตหีบ  เขตฐานทัพเรือสัตหีบ จ านวน 101 ,000 บาท (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี ประจ าปี พ .ศ.2555 - 2557 หน้าท่ี  216 ยุทธศาสตร์ที่ 6 
การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ แนวทางที่ 2 การ
ปูองกันและจัดการอันตรายที่เกิดขึ้นจากธรรมชาติและ มนุษย์สร้างขึ้น 
โครงการล าดับที่ 3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา  
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



121 
 

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  รวม  3,956,300       บาท 
  งบด าเนินการ   รวม  2,877,300       บาท 
          ค่าใช้สอย   รวม     1,143,800      บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    รวม  1,143,800 บาท 
      โครงการสอนภาษาอังกฤษส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน                70,000        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสอนภาษาอังกฤษส าหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กท้ัง 3 ศูนย์ เช่น ค่าจ้างเหมาครูสอนภาษาอังกฤษ  ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าจัดกิจกรรมการสอน ค่าสื่อการสอน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี 97 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การ
ให้บริการขั้นพ้ืนฐานที่มีคุณภาพและได้มาตรฐานอย่างท่ัวถึง โครงการล าดับ
ที ่7) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  จ านวน       1,073,800    บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษ ใน
การด าเนินการจัดหาอาหารกลางวัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 ศูนย์
ของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  แยกเป็น 

- ค่าอาหารกลางวัน ศพด.วัดเขาคันธมาทน์ จ านวน 382,200 บาท 
- ค่าอาหารกลางวัน ศพด.วัดปุายุบ จ านวน 364,000 บาท  
- ค่าอาหารกลางวัน ศพด.จุกเสม็ด 327,600 บาท       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดหาอาหารกลางวัน 

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงานการศึกษา  (ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0893.3/ว 1223 ลงวันท่ี 
20 มิถุนายน  2554 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา ประจ าปี 2555 

  
   ค่าวัสดุ      รวม           1,733,500       บาท 
   ค่าอาหารเสริม (นม)      จ านวน           1,733,500        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดหาอาหารเสริม (นม) ส่งเสริม
โภชนาการเด็กอย่างต่อเนื่อง ให้แก่เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ เทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์ และโรงเรียนในเขตความรับผิดชอบ ได้แก่ โรงเรียนจุก
เสม็ด โรงเรียนวัดเขาคันธมาทน์ แยกเป็น จ านวน 1,333,500 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป และจ านวน 400,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0893.3/ว 
1223 ลงวันท่ี  20 มิถุนายน  2554 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา ประจ าปี 2555) 
และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



122 
 

  งบเงินอุดหนุน    รวม  1,079,000      บาท 
   เงินอุดหนุน     รวม  1,079,000     บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน   1,079,000     บาท 

เพื่อจ่ายในการอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่สถานศึกษา
ของส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาจังหวัดชลบุรี เขต 3 ดังนี ้ 

(1) อุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่ โรงเรียนวัดเขา 
คันธมาทน์ จ านวน  494,000 บาท  

(2) อุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก ่โรงเรียนจุกเสม็ด  
จ านวน 585,000 บาท (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0893.3/ว 1223 ลงวันท่ี 20 มิถุนายน 2554 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษา ประจ าปี 2555) ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 

   
 

 งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ  รวม           1,700,000      บาท 
  งบด าเนินการ  รวม          1,700,000      บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม           1,390,000      บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    รวม  1,390,000 บาท 
      โครงการฝึกอบรมความรู้เรื่องคอมพิวเตอร์ให้กับเยาวชน ประชาชนท่ัวไป จ านวน                80,000       บาท 
      และบุคลากรของรัฐ  

เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการฝึกอบรมคอมพิวเตอร์ โปรแกรมต่างๆให้กับ
เยาวชน  ประชาชนท่ัวไป บุคลากรของรัฐ  ค่าจ้างวิทยากร  จ้างครูสอน
คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็น  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555- 2557 หน้าท่ี 96 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การ
ให้บริการขั้นพ้ืนฐานที่มีคุณภาพ  และได้มาตรฐานอย่างท่ัวถึงและเท่าเทียม
กัน โครงการล าดับที่ 5) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

    โครงการจัดหาหนังสือพิมพ์ ส าหรับท่ีอ่านหนังสือพิมพป์ระจ าชุมชน  จ านวน        120,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาหนังสือพิมพ์ส าหรับที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจ า
ชุมชน และค่าใช้จ่ ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อ ง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
2555–2557 หน้าที่202 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดี
แก่ประชาชน  แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบข้อมูลข่าวสารและสร้างเครือข่ายที่เอื้อ
ต่อการให้บริการประชาชน โครงการล าดับที่1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา 

    
 
 
 
 
 
 
 
 



123 
 

    โครงการวันเด็กแหง่ชาติ       จ านวน       790,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าของที่
ระลึก ของรางวัล เงินรางวัล ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่มแก่แขก
ผู้ปกครอง เจ้าหน้าที่ นักเรียน  ค่ากรรมการตัดสิน ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่เกี่ยวข้องกับการจัดงาน  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
2555-2557 หน้าที่97 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 
1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การให้บริการขั้นพื้นฐานที่มีคุณภาพและได้มาตรฐาน
อย่างทั่วถึงและเท่าเทียมกัน โครงกา รล าดับที่ 6) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   โครงการสอนเสริมภาคฤดูร้อน  ส าหรับเด็กและเยาวชน  จ านวน             300,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสอนเสริมภาคฤดูร้อน เช่น  ภาษาอังกฤษ , 
คณิตศาสตร์ ฯลฯ ส าหรับเด็กและเยาวชนผู้สนใจ ค่าจ้างครูสอน ค่าจัดกิจกรรม 
ค่าตอบแทน ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นในการ
ฝึกสอน   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 2555– 25 57 หน้าที่ 97
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัด
การศึกษา การให้บริการขั้นพื้นฐานที่ มีคุณภาพและได้มาตรฐานอย่างทั่วถึงและ
เท่าเทียมกัน โครงการล าดับที่  8) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 

   โครงการฝึกอบรมศิลปะการพูดและการพัฒนาบุคลิกภาพส าหรับเยาวชน  จ านวน          100,000       บาท 
   และประชาชน  

เพื่อจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายในโคร งการฝึกอบรมศิลปะการพูดและพัฒนาบุคลิกภาพ 
ส าหรับเยาวชนและประชาชน เช่น ค่าจ้างวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวั สดุ 
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
2555 –  2557 หน้าที่  99  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  
แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การให้บริการขั้นพื้นฐานที่มีคุณภาพและ
ได้มาตรฐานอย่างทั่วถึงและเท่าเทียมกัน โครงการล าดับที่ 12) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   

  ค่าสาธารณูปโภค  รวม     310,000     บาท 
   ค่าไฟฟูา    จ านวน          200,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟูาส าหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของเทศบาลต าบล เขตรอุดม
ศักดิ์ทั้ง 3 ศูนย์ และศูนย์คอมพิวเตอร์ประจ าต าบลสัตหีบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าน้ าประปา    จ านวน            40,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์ ทั้ง 3 ศูนย์ และศูนย์คอมพิวเตอร์ประจ าต าบ ลสัตหีบ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้และปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

   



124 
 

   ค่าโทรศัพท์    จ านวน          30,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบา ลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์ ทั้ง 3 ศูนย์ และศูนย์คอมพิวเตอร์ประจ าต าบลสัตหีบ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการศึกษา 

   ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม   จ านวน          40,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็น ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายระบบ
อินเตอร์เน็ต  และค่ าเช่าบริการระบบอินเตอร์เน็ตของศูนย์อินเตอร์เน็ต
เทศบาลต าบล เขตรอุดมศักดิ์  ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์ ทั้ง 3 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
การศึกษา 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



125 
 

 แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  รวม  5,634,500 บาท 
 งบบุคลากร    รวม     608,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม      608,000 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน      608,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

 

 งบด าเนินการ    รวม   4,221,200 บาท 
   ค่าตอบแทน  รวม  2,426,200 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน  900,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  อปท. ตามที่
ได้รับมอบหมาย และเงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่น  ส าหรับพนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ จ านวน     750,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราช การ  ให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน         59,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับ พนักงานส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน       46,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมีสิทธิ
เบิกได้ตามที่ระเบียบก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน    670,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้ซึ่ง
มีสิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข 

      

   ค่าใช้สอย  รวม  1,070,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน  600,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัยจากเอกชน , ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนาของพนักงาน ลูกจ้างประจ า 
และพนักงานจ้าง , ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางวิทยุ โทรทัศน์ , ค่าจัดท า
ประกันภัยรถราชการตามภาคบังคับของพระราชบัญญัติ 
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ .ศ.2535 และภาคสมัครใจ  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 
 
 
 
 
 



126 
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ    รวม  400,000 บาท 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน         400,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง  , ค่า
พาหนะ , ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ  หรือไป
อบรมสัมมนาของผู้บริหาร พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน           70,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข  

   

   ค่าวัสดุ   รวม         725,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน           60,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่น
เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน          10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟูา สายไฟฟูา  ปลั๊กไฟฟูา 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน          60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง ใน ยางนอก 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   วัสดุการเกษตร จ านวน            5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร  เช่น อุปกรณ์หรือส่วนประกอบส าหรับ
เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน          500,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าน้ ามันเครื่อง ค่าน้ ามันหล่อลื่น
รถยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน            30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ท่ีใช้ประกอบการรักษา  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน           10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณา และเผยแพร่ เช่น วัสดุเครื่องบันทึกภาพ อาทิ 
ฟิล์ม วีดีโอเทป ซีดี  ดีวีดี ล้างอั ดรูป - ขยายภาพ กระดาษเขียนโปสเตอร์ 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 
 
 
 
 
 

    



127 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน          50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์ แปูนพิมพ์ เมาส์ ซีดี-รอม และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่
เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

  งบลงทุน    รวม       805,300 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์  รวม       805,300 บาท 
   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
      รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ จ านวน  745,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ รถบรรทุก (ดีเซล ) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ 
แบบดับเบิ้ลแค็บ ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ
ประจ าปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซ ี
- เป็นกระบะส าเร็จรูป 
- ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
- เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
- ราคารวมภาษีสรรพสามิต 

 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 198 ยุทธศาสตร์ที่ 5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่  9 ) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
      เครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน       17,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน  จ านวน 1 
เครื่อง ตามราคามาตรฐานกลางคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์กระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร ประจ าปี 2554  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
 -  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 
2.4 GHz  หรือดีกว่า  จ านวน 1 หน่วย 
      - มีส่วนควบคุมการแสดงผลที่มีหน่วยความจ าไม่น้อยกว่า 128 MB 
 -  มีหน่วยความจ าหลัก (RAM)  ชนิด DDR3  หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 2GB 
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk)  ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 250 GB หรือมี Solid  State Disk  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 30 
GB จ านวน 1 หน่วย 
 -  มี DVD-RW  หรือดีกว่า  จ านวน 1 หน่วย 
 -  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
 -  มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast  Ratio  ไม่น้อยกว่า 600:1  และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ การบริหารและ
จัดหาระบบคอ มพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัด
ชลบุรี 
 
 



128 
 

 
 

      เครื่องส ารองไฟ จ านวน  3,300 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา จ านวน 1 เครื่อง ตามราคา
มาตรฐานกลางคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร ประจ าปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้
 -  มีก าลังไฟฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 750 VA / 450 W หรือดีกว่า 
 -  สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
(ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557 หน้าท่ี 199 ยุทธศาสตร์ที่ 5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1  พัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการบริหารและ
จัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัด
ชลบุรี 

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน       40,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ท่ีมีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข 

      
 งานโรงพยาบาล   รวม   1,383,900 บาท 
  งบบุคลากร   รวม   1,083,900 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม  1,083,900 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน      577,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน        13,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว
และเงินเพิ่มอ่ืนๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน      399,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข  

    
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน       94,500   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข 
 
 
 
 
 

     



129 
 

 งบด าเนินการ    รวม        280,000 บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม        280,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ      รวม  280,000 บาท 
      โครงการเฝูาระวังวัณโรคแบบบูรณาการ  จ านวน          30,000 บาท 

เพื่อจ่ายเ ป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเฝูาระวังวัณโรคแบบบูรณาการ  โดยการจัด
กิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์และคัดกรองผู้ปุวย  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ . 255 5-255 7 หน้าที่ 114
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 4  ส่งเสริมการดูแล
สุขภาพอนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 10) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  

      โครงการชุมชนเข้มแข็งเพื่อเอาชนะยาเสพติด จ านวน    150,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการชุมชนเข้มแข็งเพื่อเอาชนะยาเสพติด โดย
ส่งเสริมและสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลรวมทั้งกรณียาเสพติดอื่น ๆ จ่ายเป็น
ค่าจัดซ้ือวัสดุที่ใช้ในการตรวจสารเสพติด ค่าอาหารและเคร่ืองดื่ม เอกสาร /ส่ือ
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
พ.ศ. 2555-2557 หน้าที่ 179 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อย
การปูองกันปราบปรามและบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด   แนวทางที่ 2  รณรงค์
ประชาสัมพันธ์ให้เห็นโทษและพิษภัยของยาเสพติด   โครงการล าดับที่ 1) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

      โครงการส่งเสริมการวางแผนครอบครัวอนามัยแม่และเด็ก จ านวน     50,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการวางแผนครอบครัวอนามัยแม่และ
เด็ก  เช่น กิจกรรมตรวจสุขภาพหญิงตั้งครรภ์ สุขภาพเด็ก  วางแผนครอบครัว  
คัดกรองเบ้ืองต้น ให้ความรู้ สนับสนุนภาวะโภชนาการส าหรับหญิงตั้งครรภ์
และเด็ก  โดยจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวั สดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557  หน้าที่  113 ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่  4  ส่งเสริมการดูแลสุขภาพอนามัย
ขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุม และได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 8) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

      โครงการสุขศึกษาอนามัยโรงเรียน จ านวน    50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสุขศึกษาอนามัยโรงเรียน จัดท ากิจกรรมตรวจ
สุขภาพนักเรียน ให้ความรู้ ให้การสนับสนุนชุดยาสามัญประจ าโรงเรียน 
เผยแพร่ความรู้ด้านสุขภาพแก่ครู นักเ รียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ เวชภัณฑ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557  
หน้าที่ 112  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่  4  
ส่งเสริมการดูแลสุขภาพอนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุม และได้มาตรฐาน 
โครงการล าดับที่ 6) ตัง้จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

 
 
 
 
 
 
 
 



130 
 

 งบเงินอุดหนุน    รวม       20,000 บาท 
  เงินอุดหนุน   รวม       20,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน  20,000 บาท 

เพื่อจ่ายในการอุดหนุนของหน่วยงานราชการ ดังนี้ 
1. เพื่ออุดหนุนโครงการปูองกันปราบปรามและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้แก่
ที่ท าการปกครองอ าเภอสัตหีบ  จ านวน 20,000 บาท (ปรากฎในแผนพัฒนา
ปี 2555-2557  หน้าท่ี 179 ยุทธศาสตร์ที่  3 การรักษาความสงบเรียบร้อย  
การปูองกันปราบปรามและบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 2  รณรงค์
ประชาสัมพันธ์ให้เห็นโทษและพิษภัยของยาเสพติด โครงการล าดับที่ 2)  ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  *จะด าเนินการได้
ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 

 
 
 
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณอื่น  รวม  3,172,500 บาท 
  งบบุคลากร   รวม      861,500 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม       861,500 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน      495,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน       3,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว
และ เงินเพิ่มอ่ืน ๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข   

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน      287,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินร ายได้ และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน        76,500   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข 
 
 
 

 

  งบด าเนินการ  รวม  2,039,000 บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม  2,039,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ  รวม  2,039,000 บาท 
      โครงการอบรม อสม.เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (อสม.ใหม)่ จ านวน  200,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ อบรม อสม .เทศบาลต าบล เขตรอุดมศักดิ์
(อสม.ใหม่)  โดยการฝึกอบรม  อสม.ใหม่ในเขตพื้นท่ีให้มีความรู้ความเข้าใจ
ในบทบาทหน้าท่ีสามารถปฏิบัติงานเชิงรุกในการส่งเสริมสุขภาพในท้องถิ่น 
และมีส่วนร่วมพัฒนาสุขภาพด้านสาธารณสุขของชุมชน โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการ   ฝึกอบรม ค่าตอบแทน วิทยากร ค่าจ้างเหมาอาหารและ



131 
 

เครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  (ปรากฎในพัฒนาแผนสามปี 2555-2557 
หน้าท่ี 115 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษ  แนวทา งที่  4 
ส่งเสริมการดูแลสุขภาพ อนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  
โครงการล าดับที่ 13) ตั้งจ่ายจากเงินร ายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 
 
 
 

      โครงการบ้านชุมชนปลอดยุงลาย จ านวน      819,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบ้านชุมชนปลอดยุงลายโดยการรณรงค์พ่น
หมอกควัน  แจกทรายอะเบท ก าจัดยุงลาย ปูายผ้าประชาสัมพันธ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฎใน พัฒนาแผนสามปี 255 5-255 7  
หน้าท่ี 112 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่  4  
ส่งเสริมการดูแลสุขภาพอนามัยขั้นพ้ืนฐานให้ครอบค ลุมและได้มาตรฐาน
โครงการล าดับที่  7) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

      โครงการรณรงค์ปูองกันโรคพิษสนุัขบ้า จ านวน       200,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ปูองกันโรคพิษสุนัขบ้าโดยการ
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ในการฉีดวัคซีนยาคุมก าเนิด ท าหมัน และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (ปรากฎในพัฒนาแผนสามปี 2555-2557  หน้าท่ี 110 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภ าพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่  4  ส่งเสริมการ
ดูแลสุขภาพอนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐานโครงการล าดับ
ที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข      

      โครงการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุข    จ านวน      500,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุข 
โดยการฝึกอบรมฟื้นฟูให้ความรู้และศึกษาดูงานของอาสาสมัคร สาธารณสุข 
และกิจกรรมที่สนับสนุนและให้ความรู้ สาธารณสุขมูลฐาน โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในกา รฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาอาหารและ
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่ น ๆ (ปรากฎในพัฒนาแผนสามปี 2555-2557 
หน้าท่ี 111 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์แนวทางที่  4  
ส่งเสริมการดูแลสุขภาพอนามัยขั้นพ้ืนฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  
โครงการล าดับที่ 5) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



132 
 

 
 
 
 
 
   โครงการเผยแพร่ความรู้ด้านสุขาภบิาลและคุ้มครองผู้บริโภค จ านวน  20,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเผยแพร่ความรู้ด้านสุขาภิบาล และ
คุ้มครองผู้บริโภค โดยการฝึกอบรม จัดท าเอกสารประชาสัมพันธ์  จัดซื้อชุด
ตรวจอาหาร ค่าปูาย ค่าจ้างเหมาอาหารและเครื่องดื่ ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
(ปรากฎในพัฒนาแผนสามปี 2555-2557  หน้าท่ี 114 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่  4  ส่งเสริมการดูแลสุขภาพ  อนามัย
ขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่  11) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
 

         โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการอนามัยสิ่งแวดล้อม จ านวน  150,000   บาท 
      สถานบริการแต่งผม-เสริมสวย 

เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการอนามัย
สิ่งแวดล้อมสถานบริการแต่งผม-เสริมสวย โดยการจัดอบรมและศึกษาดูงาน 
และค่าใช้ จ่ายอื่นๆ  (ปรากฎในพัฒนาแผนสามปี 2555-2557 หน้าท่ี114 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทา งที่ 4 ส่งเสริมการ
ดูแลสุขภาพ อนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

      โครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ จ านวน    100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์ธรรมชาติ โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ จัดกิจกรรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
น้ ามันเชื้อเพลิง ค่าจ้างเหมาอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(ปรากฎในแผนพัฒนาสามปีปี 2555-2557 หน้าท่ี 217 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ  แนวทางที่ 3 ปกปูอง
ฟื้นฟูและจัดการให้เกิดความหลากหลายทางชีวภาพและที่อยู่อาศัยของสัตว์  
โครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแ ผนงาน
สาธารณสุข 

      โครงการท้องถิ่นสีเขียว  จ านวน  50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นสีเขียว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมให้ความรู้ จัดซื้อสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีปี 
2555-2557 หน้าท่ี 217 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการ
ชายฝั่งแบบบูรณาการ  แนวทางที่ 3 ปกปูองฟื้นฟูและจัดการให้เกิดความ
หลากหลายทางชีวภาพและที่อยู่อาศัยของสัตว์ โครงการล าดับที่ 3 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

       
   
 
 



133 
 

 
  งบลงทุน    รวม       12,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์  รวม       12,000 บาท 
   ครุภัณฑว์ิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  
      เครื่องวัดระดับความดังเสียง   จ านวน       12,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดระดับความดังเสียง  จ านวน 1 เครื่อง มี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้

- สามารถวัดระดับความดังเสียงได้ไม่น้อยกว่า 30 – 130 dB  
- สามารถส่งผลข้อมูลผ่าน PC ด้วย USB port   

เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554 จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตาม
หนังสือกระทรวงม หาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ . 255 5-255 7 หน้าท่ี 199  
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนา องค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  
แนวทางที่ 1  พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  
โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข 

 
  งบเงินอุดหนุน  รวม       260,000 บาท 
   เงินอุดหนุน  รวม       260,000 บาท 
   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน          260,000 บาท  

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน 
ให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขในชุมชน เขตพื้นที่เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์    
เป็นเงิน 130,000 บาท  ตามโครงการสาธารณสุขมูลฐานส าหรับบริการ
สาธารณสุขขององค์กรชุมชน (อสม .) ส าหรับพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  
พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข แก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่าง ๆ  
(ปรากฎในแผนพัฒนาปี 2555-2557 หน้าท่ี 111 ยุทธศาสตร์ที่ 1  การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 4 ส่งเสริมการดูแลสุขภาพ อนามัยขั้น
พื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 4) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไป  และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อ
ได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับชุมชนในการพัฒนางานด้าน 
สาธารณสุขในชุมชน เขต พื้นที่เทศบาลต าบลเขตร อุดมศักดิ์   เป็นเงิน 
130,000 บาท (ปรากฎในแผนพัฒนาปี 255 5-255 7 หน้าท่ี 118 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 4 ส่งเสริมการ
ดูแลสุขภาพ อ นามัยขั้นพ้ืนฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน  โครงการ
ล าดับที่ 21) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 
 
 
 
 



134 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์
 

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ รวม           4,109,200       บาท                              
  งบบุคลากร   รวม      1,696,200    บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม      1,696,200    บาท 
    เงินเดือนพนักงาน จ านวน          1,010,000     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ า ปีของ
พนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน            48,000    บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน เช่น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  
และเงินเพิ่มอ่ืน ๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานสังคมสงเคราะห ์ 

                   ค่าจ้างพนักงานจ้าง                                         จ านวน           479,400    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์  

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน           158,800    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 

  งบด าเนินการ  รวม        2,335,800 บาท 
    ค่าตอบแทน  รวม            415,800       บาท 
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน            215,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท . 
ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างป ระจ า และพนักงานจ้าง  เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจ าปี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์  

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน             30,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 

           ค่าเช่าบ้าน จ านวน              70,800     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรา กฏในแผนงานสัง คม
สงเคราะห ์

     
 
 
 
 
 
 
 



135 
 

 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน              20,000     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซ่ึงมี
สิทธิเบิกได้ ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์   

    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน              80,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ พนักงานส่วนท้องถิ่น
ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

   ค่าใช้สอย  รวม         1,630,000   บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน         80,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการ
อบรมสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าล้างอัดฟิล์ม จ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ท าวารสาร ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์     

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ รวม  1,530,000 บาท
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน               30,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไ ปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการหรือไป
อบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์      

        โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้พิการ จ านวน              100,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้พิการ ของ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ในการส่งเสริมและสนับสนุนให้  ผู้พิการ
สามารถด าเนินกิจกรรมได้ด้วยตนเอง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  พ.ศ.
2555-2557 หน้าท่ี107 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชี วิตมนุษย์ 
แนวทางที่ 3 ส่งเสริมสวัสดิการแก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ เด็กและเยาวชน 
และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ โครงการล าดับที่ 5) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์    

        โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้สูงอายุในต าบล  จ านวน         1,000,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้สูงอายุ ใน
ต าบล ของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ในการจัดกิจกรรม
ประชุมสัมมนาประจ าเดือนและศึกษาดูงานฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี  107 ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนา
คุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่  3 ส่งเสริมสวัสดิการแก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
เด็กและเยาวชน และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ โครงการล าดับที่ 7) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 
 
 
 
     



136 
 

         โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้ปุวยเอดส์  จ านวน         100,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชมรมผู้ปุวยเอดส์ 
ของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ในการจัดกิจกรรมประชุมสัมมนาของ
ชมรมผู้ปุวยเอดส์ฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒน าสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี107 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 3 
ส่งเสริมสวัสดิการแก่  ผู้สูงอายุ ผู้ พิการ เด็กและเยาวชน และ
ผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ  โครงการล าดับที่ 6) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์      

     โครงการออกเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส  จ านวน         300,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 108 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การ
พัฒนา คุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 3 ส่งเสริมสวัสดิการแก่ ผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ เด็กและเยาวชน และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ โครงการล าดับที่ 8) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์      

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน             20,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 

  

     ค่าวัสดุ  รวม        290,000       บาท 
    วัสดุส านักงาน จ านวน        80,000        บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่น 
เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์            

                    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน            5,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟูา  สายไฟฟูา ปลั๊ก
ไฟฟูาฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์       

     วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน           20,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น แบตเตอรี่ ยางใน  ยางนอก  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์      

     วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน          100,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่ น เช่น ค่าน้ ามันเครื่อง  ค่า
น้ ามันหล่อลื่นรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 

     วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน            5,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าวัสดุ เครื่องบันทึกภาพ 
ฟิล์ม วีดีโอเทป ซีดี ดีวีดี ล้างอัดรูป-ขยายภาพ กระดาษเขียนโปสเตอร์ 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห ์
 
 
 
 
       



137 
 

     วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน         80,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึก  หมึกเติม
เคร่ืองพิมพ์ และค่าจัดซ้ือโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 

  งบลงทุน       รวม     77,200  บาท 
   ค่าครุภัณฑ์  รวม 77,200    บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน   
     โต๊ะท างาน จ านวน        7,900     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะท างานหน้าเหล็กพร้อมกระจกขนาด 6 ฟุต 
(864x1829x759 มม. ) จ านวน 1 ตัว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนด
ไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงานงบประมาณประจ าปี 
2554 จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนา 
สามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 200 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กร
และการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพ
การบริการงานภาครัฐ ไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 

     โต๊ะวางคอมพิวเตอร์  จ านวน        2,100     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ขนาด 120x60x75 ซม.หน้า
โตะ๊ไม้ปาติเกิลบอร์ด เสริมหนา  30 มม. ปิดผิว PVC กันน้ าและรอยขูดขีด 
ข้างหนา 15 มม. ปิดขอบ PVC มีช่องวาง CPU จ านวน  1  ตัว  เนื่องจาก
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงาน
งบประมาณประจ าปี 2554 จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555- 2557 หน้าท่ี  200 
ยุทธศาสตร์ที่   5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน 
แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสุ่องค์กรยุค
ใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ 

        เก้าอี้ท างาน จ านวน            2,600      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้ท างาน แบบพนั กพิงกลาง  ก้อนโยก  โช๊คหุ้ม
หนัง/PVC ขนาด 65x80x107 จ านวน  1 ตัว  เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่
ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงานงบประมาณประจ าปี 
2554 จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทร วงมหาดไทย 
ที่ 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี200 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการ
ให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริการ
งานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจา่ยจากเงินรายได้และ
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 
 
 
 



138 
 

     เก้าอี้ท างาน    จ านวน        1,200     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้ท างาน แบบมีพนักพิง ท่ีท้าวแขนและล้อเลื่อน 
จ านวน 1 ตัว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของส านักงาน งบประมาณประจ าปี 2554  จึงขออนุมัติจัดซื้อตาม
ราคาท้องถิ่น  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 
22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 
201 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน 
แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสุ่องค์กรยุค
ใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ 

 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
     เครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน       17,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรส์ าหรับงานส านักงาน จ านวน  1  เคร่ือง 
เป็นครุภัณฑ์ที่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสารปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังน้ี  
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความเร็วสัญญา ณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 
2.4 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
 -มีส่วนควบคุมการแสดงผลที่มีหน่วยความจ าไม่น้อยกว่า 128 MB 
 - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 
GB 
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล(Hard Disk)  ชนิด  SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250GB หรือมี  Solid State  Disk ขนาดความจุไม่น้อย กว่า  30 GB  
จ านวน  1  หน่วย 
 - มี DVD – RW หรือดีกว่าจ านวน  1 หน่วย 
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
 - มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio  ไม่น้อยกว่า  600 : 1 และมีขนาด
ไม่น้อยกว่า 18 น้ิวจ านวน  1  หน่วย   
 (ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 202 ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่โครงการล าดับที่ 9 ) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์  
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณ ะกรรมการการบริหารและ
จัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัดชลบุรี 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



139 
 

 
     เครื่องพิมพ์ (Multifunction)    จ านวน         6,500    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ (Multifunction) แบบฉีดหมึก (Inkjet)  
จ านวน 1 เคร่ือง เป็นครุภัณฑ์ที่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังน้ี 
 -เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer Copier และ Scanner ภายใน
เคร่ืองเดียวกัน 
 -ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (inkjet)  
 -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi  
 -มีความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 24 หน้าต่อนาที มีความเร็วในการพิมพ์
ขาวด าไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที  
  -สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า- สี) ได้ มีความละเอียดในการ
สแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi 
  -สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า  
  -สามารถท าส าเนาได้สูงสุด 99 ส าเนา  
  -สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์ 
  - สามารถใช้ได้กับ A4 ,Letter,legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้
ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
(ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่ 202ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริกาที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  โครงการล าดับที่ 9) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์  *จะด าเนินการ
ได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการการบริหารและจัดหาระบบ
คอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัดชลบุรี 

        เครื่องส ารองไฟฟูา  จ านวน           9,900  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา จ านวน 3 เครื่อง เป็นครุภัณฑ์ที่
ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสารปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
     -มีก าลังไฟฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 750 VA /450 w หรือดีกว่า      
     -สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า  15  นาที  
     (ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ .ศ .2555- 2557 หน้าท่ี 203 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน 
แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุค
ใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์  *จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการ การบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานใน
สังกัดกระทรวงมหาดไทยจังหวัดชลบุรี 
 

    
 
 
 
 
 



140 
 

 
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน       30,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ปกติ ท่ีมี
วงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



141 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  รวม     10,800,000 บาท    
  งบบุคลากร   รวม     4,637,200 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                   รวม    4,637,200 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน  1,540,000   บาท  

เพื่อจ่ายเป็ นเงินเดือนพนักงาน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน         12,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวและเงิ นเพิ่มอื่น ๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   ค่าจ้างพนักงานจ้าง จ านวน         2,431,800    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน   

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน          653,400     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว และค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน 

      

  งบด าเนินการ        รวม   3,514,000     บาท 
   ค่าตอบแทน    รวม    1,224,000      บาท 
            ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.                      จ านวน           654,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท . 
ตามที่ได้รับมอบหมาย และเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงาน
เทศบาล ลูก จ้างประจ า และพนักงานจ้าง  เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจ าปี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน              50,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ให้แก่ 
พนักงานส่วนท้องถิ่ นที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

                  ค่าเช่าบ้าน จ านวน             78,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่ง มีสิทธิเบิกได้
ตามที่ระเบียบก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน 

    
 
 
 
 
 
 
 



142 
 

   เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน  12,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซึ่งมี
สิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน  430,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้ซ่ึงมี
สิทธิเบิกได้ตาม ที่ระเบียบ ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

   ค่าใช้สอย  รวม    320,000  บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่บริการ   จ านวน            200,000     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าใช้จ่ายในด้าน
อิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่มีความจ าเป็น รวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก  เช่น การจ้างจัดท าข้อมูลสายทาง ค่าจ้างท าของ ค่าเบ้ีย
ประกันภัยต่าง ๆ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ   รวม  20,000 บาท 
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน       20,000     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง  ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไป
อบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง เป็นต้น  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน      100,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ (วงเงินไม่เกิน 5,000 
บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 
 

   ค่าวัสดุ   รวม  1,870,000    บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน   320,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่น 
เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซ้ือหรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน         600,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุไฟฟูาและวิทยุ  เช่น หลอดไฟฟูา  เสาอากาศ ชิ้นส่วน
วิทยุ ฟิวส์ ปลั๊ก ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน     
 
 
 
 
 
 
 
                   



143 
 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน        30,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ท าความสะอาด เช่น ไม้
กวาด และอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน         300,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุก่อสร้าง  เช่น เลื่อย ค้อน ตะปู ไม้ อุป กรณ์ประปา 
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน        100,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ่ยางใน ยาง
นอก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น    จ านวน        320,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าน้ ามันเครื่อง ค่า
น้ ามันหล่อลื่นรถยนต์ น้ ามันดีเซล  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุการเกษตร จ านวน        50,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย สารเคมี และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง
ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน       10,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม ล้าง อัดขยายรูป 
กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯล ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน         40,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฎิบัติการ ได้แก่ เสื้อ 
กางเกง รองเท้าบู๊ท หมวก ถุงมือ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน       100,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล  หมึกเติม
เครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน 
และอุปกรณ์เสริมอื่น ๆ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

    

   ค่าสาธารณูปโภค  รวม  100,000    บาท 
   ค่าไฟฟูา  จ านวน   100,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟูาสาธารณะในเขตพื้นที่เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

   
  งบลงทุน                                                                                     รวม           2,648,800 บาท 
         ค่าครุภัณฑ์                                                                              รวม          2,648,800 บาท 
   ครุภัณฑส์ านักงาน  
                   ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 4 ลิ้นชัก  จ านวน   16,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 4 ลิ้นชัก จ านวน 4 ตู้ ขนาด 
457x609x1320 มม. เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนดไว้ในบัญชีราคา



144 
 

มาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงานงบประมาณประจ าปี 2554  จึงขออนุมัติ
จัดซ้ือตามราคา ท้องถิ่ น  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว
1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-
2557 หน้าที่ 198 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดี
แก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐ
ไปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน   

        ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2  บานเปิด จ านวน   4,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2  บานเปิด  จ านวน 1 ตู้ 
ขนาด 915x457x1830 มม. เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนดไว้ใน บัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงานงบประมาณประจ าปี 2554  จึงขอ
อนุมัติจัดซ้ือตามราคาท้องถิ่น  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/
ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.
2555- 2557 หน้าที่ 198 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการ
ให้บริการที่ ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการ
บริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   

       โต๊ะอเนกประสงค์แบบพับได้ จ านวน   69,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะอเนกประสงค์แบบพับได้ หน้าไม้โฟเมก้าสีขาว 
โครงเหล็กชุบโครเมี่ยม ขนาด  0.75x1.80x0.75 เมตร จ านวน 30 ตัว  
เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงานงบประมาณประจ าปี 2554  จึงขออนุมัติจัดซ้ือตามราคาท้องถิ่น  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555- 2557 หน้าที่  195 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน 
แนวทางที่ 1 การพัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุค
ใหม่ โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนง าน
เคหะและชุมชน   

    เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล จ านวน   100,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล จ านวน 1 เคร่ือง 
ตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี 2554 มี
คุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี  

- มีความเร็วในการถ่ายไม่ต่ ากว่า 20 แผ่นต่อนาที 
- เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ-ขยายได้ 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 205 ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตัง้จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 
 
 
 
 
 



145 
 

   
   ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 
    เครื่องตบดิน จ านวน   19,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ เคร่ืองตบดิน จ านวน 1 เคร่ือง ตามบัญชีราคา
มาตราฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณประจ าปี 2554 มีคุณลักษณะ
พื้นฐานดังน้ี 

- ใช้เคร่ืองยนต์เบนซิน 
- น้ าหนักของเคร่ืองตบดินไม่ต่ ากว่า 80 กิโลกรัม 
- แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน 
- ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 คร้ังต่อนาที 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 197 ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   
 

   ครุภัณฑย์านพาหนะและขนส่ง 
    รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบบรรทุกน้ า จ านวน   2,000,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบบรรทุกน้ า 
จ านวน 1 คัน ตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ
ประจ าปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- จุน้ าได้ 6,000 ลิตร 
- น้ าหนักของรถรวมน้ าหนักบรรทุก (G.V.W.)ไม่ต่ ากว่า 12,000 กิโลกรัม 
- เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ์ 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่205 ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการล าดับที่ 9) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   
 

   ครุภัณฑก์ารเกษตร 
    เครื่องสูบน้ าแบบพญานาค จ านวน   95,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ เครื่องสูบน้ าแบบพญานาค จ านวน 1 เครื่อง มี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 

- ขนาดท่อส่ง ท่อดูดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 8 น้ิว 
- ความยาวท่อไม่น้อยกว่า 18 ฟุต 
- ใช้เคร่ืองยนต์ดีเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 9 แรงม้า 

เน่ืองจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
ส านักงานงบประมาณประจ าปี 2554  จึงขออนุมัติจัดซ้ือตามราคาท้องถิ่น  
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2552 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่205 ยุทธศาสตร์
ที่  5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   
 
 

 



146 
 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์
    เครื่องคอมพิวเตอร์ จ านวน   31,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวล ผล จ านวน 1 
ชุด เป็นครุภัณฑ์ที่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสารปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)  
และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.6 GHz และมีความเร็วของ
หน่วยความจ า หรือมี HTT ขนาดไม่น้อยกว่า 1,066 MHz   จ านวน 1 
หน่วย 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก  ท่ีมีความจ า
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า  
4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard  Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 1 TB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  แบบ 10/100/1,000 Mbps จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า  600:1  
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว  จ านวน 1 หน่วย 
 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่ 192 ยุทธศาสตร์ที่  
5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไ ปสู่องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 33) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ การบริหาร
และจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย
จังหวัดชลบุรี 

    เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จ านวน   9,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ /ชนิด LED ขาวด า จ านวน 1 
เคร่ือง เป็นครุภัณฑ์ที่ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1200x600 dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที 
-มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 16 MB 
-มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกว่า 
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษ
ได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 198ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน แนวทางที่ 1 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ การบริหาร
และจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย
จังหวัดชลบุรี 



147 
 

    เครื่องส ารองไฟฟูา จ านวน   5,800    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา จ านวน 1 เคร่ือง เป็นครุภัณฑ์ที่
ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานกระทรวงเทคโนโลยี สารสนเทศและ
การสื่อสารปี 2554 มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
-มีก าลังไฟฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 KVA/700 W หรือดีกว่า 
-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 199 ยุทธศาสตร์ที่  5 
การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชา ชน แนวทางที่ 1 การ
พัฒนาประสิทธิภาพการบริการงานภาครัฐไปสู่ องค์กรยุคใหม่ โครงการ
ล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  
*จะด าเนินการได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ การบริหาร
และจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทย
จังหวัดชลบุรี 

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์                                               จ านวน        300,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ที่มีวงเงินเกินกว่า  5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน   

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 
 

 งานไฟฟ้าและถนน  รวม   42,099,050 บาท 
        งบลงทุน    รวม   42,099,050 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รวม  42,099,050 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 

โครงการปรับปรุงถนนพร้อมระบบระบายน้ า ภายในหมูบ่้านช่ืนสุข 4     จ านวน  1,930,000 บาท
ซอย 3 ชุมชนเทพประสาท  หมู่ที่ 4 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน พร้อมระบบระบายน้ า    ภายในหมู่บ้านช่ืนสุข 
4 ซอย 3 ชุมชนเทพประสาท หมู่ที่ 4 ต าบลสัตหีบ       โดยปรับปรุงผิว
จราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาว ไม่
น้อยกว่า 182 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 910 ตารางเมตร  
พร้อมรางระบายน้ า คสล . ขนาดกว้าง 0.30 เมตร  (ภายใน )  ความยาวไม่
น้อยกว่า  425 เมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์   (ปรากฎใน
แผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 134 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไข
ปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์
ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 51 ) ตั้งจ่ ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  และ
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยต้นข่อย     จ านวน  430,000  บาท 
(ท้ายซอย) ชุมชนทุง่โปรง หมู่ที่ 3 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยต้นข่อย (ท้ายซอย ) 
ชุมชนทุ่งโปรง หมู่ที่ 3 ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาดกว้าง เฉลี่ย  5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  110 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร  ตาม
แบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าท่ี 130ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 37 ) 
ตั้งจา่ยจากเงินอุดหนุนทัว่ไป และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านปัญจพร  ชุมชนเขาเพชร หมู่ที่ 3     จ านวน 512,000  บาท 
ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านปัญจพร  ชุมชนเขาเพชร หมู่ที่ 3 
ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง เฉลี่ย 5.00 
เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  200 เมตร ความหนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไม่น้อยกว่า  550 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดม
ศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 129 ยุทธศาสตร์ที่ 
2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครง สร้างพื้นฐาน
ให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 36 ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

 

 

 

 



149 
 

 
โครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ าซอยไพโรจน ์          จ านวน 980,000   บาท 
(บ่อนไก่ 25) ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่ อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ า  ซอยไพโรจน์ (บ่อนไก่ 25) 
ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ  โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 104 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร  พร้อมวางท่อระบายน้ า คสล .Ø 
0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก  คสล. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า  104 เมตร ตามแบบ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒน าสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 142  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนา
ระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 82 ) ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนซอยร่มประดู่ 2 ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ   จ านวน 172,000            บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนซอยร่มประดู่ 2 ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ 
โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอส ฟัลท์ติกคอนกรีต  ขนาดกว้าง เฉลี่ย  5.00 เมตร 
ความยาวไม่น้อยกว่า  67 เมตร ความหนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวม
ไม่น้อยกว่า 335 ตารางเมตร  ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 140ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหา
ความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน 
โครงการล าดับที่ 72) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะ
และชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนซอยร่มประดู่ ถึงทางเข้าวัดเขาพลอย      จ านวน 520,000      บาท 
ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนซอยร่มประดู่ ถึงทางเข้าวัดเขาพลอย ชุมชนบ่อน
ไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 203 เมตร ความหนา 0.05 
เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 1,015  ตารางเมตร ตามแ บบ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 142 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 83 ) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



150 
 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าตั้งแต่ข้างวัดปุายุบ จนถึงปากซอยเครือนาวี จ านวน 1,998,000    บาท 
ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าตั้งแต่ข้างวัดปุายุบจนถึงปากซอย
เครือนาวี ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ  โดยวางท่อ คสล .ขนาด Ø 
0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล .ความยาวรวม ไม่น้อยกว่า  308 เมตร ตาม
แบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.
2555-2557 หน้าท่ี 141 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน 
แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  
โครงการล าดับที่ 78 ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  และปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนน ซอยรื่นเจริญ ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบ จ านวน 177,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนซอยรื่นเจริญ ชุมชนหนองระก า  หมู่ที่ 6 
ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง
เฉลี่ย 3.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 115 เมตร ความหนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า  345 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 
152 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวท างที่ 3 พัฒนา
ระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 122) ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านเรือนยูงทอง ชุมชนเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9 จ านวน 1,694,000     บาท 
ต าบลสัตหีบ    

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านเรือนยูงทอง  ชุมชนเขาคันธมาทน์ 
หมู่ที่ 9 ต าบลสัตหีบ โดยปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาด
กว้าง เฉลี่ย  5.00 เมตร ความยาว ไม่น้อยกว่า  1,022 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไม่น้อยกว่า 5,110 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดม
ศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 175 ยุทธศาสตร์ที่ 
2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน
ให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน  โครงการล าดับที่ 208 ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บา้นสายนภาวิลเลจ ชุมชนหนองระก า   หมู่ที่ 6 จ านวน 1,010,000     บาท 
ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านสายนภาวิลเลจ  ชุมชนหนองระก า 
หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบ โดยปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาด
กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาว ไม่น้อยกว่า  537 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจร
รวมไม่น้อยกว่า 2,925 ตารางเมตร  ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  
(ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 175  ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้
สมบูรณ์ได้มาตรฐา น โครงการล าดับที่   209  ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 



151 
 

 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยอุดมทรัพย์ (บ่อนไก่ 15) ชุมชนบ่อนไก่   จ านวน 1,590,000    บาท 
หมู่ที่ 5ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยอุดมทรัพย์  (บ่อนไก่ 15) ชุมชน
บ่อนไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ โดยวางท่อ คสล .ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อ
พัก คสล .ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 245 เมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์  (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ .2555- 2557 หน้าท่ี 177
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 216  ) ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยประเสริฐสุข (ช่วงที่ 2) ชุมชนบ่อนไก่     จ านวน 648,500    บาท 
หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยประเสริฐสุข (ช่วงที่ 2) ชุมชนบ่อน
ไก่ หมู่ที่ 5 ต าบลสัตหีบ  โดยวางท่อ คสล .ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก  
คสล.ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 100 เมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดม
ศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 175 ยุทธศาสตร์ที่ 
2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน
ให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 210  ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยเย็นฤดีบริเวณหน้าส านักสงฆ์      จ านวน 1,994,000    บาท 
จิตภาวัน 57 ถึงหมู่บ้านสามัคคี 20 (ตอนท่ี 2) ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยเย็นฤดีบริเวณหน้าส านักสงฆ์จิตภา
วัน57 ถึงหมู่บ้านสามัคคี  20 (ตอนท่ี 2) ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบ 
โดยวางท่อ คสล .ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล .ความยาวรวมไม่น้อย
กว่า  230 เมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฎในแผนพัฒนา
สามปี พ .ศ.2555- 2557 หน้าท่ี 154 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความ
ยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐา น 
โครงการล าดับที่ 127) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  และปรากฎในแผนงาน
เคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



152 
 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยช่ืนสุข ชุมชนทุ่งโปรง หมู่ที่ 3     จ านวน 850,000    บาท 
ต าบลสัตหีบ      

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยช่ืนสุข  ชุมชนทุ่งโปรง หมู่ที่ 3 
ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างรางระบายน้ า คสล .ขนาดกว้าง  0.30 เมตร  
(ภายใน) ลึก 0.50 เมตร ความยาวรวม ไม่น้อยกว่า  230 เมตร ตามแบบ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 169     ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้ มาตรฐานโครงการล าดับที่  183  
) ตั้งจ่ายจากเงนิอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนซอยมัสยิด ชุมชนทุ่งโปรง หมู่ที่ 3 ต าบลสัตหีบ     จ านวน 285,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่ อสร้างถนนซอยมัสยิ ด ชุมชนทุ่งโปรง  หมู่ที่ 3 ต าบลสัตหีบ  
โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจรา จรกว้าง เฉลี่ย 
5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  102 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว
จราจรรวมไม่น้อยกว่า 510 ตารางเมตร  ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดม
ศักดิ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 175   ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบ บโครงสร้าง
พื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 211 ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการปรับปรุงถนน ซอยพิทักษ์สมุทร 3 ชุมชนแหลมเทียน หมู่ที่ 1     จ านวน 818,000    บาท 
ต าบลสัตหีบ    

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนซอยพิทักษ์ส มุทร 3 ชุมชนแหลมเทียน หมู่ที่ 1 
ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตขนาดผิวจราจร
กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  576 เมตร ความหนา 0.05 
เมตรหรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 2,304 ตารางเมตร  ตามแบบ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฎในแผนพั ฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 124  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 13) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนน ซอยจรดลศึกษา ซอย 11/1-1,11/1-2       จ านวน 338,000    บาท 
ชุมชนเตยงาม หมู่ที่ 1 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนซอยจรดลศึกษา ซอย 11/1-1, 11/1-2 ชุมชนเตย
งาม หมู่ที่ 1 ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  185 เมตร ความ
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า  740 ตารางเมตร ตาม
แบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฎในแผนพัฒน าสามปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าท่ี 122  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน  แนวทางที่ 
3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน   โครงการล าดับที่ 6) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

 



153 
 

 

โครงการปรับปรุงถนน ซอยจรดลศึกษา 16 ถึงซอยจรดลศึกษา         จ านวน 820,000    บาท 
ซอย 18 ชุมชนเตยงาม หมู่ที่ 1 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนซอยจรดลศึกษา 16 ถึงซอยจรดลศึกษา ซอย  18 
ชุมชนเตยงาม หมู่ที่ 1 ต าบลสัตหีบ   โดยปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีตขนาดผิวจราจรกว้าง เฉลี่ย  4.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  564  
เมตร ความหนา 0.05 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 2,256 
ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสาม
ปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 122 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน 
แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการ
ล าดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  และปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

โครงการปรับปรุงถนน ซอยจรดลศึกษา 11/3-1 ชุมชนเตยงาม    หมู่ที่ 1 จ านวน 84,000    บาท 
ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนซอยจรดลศึกษา 11/3-1 ชุมชนเตยงาม หมู่ที่1 
ต าบลสัตหีบ โดยปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  34 เมตร ความหนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 172.50 ตารางเมตร  ตามแบบเทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555- 2557 หน้าท่ี  
122 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่  6 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนนุท่ัวไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนซอยประคองทรัพย์ ชุมชนเขาเพชร หมู่ที่ 3       จ านวน 308,000    บาท 
ต าบลสัตหีบ     

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนซอยประคองทรัพย์ ชุมชนเขาเพชร หมู่ที่ 3 ต าบล
สัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ข นาดผิวจราจรกว้าง
เฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  150 เมตร ความหนา 0.05 เมตร หรือ
มีพื้นท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ .2555- 2557 หน้าท่ี 130   
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่  3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 38) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

 

 

 

 



154 
 

 

 

 
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยบ้านพักสรรพาวุธ –วัดเขาคันธมาทน์   จ านวน 1,950,000    บาท 
ชุมชนเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าซอยบ้านพักสรรพาวุธ –วัดเขาคันธ
มาทน์ ชุมชนเขาคันธมาทน์   หมู่ที่ 9 ต าบลสัตหีบ โดยวางท่อ คสล .ขนาด Ø 
0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล .ความยาวรวมไม่น้อยกว่า   600  เมตร ตาม
แบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าท่ี 161 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้  มาตรฐานโครงการล าดับที่ 154) 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนน ซอยอยู่แล้วรวย ซอย 1 ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5       จ านวน 82,000    บาท 
ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน  ซอยอยู่แล้วรวย ซอย 1 ชุมชนบ่อนไก่ หมู่ที่ 5 
ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจร
กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 40  เมตร ความหนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิ วจราจรรวมไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร   ตามแบบเทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 
143   ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนา
ระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้ มาตรฐานโครงการล าดับที่ 85 ) ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนนุท่ัวไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

  โครงการก่อสร้างถนน ซอยเคียงฟูา ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบ จ านวน 150,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน  ซอยเคียงฟูา  ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 ต าบล
สัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลี่ย 4.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  73  เมตร ความหนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า  292 ตารางเมตร  ตามแบบเทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 
152 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนา
ระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 120) ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ าหมู่บ้านสง่าชนม์ ซอย 2   จ านวน 1,020,000    บาท 
ชุมชนเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9   ต าบลสัตหีบ        

เพื่อจ่ายเป็ นค่าก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ าหมู่บ้านสง่าชนม์  ซอย 2 
ชุมชนเขาคันธมาทน์ หมู่ที่ 9 ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง เฉลี่ย 6.00  เมตร ความยาว ไม่น้อยกว่า  135 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 810 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบา ยน้ า 



155 
 

คสล.Ø 0.30 เมตร พร้อมบ่อพัก  คสล.ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 270 เมตร  
ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-
2557 หน้าท่ี  161 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับ ที่ 153 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างถนน ซอยแมกไม้สายลม ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6         จ านวน 1,030,000    บาท   
ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน  ซอยแมกไม้สายลม  ชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 
ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  ขนาดผิวจราจร
กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  400  เมตร ความหนา 0.05 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร  ตามแบบ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี  152  ยุทธศาสตร์ที่  2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 119)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ า ชุมชนดงตาล หมู่ที่ 2 ต าบลสัตหีบ         จ านวน 900,000    บาท    
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ า  ชุมชนดงตาล  หมู่ที่ 2 ต าบลสัตหีบ  
โดยก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัววี  ขนาดปากกว้างโดย
เฉลี่ย 1.00 เมตร ท้องรางระบายน้ ากว้าง เฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย  0.50 
เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 600 เมตร ตามแบบเทศบาลต าบล เขตรอุดม
ศักดิ์ ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 126 ยุทธศาสตร์ที่ 
2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน
ให้สมบูรณ์ได้  มาตรฐานโครงการล าดับที่ 23 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
และปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการปรับปรุงถนน ซอยฟูานภาวี ชุมชนจุกเสม็ด หมู่ที่ 2 ต าบลสัตหีบ      จ านวน 1,146,000    บาท    
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน  ซอยฟูานภาวี  ชุมชนจุกเสม็ด หมู่ที่ 2 ต าบลสัต
หีบ โดยปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง
เฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวรวม ไม่น้อยกว่า  636 เมตร ความหนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 3,180 ตารางเมตร   ตามแบบเทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 128 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล า ดับที่ 32 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 



156 
 

โครงการปรับปรุงถนน ซอยจรดลศึกษา 2 ชุมชนแหลมเทียน หมู่ที่ 1          จ านวน 895,000    บาท    
ต าบลสัตหีบ         

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ซอยจรดลศึกษา 2 ชุมชนแหลมเทียน หมู่ที่ 1 
ต าบลสัตหีบ โดยปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตขนาดผิว
จราจรกว้าง เฉลี่ย 5.00 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า  500 เมตร ความหนา 
0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 2,500 ตารางเมตร   ตาม
แบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าท่ี 122 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 
3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 6 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการปรับปรุงผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงบ่อพักซอยบ่อนไก่ จ านวน 1,997,000    บาท 
หมู่ที่ 5 และ ชุมชนหนองระก า  หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมปรับปรุงบ่อพัก ซอย
บ่อนไก่ หมู่ที่ 5 และชุมชนหนองระก า หมู่ที่ 6 ต าบลสัตหีบโดยปรับปรุงผิว
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตโดยมีขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย  8.00 เมตร ความยาว
ไม่น้อยกว่า  200 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
1,554 ตารางเ มตร และปรับปรุงบ่อพักเดิม  จ านวน 38 บ่อ  ตามแบบ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 
หน้าท่ี 176   ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน แนวทางที่ 3 
พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 213    
ตั้งจา่ยจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างสะพานข้ามรางน้ าหน้าแฟลตส่วนกลาง   จ านวน 90,000    บาท 
ชุมชนม้าน้ า หมู่ที่ 1  ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานข้ามรางน้ าหน้าแฟ ลตส่วนกลาง  ชุมชนม้าน้ า 
หมู่ที่ 1 ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างสะพาน  คสล ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร 
ความยาวไม่น้อยกว่า  5.50 เมตร พร้อมทางเชื่อม  ตามแบบเทศบาลต าบล
เขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี 122 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปั ญหาความยากจน แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการล าดับที่ 5 ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนท่ัวไปและปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าข้างรั้วแฟลต กองเรือยุทธการ  จ านวน 6,161,000    บาท 
ชุมชนดงตาล หมู่ที่ 2  ต าบลสัตหีบ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบระบายน้ าข้างรั้วแฟลตกองเรือยุทธการ  ชุมชน
ดงตาล หมู่ที่ 2 ต าบลสัตหีบ  โดยก่อสร้างคลองเรียงกล่องหินกาเบียน ปาก
คลองมีความกว้างไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร ความยาวคลองไม่น้อยกว่า 500 
เมตร ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ปรากฎในแผนพัฒนาสา มปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 177 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน 
แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน 
โครงการล าดับที่  217     ตั้งจ่ ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  และปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน 



157 
 

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ าบริเวณคลองตาเลาะ ชุมชนคลองกานดา จ านวน 4,313,000    บาท 
หมู่ที่ 8 ต าบลสัตหีบ     

เพื่อจ่ายเป็นค่า ก่อสร้างระบบระบายน้ าบริเวณคลองตาเล าะ ชุมชนคลอง
กานดา หมู่ที่ 8 ต าบลสัตหีบ โดยก่อสร้างคลองเรียงกล่องหินกาเบียน ปาก
คลองมีความกว้างไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร ความยาวคลองไม่น้อยกว่า 485 
เมตร  ตามแบบเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ ปรากฎในแผนพัฒน าสามปี 
พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี 159 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน 
แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐานโครงการ
ล าดับที่ 145  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

   คา่บ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  จ านวน  5,206,550 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่ อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ จ านวน 4,549,350 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 
657,200 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



158 
 

 
 งานสวนสาธารณะ                                                                              รวม    700,000 บาท 
           งบด าเนินการ                                                                               รวม    700,000   บาท 
     ค่าวัสดุ                                                                            รวม    700,000 บาท 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                               จ านวน      700,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่น  ค่าน้ ามันเครื่อง  ค่า
น้ ามันหล่อลื่นรถยนต์ รถบรรทุก รถตักหน้าขุดหลัง รถตัดหญ้า เครื่อง
ตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน          

 
      งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  รวม  17,987,600 บาท 
  งบบุคลากร   รวม    5,316,000 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  รวม    5,316,000 บาท 
    เงินเดือนพนักงาน จ านวน        280,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และ เงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ของ
พนักงานเทศบาล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน         376,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ า และปรับปรุงค่าจ้างประจ าปี ของ
ลูกจ้างประจ า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า จ านวน           54,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า  เช่น เงินเพิ่ มการครองชีพ
ช่ัวคราว  และปรับปรุงเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

    ค่าจ้างพนักงานจ้าง  จ านวน      3,573,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   และปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน         1,033,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว และค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

      

  งบด าเนินการ  รวม  9,555,000 บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม  6,740,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ  รวม  6,240,000 บาท 
    โครงการบริหารจัดการและก าจัดมูลฝอย จ านวน    5,840,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการและก าจัดมูลฝอยส าหรับ
กลบเกลี่ย ขนย้ ายขยะมูลฝอย  และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557 หน้าท่ี 220  ยุทธศาสตร์ที่ 6  
การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ   แนวทางที่  4  
การลดภาวะมลพิษและการจัดการของเสียที่เกิดขึ้นท้ังทางบกและใน
ทะเล  โครงการล าดับที่ 3)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 



159 
 

    โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล จ านวน    50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการธนาคารขยะ เช่น ส่งเสริมและ
สนับสนุนให้มีการคัดแยกขยะที่สามารถเปลี่ยนขยะให้เป็นทุนได้โดย
ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ รณรงค์ให้โร งเรียนในเขตเทศบาล ฯ มีการคัด
แยกขยะ จัดท าจุดบริการธนาคารขยะในโรงเรียนโดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าผลิตสื่อ
ประชาสัมพันธ์ วัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าท่ี221 ยุทธศาสตร์ที่ 
6  การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ  แนวทางที่  
4  การลดภาวะมลพิษและการจัดการของเสียที่เกิดขึ้นท้ังทางบกและใน
ทะเล  โครงการล าดับที่ 5)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

    โครงการประกวดหน้าบ้านน่ามอง  ชุมชนน่าอยู่ จ านวน    200,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการชุมชนน่าอยู่ โดยจัดกิจกรรมท าความ
สะอาด ค่าจ้างเหมาจัดท าอาหารและเครื่องดื่ม ปูายประชาสัมพันธ์ 
น้ ามันเชื้อเพลิง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี พ .ศ. 255 5-255 7 หน้าท่ี 217  ยุทธศาสตร์ ที่ 6  การพัฒนา
สิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณากา ร   แนวทางที่  3  ปกปูอง  
ฟื้นฟู และจัดการให้เกิดความหลากหลายทางชีวภาพและที่อยู่อาศัยของ
สัตว์  โครงการล าดับที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน  

    โครงการน้ าหมักชีวภาพระดับครัวเรือน จ านวน    100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการน้ าห มักชีวภาพระดับครัวเรือน  เช่น 
ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการลดปริมาณขยะที่สามารถย่อยสลายได้  
โดยประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ให้กับประชาชนในเขตเทศบา ลฯ โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาอาหารและเครื่องดื่ ม  ค่าผลิตสื่อ
ประชาสัมพันธ์ วัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557 หน้าท่ี 221 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ แนวทางที่  
4  การลดภาวะมลพิษและการจัดการของเสียที่เกิดขึ้นท้ังทางบก และใน
ทะเลโครงการล าดับที่ 6)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



160 
 

    โครงการชุมชนปลอดถังขยะ จ านวน    50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลอดถังขย ะ เช่นส่งเสริมและ
สนับสนุนให้มีการจัดเก็บเป็นเวลา สร้างวินัยให้กับประชา ชนในเขต
เทศบาลฯ และให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อยโดยประชาสัมพันธ์ให้
ความรู้ให้กับประชาชนในเขตเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าจ้างเหมาอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ วัสดุ 
อุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี พ.ศ.2555-2557 หน้าท่ี220 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาสิ่งแวดล้อม
และจัดการชายฝั่งแบบบูรณาการ  แนวทางที่  4  การลดภาวะมลพิษ
และการจัดการของเสียที่เกิดขึ้นท้ังทางบกและในทะเล  โครงการล าดับ
ที1่) ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน         500,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

      

   ค่าวัสดุ   รวม      2,770,000 บาท 
    วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน           20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ท าความสะอาด
อุปกรณ์อื่น ๆ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน        600,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ และขนส่ง  เช่น แบตเตอรี่  ยางใน ยาง
นอก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน    1,500,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นค่าน้ ามันเครื่อง ค่า
น้ ามันหล่อลื่นรถยนต์ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน       150,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติการ  อาทิ เสื้อ กางเกง 
ผ้า รองเท้าบู๊ท หมวก เสื้อกันฝนฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน 

    วัสดุอื่น ๆ จ านวน        500,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ เช่น ค่าจัดซื้อถังขยะมูลฝอย ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได ้และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



161 
 
 

    ค่าสาธารณูปโภค  รวม           45,000 บาท 
    ค่าไฟฟูา  จ านวน            30,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟูา สถานีขนถ่ายขยะมูลฝ อยของเทศบาลต าบลเขตร
อุดมศักดิ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

    ค่าน้ าประปา จ านวน             10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปาสถานีขนถ่ายขยะมูลฝอย ของเทศบาลต าบล
เขตรอุดมศักดิ์  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

    ค่าโทรศัพท์ จ านวน  5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ท่ีใช้ในการติดต่อราชการของสถานีขนถ่ายขยะ
มูลฝอยของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

      

  งบลงทุน    รวม       3,116,600 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์  รวม       3,116,600 บาท 
   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  
    ถังบรรจุสิ่งปฏิกูล (ส าหรับรถดูดสิ่งปฏิกูล) จ านวน        720,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังบรรจุสิ่งปฏิกูล (ส าหรับรถดูดสิ่งปฏิกูลหมายเลข
ทะเบียน 83- 5290 ชลบุรี ) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร  
จ านวน 1 ถัง  เนื่องจา กเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554 จึงขออนุมัติ
จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557 หน้าท่ี 199 ยุทธศาสตร์
ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน  แนวทางที่ 1  
พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  โครงการ
ล าดับที ่9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

     

   ครุภัณฑ์อื่น  
    ห้องสุขาเคลื่อนที่ ขนาด 4 ห้องสุขา/ชุด จ านวน       1,896,600 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อห้องสุขาเคลื่อนที่ขนาด 4 ห้องสุขา/ชุด จ านวน 1 ชุด 
มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี ้

- ติดตั้งบนเทรลเลอร์ลากจูงด้วยรถปิคอัพ  ประกอบด้วย ห้องสุขา 
หญิง 3 ห้อง , สุขาชาย 1 ห้อง ท่ีมีขนาดห้องสุขาขนาดความกว้าง x ยาว  
x  สูง  ไม่น้อยกว่า 90 x 90 x 220 ซม. มีระยะห่างหน้าโถชักโครกถึง
ประตูหรือผนังไม่น้อยกว่า 40 ซม., ห้องปัสสาวะชาย มีขนาดกว้าง x ยาว 
x สูง ไม่น้อยกว่า 90 x 200 x 220 ซม. โถปัสสาวะชาย 2 โถ, ถังน้ าขนาด
ไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร , ถังเก็บสิ่งปฏิกูล ไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร  
    เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของส านักงบประมาณ ประจ าปี 2554 จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808 .2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ. 2555-2557 หน้าท่ี 
199 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาองค์กรและการให้บริการที่ดีแก่ประชาชน 



162 
 

แนวทางที่ 1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานภาครัฐไปสู่องค์กรยุคใหม่  
โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน       500,000 บาท 
เพื่อจ่ ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ท่ีมีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



163 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  รวม      1,817,000     บาท                              
  งบด าเนินการ  รวม      1,275,000    บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม      1,275,000    บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชกรที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ  รวม  1,275,000 บาท 
     โครงการพัฒนากิจกรรมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลย ี จ านวน            100,000       บาท 
     การเกษตรประจ าต าบล 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนากิจกรรมศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบลของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2555-2557 หน้าที่ 119 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไข
ปัญหาความยากจน แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการเกษตรแบบย่ังยืน ตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โครงการล าดับที่  1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และ
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

     โครงการส่งเสริมและฝึกอาชีพส าหรับประชาชน เยาวชนและผู้ด้อยโอกาส จ า 3นวน            00 ,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและฝึกอาชีพส าหรับประชาชน เยาวชน
และผู้ด้อยโอกาส ในเขตพื้นที่เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่ 120 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไข
ปัญหาความยากจน แนวทางที่ 2 ส่งเสริ มและเพิ่มโอกาส การมีงานท ามี
รายได้เพิ่มขึ้นและการสร้างหลักประกันสังคมเพื่อให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิต
ที่ดี โครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน    

     โครงการส่งเสริมและสนับสนุนชุมชน        50จ านวน        0 ,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพของคณะกรรมการชุมชน ของ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  อาทิ การด าเนินกิจกรรมต่าง ๆ การ
ประชุมสัมมนา การศึกษาดูงาน เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.
2555-2557 หน้าที่ 182ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อยการ
ปูองกัน ปราบปรามและบ าบัดพื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 3 พัฒนา
ประสิทธิภาพชุมชนให้เข้มแข็งโดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการปูองกัน 
โครงการล าดับที่ 8) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

     โครงการจัดเก็บข้อมูลความจ าเป็นพ้ืนฐาน (จปฐ)  จ านวน           125,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บข้อมูลความจ าเป็นพื้นฐาน (จปฐ) ในเขต
พื้นที่เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าที่ 182 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบรียบร้อย การปูองกัน
ปราบปรามและบ าบัดพื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 3 พัฒนาประสิทธิภาพ
ชุมชนให้เข้มแข็งโดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการปูองกัน โครงการล าดับ
ที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 
 
 
 
 
 
 



164 
 

 
     โครงการวันคณะกรรมการชุมชนสัมพันธ์  จ านวน           200,000      บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน โครงการวันคณะกรรมการชุมชนสัมพันธ์  ของ
เทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-
2557 หน้าที่ 182 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบรียบร้อย การ
ปูองกันปราบปรามและบ าบัดพื้นฟูผู้ติดยาเสพติด   แนวทางที่ 3 พัฒนา
ประสิทธิภาพชุมชนให้เข้มแข็งโดยผู้น าชุมชนให้ความส าคัญในการปูองกัน 
โครงการล าดับที่ 10) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 

     โครงการจัดประชุมคณะกรรมการชุมชนและที่ปรึกษาชุมชน  จ านวน           50,000      บาท 
เพื่อจ่ ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัด ประชุมคณะกรรมการชุมชนและที่
ปรึกษาชุมชน ของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่ 187ยุทธศาสตร์ที่ 4 การส่งเสริมการบริหาร
จัดการที่ดีและการปูองกันปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ แนวทางที่ 
1 เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนเพื่อให้เกิดการพึ่งตนเองทางสังคมตาม
ระบอบประชาธิปไตยโครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏ
ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

  งบลงทุน    รวม  182,000 บาท 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รวม     182,000 บาท 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
     โครงการติดตั้งปูายช่ือชุมชน จ านวน           182,000      บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการติดตั้งปูายชื่อชุมชนในเขต พื้นที่ เทศบาล
ต าบลเขตรอุดมศักดิ์  จ านวน 13 ชุมชน ปูายขนาด 1.20 x2.40 เมตร 
จ านวน 13 ปูาย (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555-2557 หน้าที่121 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การแก้ไขปัญหาความยากจน   แนวทางที่ 3 พัฒนาระบบ
โครงสร้างพื้นฐานให้สมบูรณ์ได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 3) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้และปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     

  งบเงินอุดหนุน  รวม 360,000  บาท 
   เงินอุดหนุน  รวม     360,000  บาท 
   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน    360,000     บาท 
     1. เงินอุดหนุนกิจกรรมชุมชน จ านวน    260,000     บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิจกรรมชุมชนในการส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้แก่ชุมชน
ในเขตพื้นที่เทศบาลต าบล เขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี   พ.ศ.
2555-2557 หน้าที่ 120  ยุทธศาสตร์ที่ 2  การแก้ไขปัญหาความยากจน 
แนวทางที่ 2 ส่งเสริมและเพิ่มโอกาสการมีงานท ามีรายได้ เพิ่มขึ้นและการ
สร้างหลักประกันสังคม เพื่อให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี โครงการล าดับที่ 
3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 
 
 
 
 



165 
 

        2. เงินอุดหนุนกลุ่มวิสาหกิจชุมชน   จ านวน   100,000     บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ กลุ่มวิสาหกิจชุมชนใน เขตพื้นท่ีเทศบาล
ต าบล เขตรอุดม ศักดิ์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555- 2557  
หน้าท่ี 120 ยุทธศาสตร์ที่ 2  การแก้ไขปัญหาความยากจน  แนวทางที่ 2 
ส่งเสริมและเพิ่มโอกาสการมีงานท า มีรายได้เพิ่มขึ้นและการสร้าง
หลักประกันสังคมเพื่อให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี โครงการล าดับที่ 2) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
*จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



166 
 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  รวม      1,340,000     บาท 
  งบด าเนินการ  รวม      1,210,000      บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม      1,210,000      บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  รวม  1,210,000 บาท 
   โครงการประเพณีวันเข้าพรรษา จ านวน        100,000    บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประเพณีวันเข้าพรรษา  โดยจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาตกแต่งจัดท ารถแห่เทียนพรรษา ของที่ระลึก ของรางวัล หรือเงินรางวัล 
ค่าตอบแทน ค่าแต่งหน้า ค่าแต่งกาย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม 
แก่ผู้ร่วมกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่ นท่ีเกี่ยวกับการจัด
โครงการ   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี 104 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา 
วัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 17) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

   โครงการประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จ านวน      670,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประเพณีวันสงกรานต์  และวัน
ผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาตกแต่งจัดท ารถแห่ขบวนสงกรานต์ ค่าของ
ที่ระลึก ของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าตอบแทน ค่าแต่งหน้า ค่าแต่งกาย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง  และ เครื่องดื่มแก่ผู้ร่วมกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง 
ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวกับการจัดงาน (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 
2555- 2557 หน้าท่ี 104 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  
แนวทา งที่ 2 ส่งเสริมศาสนาวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
โครงการล าดับที่ 17)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

   โครงการประเพณีวันลอยกระทง จ านวน         70,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประเพณีวันลอยกระทง โด ยจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาท ากระทง ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง  และเครื่องดื่มแก่ผู้ร่วม
กิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวกับการจัดงาน
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี 104 ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 2 ส่งเสริม ศาสนา วัฒนธรรม
ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 17) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

   โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมส าหรับนักเรียน เยาวชนและประชาชน   จ านวน             270,000      บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกา รจัดโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม  ส าหรับ
นักเรียน เยาวชน ค่าจัดกิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าอาหาร  อาหารว่างค่าวัสดุ 
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นในการด าเนินโครงกา ร (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
ประจ าปี 2555 - 2557 หน้าท่ี 101 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์  แนวทางที่  2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 9) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 



167 
 

 
 

   โครงการส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรม    จ านวน        10    0 ,000      บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่ งเสริมประเพณีและวัฒนธรรม  ค่าจัด
กิจกรรม ค่าปูาย ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นในการ
ด าเนินโครงกา ร (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555 -  2557 หน้าท่ี 
104 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 2 ส่งเสริม
ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 17) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

  งบเงินอุดหนุน  รวม      130,000      บาท 
   เงินอุดหนุน  รวม      130,000      บาท 
   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน        130,000    บาท 

อุดหนุนโคร งการกิจกรรมด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีให้แก่
ชุมชนในเขตเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
ประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี 105 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์  แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น โครงการล าดับที่  19) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากคณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

 
 งานกีฬาและนันทนาการ  รวม     2,380,000        บาท 
  งบด าเนินการ  รวม     2,250,000        บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม     1,950,000      บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     รวม  1,950,000  บาท 
      โครงการฝึกอบรมและจัดส่งประเภทกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาส าหรับเด็ก จ านวน          480,000        บาท 
      และเยาวชน ประชาชนท่ัวไป  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน การจัดอบรมกีฬา , 
ฝึกสอน เข้าค่ายกีฬาเยาวชน การเก็บตัวนักกีฬา โดยจ่ายเป็นค่ายานพาหนะ
และเชื้อเพลิง ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของที่ระลึก ของรางวัล เงินรางวัล 
ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุ ค่าวิทยาการ และค่าใช้จ่าย
อื่น ๆที่จ าเป็น  แยกเป็น 
1.โครงการอบรมเทนนิสภาคฤดูร้อน จ านวน 20,000 บาท 
2.โครงการอบรมซอฟท์เทนนิสและจัดส่งนักกีฬาซอฟท์เทนนิสเข้าร่วม
แข่งขัน จ านวน 80,000 บาท โดยเข้าร่วมแข่งขันเป็นรายครั้ง 
3.โครงการจัดส่งนักกีฬา  ทต.เขตรอุดมศักดิ์  ในการแข่งขันกีฬาสากลและ
กีฬาพ้ืนบ้าน จ านวน 100,000 บาท โดยเข้าร่วมแข่งขันเป็นรายครั้ง 
4.โครงการอบรมเรือใบให้กับเด็กและเยาวชน จ านวน 80,000 บาท 
5.โครงการฝึกอบรมกีฬาฟุตบอล จ านวน  50,000 บาท 
6.โครงการจัดส่งนักกีฬาเทควันโดเข้าร่วมแข่งขัน จ านวน 50,000 บาท  
7.โครงการจัดส่งนักกีฬาว่ายน้ า เข้าร่วมแข่งขัน จ านวน 50,000 บาท  
8.โครงการเข้าค่ายกีฬาส าหรับเด็กและเยาวชน จ านวน 50,000  บาท 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี 184 ยุทธศาสตร์



168 
 

ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อย การปูองกันการปราบปรามและบ าบัด
ฟื้นฟูผู้ติดยาเ สพติด แนวทางที่ 4  ร่วมกันส่งเสริมกิจกรรมการกีฬาให้ทุก
หมู่บ้านได้มีการเล่นกีฬาเป็นประจ า โครงการล าดับที่ 3) ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

      โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติเยาวชน ประชาชนด้านกีฬา จ านวน     100,000    บาท  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการยกย่องเชิดชูเกียรติเยาวชน  ประชาชน
ด้านกีฬา ค่าของรางวัล ของที่ระลึก ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวัสดุอุ ปกรณ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเป็นในการด าเนินโครงการ  (ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี ประจ าปี 2555 -  2557 หน้าท่ี 105 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนา
คุณภาพชีวิตมนุษย์  แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับที่ 18) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

      โครงการจัดกิจกรรมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                จ านวน          200,000       บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดกิจกรรมต่างๆ  เช่น กิจกรรมวัน
ส าคัญต่าง ๆ กิจกรรมทัศนศึกษา ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าเครื่อง
แต่งกาย ค่ายานพาหนะและเช้ือเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย
อื่นที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม (ปรากฏในแผนพั ฒนาสามปี ประจ าปี 
2555- 2557  หน้าท่ี 98 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์
แนวทางที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษา การให้บริการขั้นพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ
และได้มาตรฐานอย่างท่ัวถึง โครงการล าดับที่ 10) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

      โครงการประกวดวงดนตรีและขับร้องเพลงส าหรับเยาวชนและ จ านวน     200,000    บาท  
      ประชาชนท่ัวไป 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดวงดนตรีและขับร้องเพลงส าหรับ
เยาวชนและประชาชน  ค่าเงินรางวัลของรางวัล ของที่ระลึก  ค่าอาหาร 
อาหารว่าง ค่ากรรมการตั ดสิน  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555-2557 หน้าท่ี 118 ยุทธศาสตร์ที่ 
1การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนษย์ แนวทางที่ 4 ส่งเสริมการดูแลสุขภาพ 
อนามัยขั้นพื้นฐานให้ครอบคลุมและได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 20)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



169 
 

 
      โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                จ านวน          80,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่า
เครื่องแต่งกาย ค่ายานพาหนะและเช้ือเพลิง ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าของที่
ระลึก ของรางวัล ค่าอาหารแล ะเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องกับการแข่งขันกีฬา (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
ประจ าปี 2555 - 2557 หน้าท่ี 117 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
มนุษย์ แนวทางที่ 4 ส่งเสริมก ารดูแลสุขภาพ อนามัยขั้นพื้นฐานให้เป็นที่
ครอบครุมและได้มาตรฐาน โครงการล าดับที่ 19) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

        โครงการกีฬาต่อต้านยาเสพติด   จ านวน              890,000        บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติดซึ่งเป็นการ
จัดการแข่งขันรายครั้งตลอดปีงบประมาณ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่จ าเป็นในการ
จัดการแข่งขัน โดยจ่ายเป็นค่าของที่ระลึก ค่าของรางวัล เงินรางวัล 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าอาหาร อาหารว่าง  ค่าน้ าดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดก ารแข่งขันและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการ
แข่งขัน แยกเป็น 
1. โครงการแข่งขันกีฬาสากลและกีฬาพ้ืนบ้าน จ านวน 100,000 บาท โดย
แบ่งการแข่งขันออกเป็นรายครั้ง 
2. โครงการแข่งขันกีฬาชุมชน สานสัมพันธ์ จ านวน 250,000 บาท 
3. โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คนต้านยาเสพติด จ านวน 160,000 บาท 
4. โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล จ านวน 150,000 บาท โดยแบ่งการแข่งขัน
ออกเป็นรายครั้ง 
5. โครงการแข่งขันเทนนิส โอเพ่น จ านวน 30,000 บาท 
6. โครงการแข่งขันตะกร้อ จ านวน 30,000 บาท 
7. โครงการแข่งขันซอฟท์เทนนิส จ านวน  100,000  บาท 
8.โครงการแข่งขันเรือใบ  จ านวน   20,000  บาท 
9. โครงการแข่งขันกีฬาว่ายน้ า  จ านวน 50,000  บาท 
(ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 2555 -  2557 หน้าท่ี 184 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อย การปูองกันการปราบปรา ม 
และบ าบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด แนวทางที่ 4  ร่วมกันส่งเสริมกิจกรรมการ
กีฬาให้ทุกหมู่บ้านได้มีการเล่นกีฬาเป็นประจ า โครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



170 
 
  
   ค่าวัสดุ   รวม   300,000      บาท 
   ค่าวัสดุกีฬา     จ านวน   300,000       บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล  ลูกวอลเล่ย์บอล ลูก
บาสเกตบอล ลูกตะกร้อฯลฯ เพื่อส่งเสริมกิจกรรมด้านกีฬาส าหรับชุมชน 
โรงเรียนกลุ่มชมรมกีฬา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงาน
การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

  งบเงินอุดหนุน  รวม      130,000      บาท 
   เงินอุดหนุน  รวม      130,000      บาท 
   เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน        130,000    บาท 

อุดหนุนโครงการกิจกรรมด้านกีฬาและนันทนาการ ให้แก่ชุมชนในเขต
เทศบาลต าบเขตรอุดมศักดิ์  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555-
2557 หน้าท่ี 105 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 
2 ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการล าดับ
ที่ 19) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

 

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  รวม     170,000    บาท 
  งบเงินอุดหนุน  รวม     170,000   บาท 
   เงินอุดหนุน  รวม     170,000   บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน     170,000   บาท 

ที่ท าการปกครองอ าเภอสัตหีบ 
(1) เพื่ออุดหนุนโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของอ าเภอสัตหีบ  

ร่วมในการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์ งานประ เพณีสงกรานต์และงาน
กาชาดจังหวัดชลบุรี ประจ าปี 2553 ให้แก่ ที่ท าการปกครองอ าเภอสัตหีบ 
จ านวน 150,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีประจ าปี 2555 - 2557 
หน้าท่ี 103 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัมนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 2 
ส่งเสริมศาสนาวัฒน ธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงกา รล าดับที่ 13) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  

(2) เพื่ออุดหนุนโครงการประเพณีวิ่งควาย ให้แก่ ที่ท าการปกครอง 
อ าเภอสัตหีบ จ านวน 20,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ประจ าปี 
2555 –  2557 หน้าท่ี 103 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ 
แนวทางที่ 2 ส่งเสริมศาสนาวัฒน ธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น โครงการ
ล าดับที่ 12)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ  *จะด าเนินการได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอ บจาก
คณะอนุกรรมการฯจ.ชลบุรี  
 
 
 
 

 



171 
 

 งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว  รวม             5,000  บาท 
  งบด าเนินการ  รวม             5,000        บาท 
   ค่าใช้สอย  รวม             5,000        บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ   รวม  5,000 บาท 
    โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว จ านวน               5,000      บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจ้างเหมาจัดท าสื่อเพื่อการ
ประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าจัดท าแผ่นพับประชาสัมพันธ์ คู่มือแนะน าการ
ท่องเที่ยว และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.
2555-2557 หน้าท่ี 214 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและจัดการ
ชายฝั่งแบบบูรณาการ แนวทางที่ 1 พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน
โครงการล าดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏใน แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



172 
 

 
แผนงานงบกลาง 

 
 งบกลาง     รวม   14,688,750 บาท 
  งบกลาง    รวม      14,688,750  บาท 
   งบกลาง   รวม  12,066,900 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน          1,886,900 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม เป็นจ าน วนเงิน  1,886,900 
บาท  ตามหนังสือส านักงานประกันสังคม ท่ี รง 0604/ว949 ลงวันท่ี 17 
พฤศจิกายน 2546 และตามมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี 9 
กรกฎาคม 2547 ก าหนดให้เทศบาลเป็นผู้ช าระเบี้ยประกันสังคมแทน
พนักงานจ้าง ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเ งินรายได้ และ
ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

    

   เบี้ยยังชีพคนชรา จ านวน  5,892,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์และจัดสวัสดิการเบี้ยยังชีพให้กับ
ผู้สูงอายุ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ .2555- 2557 หน้าท่ี 106 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่  3 ส่งเสริม
สวัสดิการแก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ เด็กและเยาวชน และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ 
โครงการล าดับที่ 3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานงบกลาง 

    

   เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน  420,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์และจัดสวัสดิการเบี้ยยังชีพ  ให้กับผู้
พิการ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ .2555- 2557 หน้าท่ี 106 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 3 ส่งเสริม
สวัสดิการแก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ เด็กและเยาวชน และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ 
โครงการล าดับที่ 4) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และปรากฏในแผนงานงบกลาง 

    

   เบี้ยยังชีพผู้ปุวยโรคเอดส์ จ านวน  378,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์และจัดสวัสดิการเบี้ยยังชี พ ให้กับ
ผู้ปุวยเอดส์ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ .ศ.2555- 2557 หน้าท่ี 106
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์ แนวทางที่ 3 ส่งเสริม
สวัสดิการแก่  สูงอายุ ผู้พิการ เด็กและเยาวชน และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ 
โครงการล าดับที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้จ านวน 43 ราย เป็นเงิน 258,000 
บาท  และ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 20 ราย  เป็นเงิน 120,000 บาท 
และปรากฏในแผนแผนงานงบกลาง 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



173 
 

   ส ารองจ่าย จ านวน          2,000,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินส ารองจ่ายของหน่วยงานต่าง ๆ ของเทศบาลในกรณีที่มี
ความจ าเป็นเร่งด่วน หรือกรณีฉุกเฉินท่ีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าซึ่ง
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2541 ข้อ 19 โดยงบประมาณราย จ่ายจะ
ก าหนดให้มีเงินส ารองจ่ายเพื่อกรณีที่จ าเป็นได้ตามความเหมาะสม ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานงบกลาง 
 

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน   รวม          1,490,000   บาท 
    

   1.เงินค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร    จ านวน            100,000             บาท 
 เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์แผ่นปูายสัญญาณจราจร แผงเหล็กกั้นถนน สี
จราจรชนิดไม่สะท้อนแสง หลอดไฟฮาโรเจนส าหรับใช้กับสัญญาณไฟจราจร 
รวมทั้งค่าจ้างเหมาทาสี ตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก เช่น เส้นแบ่ง
ครึ่งถนน เส้นทะแยงทางแยก เส้นแนวหยุด เส้นทางข้ามทางม้าลาย จ้าง
เหมาติดตั้งสัญญาณไฟจราจร และอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  และปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง 

   2. ทุนการศึกษาปริญญาตรีและปริญญาโท    จ านวน             306,000            บาท 
เพื่อจ่ายเป็นทุนการศึกษาในระดับปริญญาตรี และระดับปริญญาโท จ านวน 
306 ,000 บาท ส าหรับผู้ปฏิบัติงาน ของเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับทุน หรือ
ทุนการศึกษาส าหรับเด็กนักเรียน นักศึกษา และผู้ด้อยโอกาสขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ีมท 
0808 .2/ว1829 ลงวันท่ี 15 กันยายน 2552 เรื่อง ซักซ้อมวิธีการให้
ทุนการศึกษาและการตั้งงบปรมาณเพื่อให้ทุนการศึกษาระดับปริญญาโทและ
ปริญญาตรีของ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานงบกลาง 

   3. เงินช่วยเหลือพิเศษ     จ านวน              50,000            บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าท าศพของพนักงาน เจ้าหน้าท่ีผู้มีสิทธิได้รับตาม
กฎหมายทุกกอง ทุกฝุาย ซึ่ งถึงแก่กรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง 

   4. เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพของเทศบาลต าบลเขตรอุดมศักดิ์ จ านวน        1,034,000             บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้าระบบหลักประกันสุขภาพของเทศบาลต าบลเขตร
อุดม (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่ว นท่ีสุด ที่ มท 0891.3/ว1110 ลง
วันท่ี 3 เมษายน 2550) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานงบ
กลาง 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



174 
 

   บ าเหน็จ/บ านาญ  รวม         2,621,850  บาท 
   เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น จ านวน          2,160,000 บาท 

เพื่อสมทบกองทุนบ าเหน็จบ า นาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายฯ 
โดยก าหนดอัตราเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ของเทศบาล และเมืองพัทยาในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ 
ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจ าปี ทุกหมวด ทุกประเภท เว้นรายได้
จากพันธบัตร เงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน โดยปี พ.ศ.2555 ได้ตั้ง
ประมาณการรายรับตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป เป็นเงินท้ังสิ้น 
151,000,000 บาท หักเงินอุดหนุนจากรัฐบาล จ านวน 43,000,000 บาท 
คงเหลือ 108,000,000 บาท ค านวณในอัตราร้อยละ 2 เป็นเงิน 2,160,000 
บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานงบกลาง 

   โครงการเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด จ านวน          461,850 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด  ตาม
หนังสือจังหวัดชลบุรี ด่วนท่ีสุด ที่ ชบ 0037 .2/13111 ลงวันท่ี 22 
กรกฏาคม 2554 เรื่อง ประกาศ ก.ท.จ.ชลบุรี เรื่อง มาตรฐานท่ั วไปเกี่ยวกับ
โครงการเกษียณอายุก่อนก าหนดของพ นักงานเทศบาล ปีงบประมาณ พ .ศ.
2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และปรากฏในแผนงานงบกลาง 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



175 
 

 
 
 

 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



176 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



177 
 

 


